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RAWDZIWKI Z „GRZYBKA"

vze juz zastartowali! Mokry i gorący czerwiec i pierwsze prawdziwki posypały się jak z rogu obfitości. Grzybiarzy spotkaliśmy na Rynku w ubiegłym tygodniu gdy w 
do domu zrobili sobie chwilę przerwy. Okazało się, że państwo Tarchałowie wraz z sąsiadką byli na grzybach po raz kolejny. Prawdziwki na „grzybku zbierająjuż 
ątku czerwca. Mają juz sporo nasuszonych! Na zdjęciu Krystyna Polańska z córką Agatą oraz Marian Tarchała. zdj. H. Chrobak

Telefonem 
do redakcji

Sesja czy 

knajpa?
- Byłem na ostatniej sesji głu

chołaskiej rady. Ja już więcej tam 
nie pójdę. Gdy wróciłem, nie mo
głem jeść obiadu. Zona powiedzia
ła To nie chodź na te sesje, nikt 
cię nie zmusza. Ma rację. Mogę 
przecież iść do byle jakiej knajpy i 
będę miał to samo. Też mogę wie
dzieć pijaka, który chce bić inwa
lidę I grupy, a potem siada do sa
mochodu ijedzie do Jarnołtówka 
Za późno skontaktowałem się z po
licją; nie dogonili go. Radnemu jed
nak za to jeszcze zapłacili. A to są 
nasze pieniądze!

- Słyszę, że Stychno rządzi za
rządem. Ja byłem brygadzistą, on u 
mnie pracował. Dobrze go poznałem.

(dokończenie na str. i)
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5 sierpnia
óch członków zarządu zademon- 
Dwało wzorzec kulturowy modny 
ym sezonie samorządowym

iDEN pijany, drugi agresywny
ibuję uroczyście jako radny praco- 
! dobra / p jmyślności gminy, dzia- 
tsze zgodnie z prawem oraz z inte- 
gminyijej mieszkańców, godnip i 
e reprezentować swoich wyborców, 
tyć się o ich sprawy oraz nie szczę- 
dla wykonana zadań gminy".
>wa przysięgi, jaką składai rad
ialnie przypominamy gdyż na 
i sesji 30 czerwca doszło do tak 
*ęych wydarzeń, że nie mają one

nsu w historii głuchołaskiego 
jdui świadczą o tym, że norwi-

’ słowa o ideale, który sięgnął 
- właśr.,e ziściły się. Oczywiście 
loidealesamorządności lokalnej 
lym reprezentowaniu wyborców, 
itiżu rady i zarządu. Rzecz doty- 
wóch radnych i jednocześnie (III) 
kówZarząau Gminy: Mariana Ba- 
’rzymierze Społeczne), radnego 
lołtówka oraz Michała Koszuta 
, który składając przysięgę dopo

wiedział “tak mi dopomóż Bóg”. Czy w 
imię chrześcijańskich wartości chciał 
bić lewicę czy może jego agresję spo
wodowało zupełnie co innego?

„ZWALNIAMY WSZYSTKICH, 
KURWA MAĆ”

30 czerwca był dniem upalnym. Radni 
od 11 - tej przez kilka godzin prowadzili 
męczące i długie, trwające prawie do19- 
tęjobradyanastołai hbyiy tylko ciasteczka 
i woda sodowa. Niektórym bąbelki wyraź
nie zaszkodziły. Przed wakacjami (następ
na sesja najprawdopodobniej w sierpniu) 
czekało wiele spraw do załatwienia .Obra
dy przerywano często przerwami. Dzienni
karka .Naszego 2ycia Głuchołaz" na sesji 
siedziała tuż obok radnego Mariana Bajora 
ze zdziwieniem i oczywistym zainteresowa
niem obserwując jak w miarę kolejnych 
p zerw zmienia j się iego oblicze a zapach 
alkoholu od radnego zaczął coraz bardziej

(Redakcja przeprasza Czytel
ników za niecenzuralne słowa 
w tym tekście, ale istnieje ko
nieczność ich cytowania)

dominować. Czerwieniejąca twarz i coraz 
bardziej maślany wzrok, niezborne ruchy. 
Radny był coraz bardziej nietrzeźwy! Jesz
cze kilka przerw i spadnie z krzesła.

Przez 8 m.esięcy (!) odkąd M.Bąjor jest 
radnym i członkiem zarządu, na sesji nic 
nie powiedział, nie <abrał głosu nawet jak 
trwała zażarta dyskusje Należy do tzw. 
miiczków, których rolą jest tylko głosowa
nie Zawsze są tacy radni w każdej radzie. 
W tej jest trzech...

Dlatego też z osłupieniem dziennikar
ka usłyszała, że podczas sesji M.Bajor 
odezwał sie tzw. ludzkim głosem. Nieste
ty nagle wypowiedziane podczas debaty 
słowa przez M.Bajora brzmiały: "Zwalnia
my wszystkich, kurwa mać" podkreślone 
odpowiednią gestykulacją i nazbyt swo
bodnym zachowaniem. Czy było to w 
związku z w*aśriie przemawiającym wice
burmistrzem Szulem?

Postanowiła interweniować informując o 
nietrzeźwym sianie radnego, przewodniczą

cego Zdzisława Matyjasi- 
ka, który siedział kilka me
trów dalej. W tym momen
cie na karygodne zacho
wanie M. Bajora głośno 
wskazał także radny Sta
nisław Dyba: - Panie prze
wodniczący, tuta. radr,j Za
chowie sięwsposób bar
dzo niegrzeczny, przekli
na.. Jak on się zachowu
je! To niesamowite!

Przewodniczący za
rządził natychmiast 5 mi
nut przerwy i z autopsji ro
zeznał sytuację, po czym 
zwrócił się do burmistrza 
o wezwan.a Straży Miej
skiej aby wyprowadziła 
radnego Bajora Konster
nacja, zamieszanie. 

(dokończenie na str. 3)

Zwalniamy wszystk.ch Mar. on Bajor na szczęście 
jeszcze nie podpisał listy zwolnień, za to podpisał (na 
zdjęciu) umowę koaucyjną, w której deklarowi! wolę 
przebudowy kulturowej i przytąi współodpowiedzial
ność za wprowadzenie gminy w XX} wiek Jeśli jego 
zachowanie ma być wzorcem kulturowym XX iXXI w., 
to... „temu panu juz podziękujemy
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BISTRO wciąż nie daje spać
Hałaśliwość baru "Bistro" przy Alei 

Jana Pawia w godzinach nocnych wciąż 
jest powodem interwencji mieszkańców 
okolicznych domów. Po baz kolejny skar
żą się na nocne praktyki, hałasy pijanych 
klientów, które trwają do piątej rano, 
gdyż do takich godzin czynne jest “Bi
stro". Mieszkańcy interweniowali w wy
dziale działalności gospodarczej Urzędu 
Miaste i Gminy, jednak odpowiedź jaka 
stamtąd nadeszła, nie satysfakcjonuje 
ich. Dlaczego s^iednie placówki otwar
te są krócej a “Bistro" aż do rana?' Czy 
my i nasze rodziny nie mamy prawa do 
spokc,nych nocy, wypoczynku? Dlaczego 
nikt się tym nie zajmie, przecież obowią
zują zasady porządku publicznego a w 
tym wypadku jest on nagm^me zakłóca
ny. Mieszkańcy dzwoniąc ostatnio w tej 
sprawie podają przykład incydentu z 30 
czerwca, kiedy doszło ze strony pracow
nika baru do obrażliwych krzyków po 
nocy pod adresem jednej z mieszkanek. 
Otóż radził on jej zamknąć okno, sko

LIGA GŁUCHOŁASKA

24 czerwca odbyto się Walne Zgromadzenie Ligi Głuchołaskiej, 
na którym w tajnych wybrrach wybrano władze. Prezesem jest Piotr 
KOHUT, wiceprezesem - Wiesław KULP/ skarbnikiem - Bogdan 
STĘPIEŃ, sekretarzem - Robert PIETRYGAŁA, a członkami zarzą
du: E.KINAL, A. TOMASZEWSKI, i K USTIANOWSKI.

Kontakt z LIGĄ GŁUCHOŁASKA Głuchołazy, Rynek 22 
(II p.). tel. 4395 - 725.

M qfuCHofAZ
10 -11 lipca

STOŁOWY FOOTBALL

PIĄTEK 9 LIPCA,
godz. 20 PIKNIK TOWARZYSTW, 
“Hagoka Band", pl. Basztowy

10 lipca o godz. 13 na placu przy “amorku" - Turniej 
Stołowej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza. Organizato
rem jest Polska Formacja Stołowej Piłki Nożnej. Przewi
dziano dwie kategorie dla startujących: do 18 lat i powy
żej 18 lat. Za zdobycie I miejsca oczywiście Puchar Bur
mistrza, za II i III miejsca - nagrody rzeczowe.

SOBOTA 10 LIPCA
godz. 12 wystawa psów nierasowych, Łabędzi Stawek; 
Muszla Leśna: godz. 14, “California", “Orkiestra Dni Na
szych"; godz. 17 Formacja Nieżywych Schabuff; godz. 
19 “Contra"; godz. 20.30 “Oriek” (Słowenia), “Voyager", 
dyskoteka, “Karawana"

PIELGRZYMKA DO BARDA ŚL.

Ponad 200 głuchołazian wyruszyło w sobotę 26 
czerwca o godz. 6.30 na tradycyjną pielgrzymkę do Bar
da Śląskiego. Ok. 19 - tej pielgrzymi przybyli do Paczko
wa na nocleg, gdzie zostali serdecznie przyjęci przez 
miejscowych parafian. W niedzielę 27 czerwca wyruszo
no w dalszy marsz. W Bardzie pielgrzymi byli ok. godz 
14 - tej. W głuchołaskiej pielgrzymce obok dorosłych 
uczestniczyło bardzo dużo dzieci i młodzieży. Towarzy
szyli im księża: Zygfryd, Ireneusz, a w sobotę do Paczko
wa szedł także ks. proboszcz Edward Cichoń. (kos)

NIEDZIELA 11 LIPCA
godz. 10 Płukanie złota, ujście Kletnicy ul. Moniuszki; 
godz. 14 przemarsz orkiestry dętej od targowiska do Muszli 
Leśnej; Muszla Leśna: godz. 14.30 orkiestra dęta ZUŚ (Je- 
senik), Przemysław Goc, “Wojdowcy" (Opava), “Czeczel 
band", ' Deaf Neighbours" (Nieder - Olm); godz. 20 kaba
ret “Klika”, “Cover Band", David Lamar (USA), Leszek Ci- 
choński; godz. 24 okaz sztucznych ogni

Organizatorzy proszą mieszkańców okolicznych 
posesji, gdzie będą trwały imprezy nocne o toleran
cję i wyrozumiałość.

Marek Sojka 
w Albaniibył

BANK ZACHODNI SA
ODDZIAŁ GŁUCHOŁAZY

iąg dalszy 
letnich 
atrakcji

♦ W ca wcu br. obniżyliśmy:

- oprocentowanie następujących kredytów

- gotówkowego na cele nieokreślone,
- ratalnego na zakupy samochodów, towarów lub usług
- na zakup mieszkania,
- na budowę domu,

- do 2,50 zł prowizję za wpłaty na rachunki ZUS w systemie ELIXIR,
- do 3,00 zł prowizję za wpłaty na inne rachunki w systemie ELIXIR.

* Podwyższyliśmy oprocentowanie lokat terminowych zadeklarowanych 
na warunkach stałego oprocentowania na okresy 1, 3 i 6 miesięczne

* Wprowadziliśmy nowy produkt - Lokaty Rentierskie - najwyżej 
oprocentowane ze wszystkich lokat terminowych.

* W dalszym ciągu udzielamy najtańszego (13,44% w skali roku) kredytu 
gotówkowego zwanego Kredytem Wakacyjnym.

Szczegółowych informacji udzielamy pod telefonem 43-91-621

ro przeszkadza jej hałas, zwracając 
się do mej per "ty“ i okraszając swoje 
krzyki przekleństwem.

SPOSÓB
NA NOCNY HORROR

Joanna Bębenek z wydziału zamó
wień publicznych i działalności gospo
darczej UMiG informuje, że urząd nie 
ma wpływu na godziny otwarcia placó
wek; ustalają to sami właściciele a 
urząd me ma kompetencji np. do naka
zywania otwarcia placówki do 22 - giej. 
Obowiązki na właścicieli lokali i punk
tów sprzedaży alkoholu nakładają prze
pisy. W przypadkach niewywiązywania 
się z nich jest możliwość cofnięcia ze
zwolenia na sprzedaż alkoholu, ale są 
to przypadki bardzo rzadkie.

O stanowisko poprosiliśmy głucho
łaską policję. Zarówno kom. Andrzej 
Kłakowicz, zastępca komendanta jak i 
naczelnik wydziału prewencji Adam

25 - letni głuchołazianin - Marek SOJKA 
student IV- histor« Uniwersytetu Opolskiego 
wraz z uniwersyteckim kolegą Jerzym RUD
NICKIM pojechali do Kosowa. Pizebywali w 
obozach dla uchodźców. M. Sojka planuje 
wystawę zdjęć z pobytu. (h)

INFORMACJE

Dudko potwierdzają fakt policyjnej in
terwencji w sprawie zakłócania ciszy 
nocnej przez “Bistro".

Jaki sposób rozwiązania tej sytu
acji? W celu nadania biegu sprawie 
wniosek do Kolegium ds. Wykroczeń 
może zgłosić sam pokrzywdzony 
(może to być jedna osoba lub kilku 
pokrzywdzonych), któremu zakłócono 
ciszę nocną lub może zrobić to poli
cja pod warunkiem, że w charakterze 
świadka zechce stanąć pokrzywdzo
ny czyli ten, któremu zakłócono ciszę 
nocną. Policja sama "od siebie" nie 
może skierować wniosku na kole
gium gdyż policjanci nie występują w 
charakterze pokrzywdzonych; inter
weniując pełnią służbę.

Zatem sposób wyjścia z sytuaqi wy
daje się prosty. Kara w kolegium (grzyw
na może wynieść do 5.000 zł), lub... ko
lejne kęry, powinny ukrucić hałasy i przy
wrócić spokojne noce mieszkańcom.

(hal)

PODZIĘKOWANIA
DYREKCJA SZKOŁY PODSTA
WOWEJ W NOWYM LESIE

Składa serdeczne podziękowa
nia pracownikom, rodzicom ■ spon
sorom, którzy pomogli w zorgani
zowaniu festynu dla dzieci.
■ Firma ANN-MAR p. Nykiel - Prud
nik ■ Hurtownia ARENDA p. Bydłow- 
ski - Charbielin ■ Rzeźnia p. Żewic- 
ki - Łąka Prudnicka ■ DREW-DOM 
p. Wróbel - Głuchołazy ■ Piekarnia 
p. Michalik-Charbielin ■ Piekarnia 
p. Gawron - Głuchołazy ■ Księgar
nia p. Raba - Głuchołazy ■ Sklep 
BRIS p. Francuz - Głuchołazy ■ 
Sklep PLASTUŚ p. Owsianka - Głu
chołazy ■ Sklep GRZEŚ p. Staśkie- 
wicz - Głuchołazy ■ Sklep elektrycz
ny ELA p. Adamczyk - Głuchołazy ■ 
Apteka św. Wawrzyńca p. Jankowska
- Głuchołazy ■ Sklep kosmetyczny 
EDYTA p. Semeniuk-Głuchołazy ■ 
Sklep sportowy p Gajos-Głuchoła
zy ■ Sklep Odzieżowy TRYKOT p. 
Koszarecka - Głuchotazy ■ Sklep 
Wielobranżowy p. Wojnarowscy - 
Głuchołazy ■ Zakład Usługowy p. 
Owsińska - Głuchołazy ■ Sklep Prze
mysłowo - Budowlany p. Jakubowicz
- Głuchołazy ■ Obuwie p. Pieróg - 
Głuchołazy ■ AGD p. Zajączkowski
- Głuchołazy ■ MINI - MAX - Ga
lanteria p. Wojnarowska - Głuchoła
zy ■ Sklep Cukierniczy p. Słowińska
- Głuchołazy ■ Hurtownia FLORA- 
Nysa ■ Sklep Spożywczy p. Stępień
- Głuchołazy ■ Sklep Spożywczy p. 
Raczek - Nowy Las ■LOGDAR” - 
Skorochów ■ Sklep Muzyczny SOHO
- Prudnik ■ Hurtownia AL. - POL - 
Głuchołazy ■ Sklep Chemiczny ARA 
p. Kowalska - Głuchołazy ■ Sklep 
Papierniczo - Przemysłowy p. Dusza
- Głuchołazy ■ Sklep Przemysłowy 
p. Kamińska - Głuchołazy.

ORGANIZATORZY.

ONI GtUCHOtAZ ‘99

Wydział Turystyki i Kultury Fizycznej
UMiG w Głuchołazach
Głuchołaskie Towarzystwo Przyjaciół Gór

,0 PUCHAR SUDETÓW

DNI GtUCHOtAZ ‘99* *.
TURNIĘ) 

KOSZYKÓWKI
ULICZNĘ)

Boisko przy hotelu 
• "SUDETY" 

10 lipca 1999 
godz. 9.00

INFORMACJE:

Dli każdego uczestnika • koszulka z nadrukiem III 
W turnieju mogą brać udział tylko amatwzy.
0 udziale decyduje kolejność zgłoszeń III 
Wpisowe-20 zl od drużyny.
Konkursy dli zawodników i publiczności

ZGŁOSZENIA:
Pisemne zawierające Jlslą 
zawodników mm i bedu... 
laśi ilumi na adres:
Wydział Turystyki i Kuku)
UMiG w GJuchofuach W. 439-51.. 
ul. Rynek 15 4#-340 Gtl>
Do dnia 7 lince ISMr -jar

ORGANIZATORZY: SPONSOR: PATRONAT ME Dl

Wydział Turystyki i Kultury 
Fizycznej UMiG w Głuchołazach, ŁsagfissfaSajJfi

III Wyścig Rowerów Górskich

CHROBRY a01
Mistrzostwa Makroregionu Slaskiegl 

Mistrzostwa Województwa Opora
Kat młodzik, junior młodszy, junior, Jtobieij

ORGANIZATORZY

INFORMACJE f ZGIOSZtf’
Wydział Tur .tyki 
I Kultury FlzyczJ 
UMiG ul. Rynek 1! 
48-340 Głuchołaz) 
tel. 439-57-84 
fax 439-12-33 

Do dnia 30.06.99»1
SPONSORZY,

* Wydział Turystyki i Kultury Fizycznej 
LIM iG w Głuchołazach
* Głuchołaskte Towarzystwo Przyjaciół Gór 
-KLUB GÓRSKI
* KlubTuiystykt Kolarskiej KTUKOLGłuchołazy
* Victoria Głuchołazy



INFORMACJE - RELACJE NŻG 3

eden pijany
tstr. 1)

łosię jednak bez strażników. M Ba- 
prowadzili z sal. jego koledzy. Nie 
kjuż s.ę na tej sesji. Wydarzenie 
iejsceo18.20.
ni radni śmiali się z tego mó- 
e "przecież to me pierwszy raz", 
czeli lub nie kryli oburzenia. Wi- 
kodniczący rady Artur Pawlak 

dzl. że z panem Bajorem jest tak 
a komisjach rady, “ten sam pro- 
nni radni przypominali zachowa
nego Bajorj na zebraniach, kie- 
10 było powiedzieć, że byt trzeź- 
zcze inni zastanawiali się, czy 
w z promilami", z ktorego naj- 
ęj czerpa' M.Bajor znajduje się 
Jzie czy w pobliskim urzędowi 
r lub Hubertusie". Fakt, że z nie- 
przerw radny Bajor i jego kole- 
icali później niż inni, co obser- 
siedzące za nimi dziennikarki 
komentarz niech posłuży fakt, 
ę sesję, na której miał do po- 
nia tylko: “zwalniamy wszyst- 
irwa mać", radny Marian Bajor 
ał 106 zł nieopodatkowanej die- 
acanej z podatków mieszkań- 
asta i gminy. Za każde posie- 
zarządu (kilka razy w miesią- 
taje 111 zł. Za taką cenę “god- 
irezentuje wyborców (głosowa- 
iego 125 osób) z Jarnołtówka 
je dzielnie na autorytet Rady 
ej i Zarządu Gminy, 
ndal

♦♦

♦ ♦♦

„PO TO DZIECI KSZTAŁCIŁEM 
ABYM BYŁ ZAINTERESOWANY”

Do aktu agresji doszło jakiś czas 
przed sprawąz M. Bajorem. Wręcz do 
awantury doszło w czasie jednej z 
przerw (jak się COŚ zaczyna dziać ogła
sza się zwykle przerwę) podczas deba
ty nad poprawianiem “podrzutka” czyli 
uchwalązmieniającąuchwalę w sprawie 
ustalania sieci publicznych gimnazjów 
z 12 marca. Sprawa znan?. Radni uchwa
lili tekst dwóch uchwał w tej sprawie. Po
tem T.Wojdyła wyjawił, że dokonano mani
pulacji bez wiedzy rady. Pojawiła się uchwa
ła w tej sprawie, której radni nie uchwalili. 
Teraz na sesji 30 czerwca zarząd citial od
kręcić sprawę, dostosować uchwałę do wy
magać organu nadzoru. Tyle formalności. 
Pojawiła sięjednak sytuacja, że wobec 
nieważności tamtych uchwał “gimna
zjalnych” ewentualność nieuchwalenia 
obecnej, stawia znak zapytania nad wie
loma sprawami, które sąjuż zaawanso
wane. M.in. nad dobranąjuż w zasadzie 
przez dyrektorów kadrą do gimnazjów.

Córka Michała Koszuta (L. Żurek) jest 
w gronie | rawie przyjętych do pracy na
uczycieli w gimnazjum nr 1. M.Koszut za
pytał w dyskusji, co będzie z tymi nauczy
cielami, jeśli uchwały o siec, gimnazjów 
nie podejmie się. Odzywał się agresyw
nie w stosunku do radnych opozycji dys
kutujących o całej sprawie. - Dlaczego 
jesteście bezczelni - powiedział w pew-

nym momencie. Odpowiedziano mu, 
żeby nie wypowiadał się bo jest zaintere
sowany w tej sprawie.

Rozpoczęła się szamotanina słowna, a 
później (szybko ogłoszono przerwę) M.Ko- 
szut agresywnie “ruszył do boju” w stosun
ku do radnego Zbigniewa Fomalika krzy
cząc :- Po to dzieci kształciłem żebym był 
zainteresowany1 Dziennikarze obserwują
cy zdarzenie, po Iziw.dli z jednej strony Ta
deusza Płatosza, który hamował agresyw
ne zapędy M.Koszuta i... samego 60 - let
niego M.Koszuta jako wybitnego ojca, któ
ry nawet rwie się do rękoczynów w obronie 
spokojnej i pewnej pracy dla swej córki. Czy 
agresja była chrześcijańskim zachowaniem

Kamienna twarz pokerzysty? Pozorv 
Prawdziwą silę wydobywa u radnego 
Mic hała Koszuta opozycja a może jesz
cze opary alkoholu od siedzącego bli
sko Mariana Bajora

adnego z AWS wobec przedstawiciela le
wicy? M.Koszuta jakoś koledzy uspokoili. 
On sam wydarzenie uznał za “incydent” i 
przeprosił za to na końcu sesji mówiąc (do
słowny zapis z magnetofonu):

“Nieraz, to i w gazetach było opisywa
ne, że “bliższa koszula ciału"... Jeżeli cho
dzi o mnie, to nie chcę się tłumaczyć, ani 
nic, aleja nie stwarzam nikomu ani żad
nych przykrości ani nikomu nie ubliżam. 
Kto ma jakie interesy, kto ma jakie co w 
tym... Ja tylko chcę powiedzieć. Dzieci 
moje stanowią rodziny inne. Oni tworzą 
własne rodziny. Ja mam własną rodzinę. I 
to jeszcze mało tego, chcę dopowiedzieć, 
że mimo, że wszystko było opisywane to 
na komisji dopytywano się z tego tytułu, 
jak startowano na dyrektorów: jakie Żurek 
ma panieńskie nazwisko? Powiem Ko- 
szut. Dziękuję. Przepraszam za incydent.”

Nietrzeźwy radny i agresywny radny, 
który nie powstrzymywany pewnie ko
muś z lewicy przy ożyłby. TO SIĘ DZIEJE 
NA SESJI RADY MIEJSKIEJWGŁUCHO- 
ŁAZACH. Historia lubi się powtarzać. Za
miast demokracji mamy chyba wspólno
tę pierwotnązbezczelnościąwtte.

Ciekawe czy któryś z tych rad
nych - członków zarządu wyżej ceni 
honor czy pieniądze? Bo po tych wy
darzeniach należałoby oczekiwać 
przynajmniej złożenia przez nich dy
misji z funkcji członków zarządu je
śli nie z funkcji radnego.

(hal)
PS. Wyborcy niewiele tu mogą 

zrobić. Przepisy nie przewidują od
wołania pojedynczego radnego. Uzy
skaliśmy potwierdzoną informację, że 
M. Bajor stawiał skrzynkę wódki w 
zamian za „załatwienie sprawy z pra
są aby go nie obsmarowała".

■ PŁACE BURMISTRZÓW.
LE ZARABIALI, ILE PODALIŚMY W "NŻG'

KRÓTKO

DO REDAKCJI
(dok. ze str. 1)

- Wracając do pijanego rad
nego. Niektórzy radni tylko cze
kali na to, aż on uderzy na se
sji inwalidę. Pawlak i inni zaraz 
by zareagowali. Jakbym miał 
kiedy iść jeszcze na sesje, to 
tylko z gazem łzawiącym. Mam 
zezwolenie. Z tego co widzę i 
tak piszecie o naszej władzy 
zbyt oględnie. Bez waszej ga
zety nic się w Głuchołazach nie 
zmieni na lepsze. Za Szawdy- 
lasa czegoś takiego nie było. 
Żeby ktoś wychodził z sali i 
wracał coraz bardziej pijany! 
Przewodniczący rady winien 
powiadomić policję 1 Kilkoro lu
dzi wyszło z sali, jak radny za
czął kląć. Ja w swoim domu nie 
zaklnę jak wnuczki są.

- Napisałem w tej sprawie do 
wojewody, powiadomiłem pra
sę. Jestem bezpartyjny, ale jak 
to wszystko widzę, to popieram 
SLD. Jak ktoś mówi z lewej 
strony, to można zrozumieć; gdy 
mówi Stychno, to bełkocze. 
Jako przedsiębiorca daję sporo 
pieniędzy na różne cele. Nie 
wiem na co idą. Teraz będę 
ostrożny.

Nazwisko 
do wiadomości redakcji.

(Uczestnik sesji mówił szczegóło
wo jeszcze o wizytach burmistrzów 
w stołówce „dwójki". Ten wątek zo
stawiamy do wyjaśnienia).

1IOD IKIT TRZYNASTKA
»tygodni temu przetoczy- 
jłacowa burza na temat za- 
w burmistrzów, co spotka- 
z ostrą krytyką burmistrza 
a. Grzmiał wszem i wobec, 
remy nieprawdę o jego pła- 
to podwyżkach, 
ublikowaliśmy w “NŻG” z 10 
iowe, po podwyżkach tego- 
rch płace burmistrza Zdzisła- 
rana - 7.228 zł i wiceburmi- 
itanisława Szula - 5.929,20 zł. 
rLE, ILE PODALIŚMY W GA- 
WYNOSIŁY ICH WYNAGRO- 
A DO 30 CZERWCA br.l Po- 
ził ten fakt w ubiegłym tygo- 
karbnik gminy.
cownicy samorządowi otrzymali 
żkę od 1 kwietnia br., natomiast 
itrzom takie płace należały się 
iarca br. i tyle wynosno ich wy- 
Izenie od tej daty zgodnie z 
ląRady Miejskiej (to radni usta- 
ace burmistrzom) z 1992 r. To 
»twierdzi skarbnik gminy, 
czytem nieprawdy były poda- 
medioiii (patrz “Nowiny Ny- 
:20 maja) informacje demen- 
i fakt, że burmistrzowie po 
/żkach nie dostajątakich płac, 
urabiają mniej.
jskanie kitu “Nowinom” i 
rm w momencie gdy burmi- 
wski miód czyli rzeczywi- 
: na liście płac wyglądała 
nie inaczej pozostawiamy 
omentarza.
irmistrz Baran zarabiał 7.228 
riceburmstrz Szul 5.929,20 zl 
czerwcj

idni na sesji 30 czerwca zmie- 
ynagro-fzei ia burmistrzom.
11 lipca tego roku ich płace wy- 
I burmistrz Baran: wynagro-

dzenie zasadnicze - 2.244,80 zł, do
datek funkcyjny - 930 zł, dodatek służ
bowy- 3.174,80 zł, dodatek stażowy- 
448,96 zł. Razem - 6.798,56 zł. Wi
ceburmistrz Szul: wynagrodzenie za
sadnicze -1.946,50 zł, dodatek funk
cyjny - 697,50 zł, dodatek służbowy - 
2.511,80 zł. dodatek stażowy - 389,30 
zł Razem-5.545,10 zł.

Te wynagrodzenia wynikają ze 
zmienionych na sesji 30 czerwca za
sad ustalania wynagrodzeń burmi
strzom. Obowiązują od 1 lipca br. 
Obecnie wynoszą one: dla burmistrza 
- 92 proc, maksymalne, stawki wyna
grodzenia zasadniczego (było 100 
proc wg kat XX tabeli płac), 100 proc, 
maksymalnej stawki dodatku funkcyj
nego (było 100 proc.), 100 proc, do
datku służbowego liczonego od wyna
grodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego (było również 100 proc.).

Dla wiceburmistrza: 85 proc, mak
symalnej stawk wynagrodzenia zasad
niczego (było 90 proc, wg kat. XIX ta
beli płac), 90 proc, maksymalnej stawki 
dodatku funkcyjnego (było 90 proc.) i 
95 proc, dodatku służbowego liczone
go od wynagrodzenia zasadniczego i 
dodatku funkcyjnego (było 90 proc.).

Jedną rzecz zrozumiał burmistrz 
Baran po naszych artykułach i roz
mowach, że nie może sobie dowol
nie hasać jak Janosik po swoich (i 
wiceburmistrza) wynagrodzeniach. 
Od ustalania płac burmistrzom jest 
Rada Miejska, a nie on

Jak na trudnego ucznia, na począ
tek można uznać to za pedagogiczny 
sukces “NŻG”

HCH

APYTANIA RADNYCH
stały punkt na sesjach rady. Ostatnio radni pytali co z obiektami po 
jowanej szkole w Podlesiu, dlaczego wprowadzono ich w błąd odno- 
ibliczan.a głosów bezwzględnej większości przy głosowaniu nad od- 
liem przewodniczącego rady, opłat parkingowych, finansów na Dni 
ioła7, stanu “Łabędziego Sławku", 5 - metrowej wyrwy brzegu doko- 
prze Biatkę w ostatnich tygodniach.

Blisko 8 godzinna sesja Rady Miej
skiej 30 czerwca poświęcona oyła wielu 
sprawom, podjęto szereg decyzji. O 
najważniejszych z nich informujemy w 
tym krótkim przeglądzie, o innych pi- 
szemy w tym numerze oddzielnie. 
Wypowiadali się zaproszeni goście w 
związku z tematyką ciepłowniczą pod
stawową opieką zdrowotną w mieście 
i na wsi. Jak zawsze nie zabrakło pole
mik, replik, informacji, zapytań i wnio
sków radnych i mimo wielokrotnych 
apeli o kulturę dyskusji i “wspólne dzia
łań« dla dobra gminy" - wzajemnych 
utarczek pomiędzy radnymi. Szczegól
nie było to widoczne, kilku godzinach 
obrad. Może dlatego, że była to 13. 
sesja Rady Miejskiej?

Po raz pierwszy zaproszono na sesję 
radnych Rady Powiatowej oraz Sejmiku 
Wojewódzkiego, co uznano za dobrąrzecz 
i [»stanowiono kontynuować tę współpra
cę czego wyrazem - lepsza wymiana in
formacji. lepsze współdziałanie. Radny 
Ra Jy Powiatu Jan Pachoła podziękował 
za zaproszenie, zabrał także gros w dys
kusji na temat lecznictwa otwartego su
gerując ostrożność i brak pośpiechu w 
przejmowaniu przez gminę obiektów lecz
nictwa otwartego od starostwa. Po raz 
pierwszy (od 8 m.as jcy, sekretarzem ob
rad nie byt Mariusz Migała Zastąpił go 
Artur Pawlak, natomiast M.Migała był na 
tej sesji najaktywniejszym radnym.

Najważniejsze decyzje:
• Nie przyjęto wniosku formalnego 

zgłoszonego przez Bolesława Stychno 
o uchylenie uchwały Rady Miejskiej w 
sprawie komunalizacji mienia ciepłow
niczego. Wszyscy radni byli przeciwko re
wolucji czyli uchyleniu uchwały sprzed 
dwóch lat, bo jak każda rewolucja niesie 
straty i ogromne koszty (z wyjątkiem 
B .Stychno - wnioskodawcy).

• Rada uchwaliła stanowisko w 
sprawie przejęcia przez gminę lecz
nictwa otwartego jako zadania wła
snego gminy, które sprowadza się do 
utrzymania obecnych olacćwek akcep
tacji sugestii dyrektora ZOZ aby zrobić 
to w formie porozumienia na zadanie 
zlecone (wtedy gmina nie przyjmuje za
dań organu założycielskiego).

• Przyjęto i pozytywnie zaopiniowano 
stan przygotowań do sezonu turystyczne
go w cyninie na podstawie infbrmac, wydz 
turystyki i kultury fizycznej JMiG i po dys
kusji. M Migała optował za pobieraniem 
przez ośrodk. zgodnie z przepisami opłaty

miejscowej (klimatycznej). Przyznano, że 
władze gmiry nie mają wpływu na stan 
i standard usług oferowanych przez 
właścicieli ośrodków

• Rada podjęła uchwały:
- w sprawił i “/prowadzenia wymogu 

uzyskania zezwolenia na zarobkowy 
przewóz osób taksówką wprowadzają
cą wymóg uzyskania zezwolenia na taki 
zarobkowy przewóz. Zezwolenia “Taxi" 
wydaje burmistrz,

- zmieniono uchwałę z 1997 r. w spra
wie zasad usytuowania na terenie miasta 
i gminy miejsc sprzedaży napojów alko-
olowych, warunków sprzedaży tych na

pojów oraz zasad wydawania zezwoleń. 
Nowelizacja dotyczy sprzedaży w tzw. 
ogródkach letnich,

- powołała składy komisji kon
kursowych do konkursów na sta
nowiska dyrektorów szkół podsta
wowych i publicznego przedszko
li w Sławniowicach i Konradowie. 
Sławniowice: komisje stanowią S Szul. 
G.Bilińska, Z Wróblewski, M.Buśko, 
Ó./iKOwska, M Rabiniak B.Szymańska,
G. Pydych, K.llnicki, HWasylik Konra
dów S.Szul, Z.Pach, Z.Wróblewski, 
M iluśko, B.Jakimko, T.Góralczyk, 
ACurzydło, B.Świątko, B.Fiałkowska,
H. Wasylik. Określono regulaminy tych 
konkursów. Radni krytykowali fakt prze- 
prowadzan a konkursów w sytuacji gdy 
do szkoły chodzi... 12 dzieci (Z Foma- 
lik), oraz brak konkursu w przypadku tak 
ważnych stanwoisk jak dyrektorzy gim
nazjów (J RudniKj.

- uchwaliła stosunkiem głosów: 11 
za, 11 przeciw, 2 wstrzymujących się 
(przeważył głos przewodniczący liczą
cy s>ę w takich sytuacjach podwójnie) 
zmiany do uchwały z dn. 12 marca 
w sprawie ustalenia sieci gimna
zjów prowadzonych przez gminę.

■ uchwaliła także akces do udziału 
gminy w Agroturystycznem Stowarzy
szeniu Ziemi Nyskiej,

-oraz NOWE STAWKI CZYNSZU RE
GULOWANEGO zgodnie z propozycja
mi MZB oraz Zarządu Gminy czyli 1 zł 
od m kw. powierzchni użytkowej loka
lu. Nowe stawki obowiązują od 1 sierp
nia br. Dotychczas stawka wynosiła 0,70 
zł. W ościennych gminach stawki wyno
szą: Prudnik -1.44 zł. Nysa -1.55 zł.

Koszt utrzymania 1 m kw. w Głuchoła
zach wynosi 1,56 zi - informował dyrektor 

(dokończenie na str. 4)

Tak być 

n .e musi
Anons w waszej gazecie o uka

zaniu się “Samorządowego Życia 
Głuchołaz" skłonił mnie do “zała
twienia” sobie 1 egzemplarza owe
go dzieła. Z uważnej lektury (ma
kulatury) dowiedziałem się: o 
urzędniku - człowieku, który może 
być leniwy, słaby, niekompetentny, 
o biednym burmistrzu zajmującym 
się dup...lami, o trudnych progach 
w oświacie, o czystych wioskacn, 
o cenie wody i wrednej gazecie 
szukającej sensacji itd.

Szanowna Redakcjo, nie na
leżę do fanów waszej gazety i 
raczej czytałem ją do niedaw
na z obowiązku. Można Wam 
niekiedy zarzucić tendencyj
ność (poprzednia władza *.o 
była cacy) lecz zarzuty Pana 
burmistrza kierowane pod wa
szym adresem są rnoim zda
niem całkowicie bezpodstawne.

Znając merkantylizm i niezna
jomość prawa samorządowych 
VIP - ów, należy sądzie, że jesz
cze długo nie będziecie musieli 
szukać sensacji.

Urzędnicy rzeczywiście by
wają leniwi, słabi, niekompetent
ni, mądrzy i wspaniali. Tych 
ostatnich w UMiG Głuchołazy 
jest wciąż za mało. Mądrzy i 
wspaniali poszukują pracy - 
gminna koalicja dała szanse 
młodym i zdolnym, niekoniecz
nie należycie wykształconym. I 
tak być nie rnusi.

Ostatnio poruszaliście pro
blem mieszkaniowy proponuję 
zajęcie się mieszkaniami Panów 
Burmistrzów, szczególnie miesz
kaniem Pana burmistrza Bara
na w byłej bursie.

Z poważaniem 
Wasz stały czytelnik

(Tym razem list nadszedł faxem. 
Nadawca swoje dane pragnie zacho
wać do wiadomości redakcji)



4 NZG RELACJE

Na dobrą sprawę sieć gimna
zjów w gminie istniała do niedaw 
no...na dziko. Radni 12 marca pod
jęli uchwały, później okazało się. źe 
KTOŚ sugerując się 
wsKazanianu organu nad
zoru zmienił je, dwie 
uchwały “przerobił” w jed
ną i było dobrze. Dobrze 
do czasu gdy Tadeuszo
wi Wojdyle uchwała “podrzutek" wpa- 
dławręce Słusznie uznał to za mani
pulację, co zresztą potwierdziło docho
dzenie komisji rewizyjnej pod pod kie
runkiem Mariusza Migały. Na sesję 30 
czerwca Zarząd Gminy (on jest odpo
wiedzialny za to co dzieje się z uchwa
łami po ich uchwaleniu) przygotował 
nowy projekt, konkretnie uchwałę 
zmieniająca uchwałę itd.

Sytuacja była ciekawa bo 
nieprzyjęcie przez radę tego 
projektu spowodowałoby praw
dziwe perturbacje.

URATOWALI ŻYCIE KOBIECIE
Boże Ciało, 3 czerwca. Konrad Ol

szewski i Jarek Kowalewski, ucznio
wie ósmej klasy Szkoły Podstawowej 
w Bodzanowie postanowili pojechać 
wieczorem motorem na piaskownię 
zrobić sobie ognisko. Była godz. 19 
gdy zostawili motor koło piaskowni i 
poszli kawałek dalej odnaleźć miejsce 
na ognisko, w którym byli już raz z całą 
klasąw Dniu Wagarowicza.

Nagle usłyszeli ciche jęki. Na po
czątku pomyśleli, że ktoś idzie znaj
dującą się ok. 200 m odległości dro
gą. Wkrótce przekonali się, że jęki 
pochodzą z miejsca bliżej. Zobaczyli 
kobietę, jak się później okazało 52 - 
letnią która leżała pod drzewem i ję
czała. Powiedziała chłopcom, że pró
bowała popełnić samobójstwo z gło
du... Chłopcy zobaczyli podcięte żyły 
na rękach, skrzepniętą na nich krew, 
plamę krwi obok. Kobieta prosiła o 
pomoc, powiedziała, że leży tu od 11- 
tej. Była osłabiona, mówiła powoli.

Chłopcy pobiegli po motor i spro
wadzili pomoc powiadamiając jako

LECZNICTWO OTWARTE

Utrzymać status quo
Inicjatywę zajęcia się przez radnych 

funkcjonowaniem, oceną potrzeb a 
przede wszystkim możliwościami prze
jęcia przez gminę lecznictwa otwartego, 
podjęła komisja zdrowia pracująca pod 
przewodnictwem Wilhelma Zielonki w 
kontekście art. 55a ustawy o ubezpie
czeniu zdrowotnym, który obowiązuje od 
1 lipca br. Samorządy zostały zobo
wiązane do zabezpieczenia różnych 
form opieki zdrowotnej w zasięgu 
swego działania na przypisanych im 
poziomach samorządności. Dziś nie 
wiadomo jeszcze w czyje samorządo
we ręce zostanie oddane lecznictwo 
otwarte. Alternatywa: 1/ starostwo choć 
będzie miało pieniądze nie będzie mia
ło sentymentów dla ośrodków na wsiach, 
2/ gmina będzie miała sentyment do wła
snych ośrodków, nie będzie miała na ich 
utrzymanie pieniędzy - wydaje się nie
ciekawa. Gdy amina przejmie lecznictwo

Burmistrz nalegał aby bezkoli
zyjnie ta sprawa przeszła, aby rada 
uchwaliła w ostatecznym kształcie 
uchwałę o sieci gimnazjów i ich ob

NERWÓWKA
wodach gdyż nieprzyjęcie uchwa
ły narazi gminę na śmieszność. - 
Jak to narazi nas na śmieszność? 
- ripostował T.Wojdyła - Ja nie ma
nipulowałem przy tych uchwałach. 
To Zarząd Gminy już się ośmieszył. 
Zmiany można było dokonać już 
trzy miesiące temu.

Opozycja była skłonna zacząć 
wszystko od początku, proponowano 
nawet wrócić do wniosków aby głoso
wać oddzielnie gimnazjum w SP NR 
1 czy SP Nr 4, sprawa przecież wró
ciła do punktu wyjścia.

pierwszą panią Alę Cisowską, 
woźną w swej szkole. Ona zadzwo
niła po pogotowie i pierwsza udzie
liła pomocy samobójczyni jadąc z 
Konradem motorem do niedoszłej 
samobójczyni. Jarek czekał w Bo
dzanowie na pogotowie aby poka
zać miejsce gdzie leży kobieta.

- Dobrze wszystko się skończy
ło - mówi dyrektorka szkoły Boże
na Turska - To było bardzo waż
ne, że chłopcy pomogli gdyż nie
jeden dorosły nie wiedziałby jak za
chować się w takiej sytuacji. Po
nieważ kobieta mówiła, że podcię
ła sobie żyry z głodu, zadzwoniłam 
na pogotowie pytając czy nie trze
ba zorganizować dla niej pomocy. 
Okazało się, że ma ona rodzinę. 
Chłopcy uratowali życie kobiecie; 
lekarz udzielający jej pomocy po
wiedział, że gdyby ta pomoc nie 
nadeszła w ciągu najbliższych go
dzin kobieta by zmarła.

tekst, zdj. HCH

otwarte jako zadanie własne może być 
tak jak z oświatą - trzeba będzie dokła
dać albo likwidować. Kasa Chorych pła
ci tylko za usługi medyczne; da na pa
cjenta 67 zł (dziś), lub 80 zł - docelowo. 
A koszty pośrednie?

Temat podjęto na sesji 30 czerwca za
praszając do udziału dyrektora ZOZ dra 
Edwarda Gardiasza, radnego Rady Po
wiatu dra Andrzeja Struzika. Kto będzie 
odpowiadał za POZ (podstawową opiekę 
zdrowotną), ośrodki wiejskie - tego jesz
cze nie wiadomo, gdyż nie ma stosow
nego rozporządzenia Rady Ministrów. 
Może to być powiat, może tyć gmina.

Stanowisko komisji zdrowia 
RM jest jednoznaczne - stan po
siadania powinien być zacho
wany; liczba przychodni i punk
tów lekarskich - zachowana.

(dokunczeme na str. 22)

K.Kubiszyn wręcz prosiła rad
nych o nieutrudnianie sprawy, nad
zór czeka na tę uchwałę - argumen
towała. Gimnazjum Nr 1 dostało już 

fundusze na pracownię 
internetową.

B.Stychno zdener
wował się “drocze
niem się" opozycji i 
wnioskował by projekt

uchwały... wycofać. Taki nieracjo
nalny, podyktowany emocjami 
wniosek, zaskoczył wszystkich, 
nawet opozycję czyli lewicę.

- To jest cyrk - skwitował Józef Wań- 
czyk wynik głosowania nad tym wnio
skiem - Stawia pan ten wniosek a potem 
wstrzymuje się od głosu?! Na szczęście 
wniosek nie przeszedł a uchwałę w spra
wie sied gimnazjów przegłosowano, było 
jednak gorąco, nie tylko poza salą ale i 
na sali bo przeważył głos przewodniczą
cego liczony podwójnie.

(sch)

„Szanujemy prawo dużo i małe
Dezinformacja jakiej poddawani są 

radni na sesjach ze strony burmi
strzów woła o pomstę do nieba. Mó
wimy to na przykładzie sławnych już 
opłat parkingowych, które wprowadził 
zarządzeniem nr 13, 9 stycznia tego 
roku burmistrz Zdzisław Baran. Infor
macje o toku tej sprawy przekazywa
ne radnym na sesji 30 czerwca mijają 
się z prawdą po wielokroć.

Skargę do organu nadzoru redak
cja “NŻG" złożyła jeszcze w styczniu 
br. Po normalnym trybie ustosunkowa
nia się do skargi przewodniczącego 
Rady Miejskiej, następnie ponownym 
piśmie redakcji do organu nadzoru o 
łamaniu przepisów w tej sprawie przez 
władze Głuchołaz, organ nadzoru i 
kontroli wojewody wyraził swoje stano
wisko przyznając rację redakcji i po
dejmując stosowne decyzje. Drukowa
liśmy odpowiedź z Opola w poprzed
nim numerze. Ponieważ przy okazji na
trafiono na rażąco naruszającąprawo 
uchwałę Rady Miejskiej z 1996 r. w tej 
sprawie, organ skierował skargę do 
NSA na w/w uchwałę Rady Miejskiej i 
zwrócił się do burmistrza O UCHYLE
NIE zarządzenia nr13wsprawieopłat 
jako wydanego bez podstawy prawnej.

Z.Baran relacjonując to na sesji po
wiedział tylko o skierowaniu skargi 
przez organ nadzoru do NSA, NIE PO
WIEDZIAŁ o tym, że organ nadzoru 
“nakazał" uchylenie bezprawnego wy
danego przez niego zarządzenia.

Jak radny 
radził radnej

Radna Józefa Rudnik publicz
nie na sesji skarżyła się na zacho
wanie radnego Bolesława Stych- 
no, który publicznie w urzędzie ra
dził jej aby...zajęła się domem, 
mężem i dziećmi a nie przychodzi
ła do urzędu, bo tu nie pracuje.

- Jakim prawem - mówiła zde
nerwowana - zabrania mi się wej
ścia do urzędu i sugerowania 
czym mam się zająć?! Stychno 
ubliżył mi i mojej rodzinie.

Radna uznała takie zachowanie 
B.Stychno za skandaliczne i żądała 
na sesji 30 czerwca odpowiedzi w tej 
sprawie. B.Stychno zaprzeczył jako
by tak mówił do radnej i zadeklarował 
się, że więcej nie będzie z radną po
lemizować ani dyskutować. Mówił: 
“Nie będę z tą panią więcej roz
mawiał”. Zaprzeczył faktom i nie 
wyraził chęci przeproszenia radnej.

Zwykłe przeproszenie z odrobiną 
żartu, nawet za .nezawinione krzyw
dy - publiczne przeproszenie - mogło
by złagodzić powstały konflikt.

Burmistrz Zdzisław Baran 
stwierdził, że radny Stychno nie jest 
w urzędzie odźwiernym aby wpusz
czać lub nie, radnych i interesan
tów jak uważa. Dyskusja pomiędzy 
B.Stycnno a J.Rudnik wyraźnie 
wprawiła go w rozbawienie.

(sch)

CO STWIERDZIŁA KOMISJA I 
REWIZYJNA RADY MIEJSKIEJ!

Pełny tekst sentencji:
Komisja rewizyjna na posiedzeniu 

w dniu 25 czerwca 1999 r. podjęła na
stępujący wniosek:

1. Komisja po przeanalizowaniu 
sprawy dotyczącej uchwały Nr VIII/ 
31/99 z dn. 12.03.99 stwierdza, że 
nastąpiły zmiany w treści w/w 
uchwały oraz w treści protokołu z 
sesji Rady Miejskiej z dnia 12.03.99 
r bez zgody i wiedzy radnych.

Niedopuszczalnym jest manipulo
wanie przy podjętych już uchwałach, 
tym bardziej zmiany jej treści. Posił
kując się Statutem Gminy § 35 pkt. 1 
i pkt. 2 ppkt 1 i ppk 2 komisja czyni 
odpowiedzialnym za wyżej wymienio
ne zmiany Zarząd Gminy.

Zkolei informacje przekazywane przez 
Wicebumrstrza S.Szula w tej sprawie wy- 
kazująnieznąjomość drogi prawnej i pro
cedury (“Do czasu rozstrzygnięcia przez 
NSA nie możemy żadnych kroków w tej 
sprawie podjąć") i oraz naiwność wyraża
jącą się wsłowach: “Dlaczego akurat na
szą uchwałę organ nadzoru uchylił/.../ 
wszędzie pobierane sąopłaty”.

Tak, “wszędzie" pobierane sąopła
ty, ale zgodnie z prawem! Wyjątkowo 
racjonalnie i trzezwo (brawo!) podszedł 
do sprawy B.Stychno sugerując, że 
skoro uchwała z 96 r. rażąco narusza 
prawo należy ją po prostu przez Radę 
Miejskąw Głuchołazach uchylić.

Uchwała rażąco narusza prawo, 
zarządzenie w sprawie opłat - bez
prawne - stwierdzają prawnicy z orga
nu nadzoru wojewody. Władze Głu
chołaz chcąbyć chyba “sławne" cze
kając na rozstrzygnięcie prostej kwe
stii przez NSA, zamiast zapobiec wąt
pliwej sławie Głuchołaz w tym wzglę
dzie. Uparcie trwająw błędzie naraża
jąc kasę gminną na straty.

Wystarczy, że do urzędu zacznąprzy- 
chodzić ludzie, od których bezprawnie 
pobrano opłaty za parkowanie. A opłaty 
pobierane są cały czas(lll)

Do redakcji przyszedł list z PKPS 
(na którego władze scedowały pobie
ranie opłat za parkowanie) od pana dra 
Wiesława Frankiewicza, z sugestią, 
że redakcja występuje przeciwko dzia
łalności tej organizacji.

Po wyjaśnieniach ze strony pra ■ 
niczącego rady, komisja stwierdza, że? 
dopuszczalnym jest podpisywane z* 
nionych uchwał przez przewodni . a 
go chodażby nieświadomie. Diak a 
komisja traktuje zaistnialąsytuac ą 
poważne naruszenie prawa i jedn 
śnie ostrzeżenie dla Zarządu Gm 
przewodniczącego Rad; Miąskiąpj 
dalszego tego typu działaniami. I

2. Komisja zapoznała się m 
jektami uchwał przedstawiony 
przez Zarząd Gminy zaznaczą i 
iż decyzje w tej sprawie po“ i 
na sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący kom 
Mariusz Migi

Nic bardziej błędnego. PKP) 
Głuchołazach działa z niekwe- 
wanymi sukcesami i powinien 
wspierany przez samorządowe« 
rize, ale nie w sposób oezp 
Przecież również inne organ 
osoba fizyczna lub np stowarz. 
nie bezrobotnych może wystąp,.o 
bieranie takich opłat! Zarząd G 
nie może scedować tej sprawy na 
wolnie wybranąorganizaqą-za 
szacunkiem dla PKPS.

Procedura ustalania opłat 
gowych jest ustalona przep - 
mogą być takie opłaty pot) e a 
Głuchołazach, ale niech to uf 
bywa jak Pan Bóg i cstawoe.« 
przewidział, a me w sposób dl 
ny. Upięranie się głucho I 

władz i brak chęci' r zagłębi-« 
w odpowiednie przepisy ui 
wszystkim, także PKPS - owi

Rację ma redakcja; wtej sp 
zebraliśmy opinie prawniKow I 

stawiliśmy uzasadnienie w Opoł 
gan nadzoru wytyka r.aruszenii 
wa a głuchołaskie władze ofl 
bezprawie wytknie im Naczelni 
Administracyjny we Wrocław«!» 
być i tak. Z.Barai obejmując 11 
w Głuchołazach w listopadze I 

powiedział słynne słowa o “sza 
niu prawa dużego i małego”.

To widać na załączonym ii

PROMOCJ
„ASYMETRII

8 lipca o godz. 18 w kawiarence CuK 
czór promocyjny poetyckiego almanacŁn 
ców skupionych w głuchołaskim Klubie, 
Piszących. Almanach wydany został wn 
dzie 500 egz. przez CUK. Zawiera w - 
wiersze 28 autorów. O almanachu sp 
opisaliśmy. W następnym numerze-■ 
spotkaniu z głuchołaskimi poetami.

TRZYNASTKA...
(dok. ze str. 3)

MZB K.Walczak. Przyjął on do wiadomo
ści wniosek komisji porządku publiczne
go aby traktować oficyny i lokale na ws*a jh 
jako lokale o obniżonym standardzie,

- rada nie przyjęła uchwały w 
sprawie porozumienia dotyczącego 
przekazania gminie przez wojewo
dę zadania z zakresu administracji rzą
dowej w zakresie wykorzystania dota
cji celowej (chodzi o zadanie w zakre
sie opłacania składek na ubezpiecze
nie zdrowotne osób korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej).

- rada uchwaliła także jak określo
no “kosmetyczne” zmiany do uchwały 
o likwidacji przysiółków stanowiących in
tegralną część sołectw

- ...oraz zmiany do budżetu gminy 
za I półrocze br. związane z przymuso
wym 15 procentowym udziałem środków

budżetowych gminy w reahzaq' a 
nansowanych przez Bank Sw itcwy i 
dz ; i odbudowę mostów w n 
Polskim i Nowym Świętowie,

-decyzjąrad; ui jchomiopo.u 
rezerwy celowej przeznaczone lae 
rządów wiejskich,

- do programu „Odnowji 
opolskiej”, w którym są iuż «ul 
rystyczne: Jarnołtówek, Pokrzyi 
Konradów i Podlesie, decyzją 
na wniosek S.Szula, który po- o 
na decyzję zebrania wiejskiegJ 

czono także Burgrabice. Sp? 
się temu radna Józefa Rudnik, 
zując na nierówne taktowanie pa 
stałych wsi w gminie i braku ifl 

cji w tej sprawie. S.Szul up 
wał się do tej krytyki mówiąć,H 
da wieś ma swobodną deeffl ■ « 
sprawie. Program Odnowy" «a 
wowano po okresie zmiany 
ub. r. Szanse wejścia do n«rjol 
jeszcze dwie wsie i gminy J->r« 
sce zajęły już Burgrabice. 1
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nQüJ
:55 Kapitan Sowa na tropie; odc.1/ 
5 psowa figurka; 1965 serial 

VP, reż: Stanisław Bareja; wyk: 
■sław Gołaś, Michał Szewczyk, 

a Jędrusik 07:25 Stawka więk- 
a niż życie; odc.9 Genialny plan 
kownika Krafta; serial TVP 08:20 
Ja 08:30 Wiadomości 08:42 

ugnoza pogody 08:45 Biblioteka
,i nna Dzieci1 o dżungli; serial 
irr prod kanadyjskiej 09:30 Wow; 
1:4/13 Komputerowy gang; serial 
nd polsko-niemieckiej 10:00 Stu- 
o sport; Copa America; mecz Ar- 
Bntyna - Urugwaj, Kolumbia - 
»wador/skróty/ 12:00 Wiadomości 
110 Agrobiznes 12:20 Klan; 
Jc.128; telenowela TVP, powt.

15 Klan; ode. 129; telenowela 
jP;powt. 13:15 Kino letnie; Pisto- 

tdla Ringa; Una pistola per Ringo; 
.o film fab. prod. włoskiej; reż: 
Iccio Tessari; wyk: Montgomery 

lood, Fernando Sancho, Hally 
-mond 14:50 Co cię znów ugry- 
“ odc.9/14 Image; serial TVP 

1:05 Polskie lato 15:30 Teleexpress 
.nior 15:40 P. >skie lato 16:15 
>da na sukces; ode.887; serial
'USA 16:40 Polskie lato 17:00 

Ie ixpres* 17:20 Sekrety Weroniki; 
|c.l serial prod.USA 17:45 Pol

ne lato 18:00 Jaka to melodia?; 
I: muzyczny [stereo] 18:25 Pol

ne lato 18:30 Credo; magazyn ka- 
l' ta 19 30 Wieczorynka; Przygody 
dla Filemona; Bajki Misia i Margolci 
9:15 Jutro weekend 19:30 Wiado- 
csd 19:56 Sport 20:01 Prognoza 
ciody 20:10 Viper; ode. 4, serial 
rod. USA 20:55 Jaka emerytura 
[ ‘,5 W centrum uwagi 21:20 Spra- 

dla reportera 21:55 Hity Czasu 
e dokument Nie sąd cię skażę pe- 
of'u film dok Atheny Sawidis 
2-20 Tygodnik polityczny Jedynki 
3 00 Wiadomości 23:12 Sport 
3 20 Gorąco polecam; Tess; Tess; 
979 film fab. prod. angielskio - 
ar~.; reż: roman Polański; wyk: Na- 
assja Kinski, Peter Firth, Leigh 

awsoi i 02:05 ABC brydża; odc.9;
Ml 02:15 Zakończenie programu

TOP 2!
17:25 Sport-telegram; powt. 07:30 
Dziennik krajowy 07:50 Studio urody; 
xwt. 08:00 Program lokalny 08:3r 
Do ludzie powiedzą ode. 14/40; Ke- 
ingupAppearances; 1994 serial 
■ n. prod. angielskiej; reż: Harold 
j^gd wyk: Patricia Routledge,Judy 
tornwell.Shirley Stelfox 09:00 
riansmis,a obrad Sejmu 13:00 Pa- 
orara w przerwie obrad Sejmu 

14:55 Recepta na sukces; odc.10 
Wystarczą cztery klasy 15:05 
l/cGregorow.e odc.30; 1997 serial 
nrrd australijskiej; reż: Marcus 
Cole. Colin Budds wyk: Andrew 
Clarke, Josh Lucas, Brett Climr; 
powt. 16:00 Panorama 16:10 Piraci; 
U Jurniej 16:40 Złotopolscy; odc.20 
Sekrety; telenowela TVP; powt. 
17:10 Biblioteka Tschammera 17:30 
• gram lokalny 18:00 Panorama 
11:10 Program lokalny 18:35 Jeden 
zdziesięciu: teleturniej 19:05 Złoto- 

scy; odc.21 Porachunki; teleno
wela TVP; powt. 19:35 Szarcio i
Teodorsz odc.16/26; serial animo
wany prod. kanadyjskiej 20:05 Wy
znania dziewczyny z Collegu; Con- 
fessions of a Sorority Girl; 1994 film 
fab. prod. USA; reż Uli Edel; wyk: 
Alyssa Milano, Natalia Nogilich, Dan- 
ri Wheeler 21:30 Auto 21:50 Dwój- 

mania 22:00 Panorama 22:27
Prognoza pogody 22:35 Sport-tele- 
gam 22:40 997-magazyn kryminalny 
23:15 Kancelaria adwokacka; The 
Prartice; 1997 pilot serialu

prod.USA; reż Mick Jackson; wyk: 
Dylan McDermott.Lisa Gay Hamil
ton,Steve Harris 00:05 Okna; W po
szukiwaniu siebie 00:45 Studio 
sport; Światowa piłka 01:10 Zakoń

czenie programu

r / polonia
07:00 Program dnia 07:05 Dziennik 
krajowy 07:25 Sport-telegram 07:30 
Wspólnota w kulturze; Marian Krato- 
chwil - Syntezy malarskie; reportaż 
Stanisława Patera; powt. 08:00 Kot 
w butach; ode. 7 /26/; serial animo
wany dla młodych widzów (1991); 
powt. 08:25 Małe musicale; Szalona 
szkoła; program dla dzieci; powt. 
09:00 Wiadomości 09*10 Zaprosze
nie; Obrazki z Mazowsza cz. 3; pro
gram krajoznawczy Wojciecha No
wakowskiego; powt. 09:30 Wczesne 
dramaty; Bułeczka; dramat prod. pol
skiej (1977,81’); reż: Anna Sokołow
ska; wyk: Katarzyna Dąbrowska, Do
rota Orkiszewska, Jacek Bohdano
wicz, Barbara Wrzesińska; powt. 
10:50 Piosenki z autografem; 
Krzysztof Daukszewicz cz. 1; pro
gram rozrywkowy; powt. 11:35 O 
Bogu nie mówił; reportaż Andrzeja 
Tomczaka; powt. 12 00 Wiadomości 
12:15 Małe ojczyzny; Kto ziarno na
dziei siał; film dokumentalny 
Agnieszki Arnold; powt. 12*40 Na 
skrzydłach Ikara; ode. 1 - Pionierzy 
przestworzy; program Tomasza Bia
łoszewskiego i Lecha Mleczki; powt. 
13:00 Rodzina Kanderów. ode. 3 / 
12/ - Ogień i Krew, rok 1949; serial 
prod. polskiej (1988); reż Zbigniew 
Chmielewski; wyk: Tadeusz Madeja, 
Krystyna Kołodziejczyk-Szyszko, 
Anna Kaźmierczak, Marek Kalita; 
powt 14:00 Zaproszenie; Obrazki z 
Mazowsza cz. 3; program krajo
znawczy Wojciecha Nowakowskie
go; powt. 14:20 Baśnie i waśnie; 
ode. 8 /13/ - Ucieczka; serial animo
wany dla dzieci 14:30 Panorama 
14:50 Program dnia 15:00 Przygody 
pana Michała; ode. 3 - Zrękowiny 
pana Michała; serial historyczno - 
przygodowy prod. polskiej (1969); 
reż: Paweł Komorowski; wyk: Tade
usz Łomnicki, Magdalena Zawadzka, 
Daniel Olbrychski, Mieczysław Paw
likowski 15:30 Gawędy historyczne; 
Sekret hrabiego; reportaż Beaty 
Szuszwedyk-Sadurskiej 15:50 Aka
demia wiersza; Żołnierz; wiersz Bo
lesława Leśmiana 16:00 Panorama 
16:10 Kot w butach; ode. 8 /26/; se
rial animowany dla młodych widzów 
(1991) 16:30 W krainie władcy smo
ków; ode. 8 /26/; serial prod. polsko - 
australijskiej; reż: Noel Price; wyk:
Laureen Hewett, Ryan Kwanten, Le
onard Fung, Heather Mitchell 17:00 
Teleexpress 17:15 Małe ojczyzny; I 
rozpakowali walizk., filrff dokumental
ny Michała Bogusławskiego 17:45 
Jeden na jeden; program Włodzimie
rza Szaranowicza 18:05 Za ścianą 
dramat prod. polskiej (1971, 57'); 
reż Krzysztof Zanussi; wyk: Maja 
Komorowska, Zbigniew Zapasiewicz 
19:10 Teledyski na życzenie; powL 
19:20 Dobranocka; Miś Uszatek; Pil
na wiadomość; serial animowany dla 
dzieci 19:30 Wiadomości 19:56 Pro
gnoza pogody 19:59 Sport 20:05 Te
atr na wakacje; Dziękuję za służbę; 
(1997, 79') autor: Włodzimierz 
Perzyński; reż: Sylwester Chęciński; 
wyk: Grażyna Barszczewska, Piotr 
Fronczewski, Edwin Petrykat, 
Agnieszka Krukówna 21:20 Chopi- 
niana - widowisko baletowe 21:55 
MdM; program rozrywkowy 22.30 
Panorama 22:57 Prognoza pogody 
23:00 Od Bacha dp Beatlesów; W 
Wiedeńskim nastroju gra Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii Narodowej 
23:30 Tygodnik polityczny Jedynki 
00:10 W centrum uwagi 00:25 Pro
gram dnia; Powitanie widzów amery
kańskich 00:30 W labiryncie; ode.

39 - Noworodek; serial prod. polskiej 
(1988); reż: Paweł Karpiński; powt. 
00:55 Filmy o filmach; Kieślowski i 
jego „Amator"; reportaż Krzysztofa 
Wierzbickiego; powt. 01:25 Miś 
Uszatek; Pilna wiadomość; seriai 
animowany dla dzieci; powt. 01:33 
Wiadomości; powt. 01:58 Sport; 
powt 02:02 Prognoza pogody; powi 
02:05 Teatr na wakacje; Dziękuję za 
służbę; (1997, 79') autor: Włodzi
mierz Perzyński; reż: Sylwester Chę
ciński; wyk: Grażyna Barszczewska, 
Piotr Fronczewski, Edwin Petrykat, 
Agnieszka Krukówna; powt. 03:20 
Chopiniana - widowisko baletowe; 
powt. ’5:55 MdM; program rozryw
kowy, powt. 04:30 Panorama; powt. 
04:56 Prognoza pogody; powt. 
05:00 Za ścianą dramat prod. pol
skiej (1971, 57'); reż: Krzysztof Za
nussi; wyk: Maja Komorowska, Zbi
gniew Zapasiewicz; powt 06:00 W 
centrum uwagi, nowt. 06:15 Przygo
dy pana Michała; ode. 3 - Zrękowiny 
pana Michała; serial historyczno - 
przygodowy prod. polskiej (1969); 
reż: Paweł Komorowski; wyk Tade
usz Łomnicki, Magdalena Zawadzka, 
Daniel Olbrychski, Mieczysław Paw
likowski; powt 06:40 Jeden na je
den; program Włodzimierza Szara
nowicza; powt. 07:00 Zakończenie 
programu

6.00 Muzyka 7.55 Informacje poran
ne 8.00 Czarodziejka z Księżyca, se
rial animowany 3 30 Dziedziczna nie
nawiść, serial prod. brazylijskiej 9.30 
Żar młodości, serial prod. USA 10.30 
Przyjaciele, serial prod. USA 
(powt.) 11.00 Renegat, serial USA 
12.00 Młody Indiana Jones, serial 
prod. USA 13.00 Disco Polo Live 
(powt.) 14.00 Po prostu miłość, te
lenowela prod. brazylijskiej (powt.) 
15.00 Życie jak poker, serial prod. 
polskiej 15.30 Reboot, serial animo
wany 16.00 Informacje 16.15 Karoli
na w mieście, serial prod. USA
16.45 Webster, serial prod. USA 
17.15 Allo, Allo, serial prod. USA 
17 45 Renegat, serial USA 18.45 
Informacje 19.05 Po prostu miłość, 
telenowela prod. brazylijskiej 20.00 
Pan i Pani Smith, serial prod. USA 
21.00 FILM FABULARNY: „Taffin”, 
film prod. brytyjskiej (1988), 92 min. 
(Taffin) r. Francis Megahy; w. Pierce 
Brosnan, Patrick Bergin, Jeremi Child, 
Alison Doody, Ray McAnally Film sen
sacyjny z Piercem Brosnanem (agen
tem 007 w filmach: GoldenEye" i „Ju
tro nie umiera nigdy") w roli tytułowej. 
Taffin jest przystojnym Irlandczykiem, 
który wydaje się być uosobieniem do
broczynności. Tymczasem na życie 
zarabia bezwzględnie egzekwując dłu
gi jest uznawany za eksperta w odzy
skiwaniu pieniędzy, które pozornie 
wydają się bezpowrotnie stracone. 
Pewnego razu postanawia zrobić coś 
w czynie społecznym. Wraz z grupą 
przyjaciół chce uratować miejscowy 
stadion przed zakusami żądnych zy
sku przedsiębiorców budowlanych. 
23.00 Informacje i biznes informacje 
23.3013 Posterunek, serial kome
diowy 23.55 FILM FABULARNY: 
08.07. - Koncert Vladimira Cosmy - 
relacja z Musie & Film Festival w Po
znaniu ok. 01.30 Muzyka

PIĄTEK 9.07.1999

QQQ1
06:55 Kapitan Sowa na tropie; odc.2/ 
8 Uprzejmy morderca; serial TVP 
07:25 Stawka większa niż życie; 
odc.10/18 W imieniu Rzeczypospoli
tej 08:20 Giełda 08:30 Wiadomości 
08:42 Prognoza pogody 08:45 Przy
gody Misia Padc.ngtona, film animo
wany prod.angielskiej 09:10 Lato z

Kąfacelą program dla najmłodszych 
09:30 Duże oko; W zbożu 09:35 Za
czarowana noc -Ogólnopolskie Spo
tkania Artystyczne OSA'99- cz II 
10:05 Wow; odc.5/13 Akcja specjal
na; serial prod. polsko-niemieckiej 
10:35 Winda nr, 1; pr. rozrywkowy 
11:10 Tablice; film dok. prod. polskiej 
11:25 Polityk i sztuka; film dok. Mag
daleny Lewandowskiej 12:00 Wiado
mości 12*10 Agrobiznes 12:20 Klan; 
ode.130; telenowela TVP; powt 
12:45 Klan; ode.131; telenowela 
TVP; powt. 13:15 Kino letnie; Billy 
Budd; Billy Budd; '962 film fab. 
prod. angielskiej [czarno - biały]; reż: 
Peter Ustinov; wyk: Robert Ryan, 
Peter Ustinov, Melvyn Douglas 15:15 
Polskie lato 15:30 Teleexpress Ju
nior 15:40 Polskie lato 16:15 Moda 
na sukces; odc.888; serial prod.USA 
16:35 Polskie lato 17:00 Teleexpress 
17:20 Sekrety WeroniKi; odc.3; serial 
prod.USA 17:45 Polskie lato 18:15 
Randka w ciemno; zabawa quizowa 
19:00 Wieczorynka; Smerfy 19:30 
Wiadomości 19:56 Sport 20:01 Pro
gnoza pogody 20:10 Córka D'Arta- 
gnana; La Filie de D'Artagnan; 1994 
film fab. prod. francuskiej; reż: Ber
trand Tavemier; wyk: Sophie Marce- 
au, Philippe Noiret. Sami Frey 22:20 
Jaka emerytura 22:25 W centrum 
uwag 22:45 MdM 23:10 Wiadomo
ści 23:22 Sport 23:25 Nocne rozmo
wy 00:20 Na niebezpiecznym grun
cie - cz. II; On Dangerous Ground; 
1996 film fab. prod. angielsko-USA- 
kanadyjskiej; reż: Lawrence Gordon 
Clark; wyk: Rob Lowe, Jurgm Proch- 
now, Daphne Cheung 01:55 Zakoń
czenie programu

TOP8
07:25 Sport-telegram; powt. 07*30 
Dziennik krajowy 07:50 Studio urody 
08:00 Program lokalny 08:30 Co lu
dzie powiedzą ode. 15/40; Keeping 
up Appearances; 1994 serial kom. 
prod. angielskiej; reż: Harold Snoad; 
wyk: Patricia Routledge.Judy Com- 
well.Shiriey Stelfox 09:00 Transmisja 
obrad Sejmu 13:00 Panorama; w 
przerwie obrad Sejmu 14:55 Recep
ta na sukces; odc.11 Przymioty i 
przywary 15:05 McGregorowie; 
odc.31; serial prod.austrai.; powt. 
16:00 Panorama 16:10 Z Dwójką do
okoła Świata Wyspy Wiecznej Wio
sny 16:40 Złotopolscy; odc.22 Kwia
ty; telenowela TVP. Dowt. 17:10 Kul
turalne lato Dwójki; Letnia Camerata 
2 17:30 Program lokalny 18:00 Pa
norama 18:10 Program lokalny 
1 f :30 Jeden z dziesięciu; teleturniej 
19:00 Złotopolscy; ode 23 Inwesty
cje, telenowela TVP; powt. 19:30 
Szarcio i Teodorsz; odc.17/26; serial 
animowany prod. kanadyjskiej 20:00 
Promenada Gwiazd; Wakacyjny Fe
stiwal Gwiazd - Międzyzdroje 1999 
[stereo] 21:00 Gra o przetrwanie; 
ode .2/13; serial prod. USA 21:50 
Dwójkomania 22:00 Panorama 
22:27 Prognoza pogody 22:35 
Sport-telegram 22:40 Dzień sądu; 
Judgment Day: The John List Story; 
1993 film fab prod. USA; reż: Bob
by Roth; wyk: Robert Blake, Beverly 
D’Angelo, David D’Angelo 00:20 
Koncert Finałowy IX Festiwalu Kultu
ry Żydowskiej w Krakowie 01:50 Kło
poty z tatuśkiem; odc.1 Willy na 
wolności; Goode Behaviour; 1996 
serial prod. USA; reż: Michael Zin- 
berg; wyk: Sherman Hemsley, Alex 
Datcher, Bianka Lawson 02:10 Za
kończenie programu

T7 POLONU

07:00 Program dnia 07:05 Dziennik 
krajowy 07:25 Sport-telegram 07:30 
Gawędy historyczne; Sekret hrabie
go; reportaż Beaty Szuszwedyk-Sa
durskiej; powt 07:50 Akademia wier

sza; Żołnierz; wiersz Bolesława Le
śmiana; powt. 08:00 Kot w butach; 
ode. 8 /26/; serial animowany dla 
młodych widzów (1991); powt 08:25 
W krainie władcy smoków; ode. 8 / 
26/; serial prod.polsko-australijsxiej; 
powt. 09:00 Wiadomości 09:10 Na 
początku byli Amerykanie; reportaż 
Jana Grzyba 09:30 Droga; ode. 3 IGI 
- Ostatnich gryzą psy; serial prod. 
polskiej (1973); reż: Sylwester Chę
ciński; wyk: Wiesław Gołaś, Józef 
Naiberczak, Maciej Damięcki; powt. 
10:25 XXV Ogólnopolskie Spotkania 
Zamkowe-Śpiewajmy poezję; Kon
cert Galowy cz. 1; powL 11:20 Po
czet Regionów Polski; Lubelszczy
zna; reportaż Andrzeja Pankiewicza 
12:00 Wiadomości 12:15 Małe oj
czyzny; I rozpakowali walizki; film do
kumentalny Michała Bogusławskie
go; powL 12:50 Jeden najedun, pro
gram Włodzimierza Szaranowicza; 
powL 13:10 Za ścianą dramat prod. 
polskiej (1971, 57'); reż Krzysztof 
Zanussi; wyk: Maja Komorowska, 
Zbigniew Zapasiewicz; powt. 14:05 
Ojczyzna-polszczyzna; O firankach i 
wysokim stylu; powt 14:20 Baśnie i 
waśnie; ode. 9 /13/ - Oblężenie; se
rial animowany dla dzieci 14:30 Pa
norama 14:50 Program dnia 15:00 
Przygody pana Michała; ode. 4 - 
Cztery serca; serial historyczno - 

•przygodowy prod. polskiej (1969); 
reż: Paweł Komorowski; wyk: Tade
usz Łomnicki, Magdalena Zawadzka, 
Daniel Olbrychski, Mieczysław Paw
likowski 15:30 Credo; magazyn kato
licki 16:00 Panorama; powt. 16:10 
Kot w butach; ode. 912GT, serial ani
mowany dla młodych widzów (1991) 
16:35 Ala i As; Jedziemy na wieś; 
program dla dzieci 17:00 Tele
express 17:15 Małe ojczyzny; 4; film 
dok. Roberta Stando 17:45 Hity sa
telity; propozycje programowe TV 
Polonia na nadchodzący tydzień 
18:05 Fitness Club; ode. 23 /26/; se
rial prod. polskiej (1994) /napisy w 
języku angielskim/; reż: Paweł Kar
piński 1 30 Latarnik - magazyn kul
turalny 19:00 Danie na weekend; 
Kuchnia polska - Sztufada wołowa 
19:10 Tata, a Marcin powiedział; 
Wzgardzone uczucia; satyryczna 
orzypowiastka w formie dialogu ojca 
z synem 19:20 Dobranocka; Kaszta- 
niaki; Poplątanie z pomieszaniem; 
serial animowany dla dzieci 19:30 
Wiadomości 19:56 Prognoza pogo
dy 19:59 Sport 20:05 Droga; ode. 4 / 
6/ - Pasażer z nożem w kieszeni; se
rial prod. polskiej (1973). reż: Sylwe
ster Chęciński; wyk: Wiesław Gołaś, 
Józef Naiberczak, Maciej Damięcki 
21:00 Międzynarodowy Ekumenicz
ny Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej 
21:50 Poczet Regionów Polski; 
Świętokrzyskie; reportaż Andrzeja 
Pankiewicza 22:30 Panorama 22:56 
Prognoza pogody 23:00 Akwen El
dorado, ode 1; ser.al prod. polskiej 
(1989); reż: Andrzej Swat; wyk: Artur 
Dziurman, Łukasz Ryuarski, Jerzy 
Kryszak, ~Włodzimierz Bednarski 
23*50 Fronda; Czy żyjemy w cza
sach ostatecznych?; magazyn 00:20 
W labiryncie; ode 40 - Dlaczego?; 
serial prod. polskiej (1988); reż: Pa
weł Karpiński: powt. 00:5u Małe oj
czyzny; 4; film dokumentalny Rober
ta Stando; powt 61:20 Kasztaniaki; 
Poplątanie z pomieszaniem; serial 
animowany dla dzieci, powt 01:30 
Wiadomości; powt. 01:55 Sport; 
powt 01:59 Prognoza pogody; powt. 
02:00 Droga; ode. 416/ - Pasażer z 
nożem w kieszeni; serial prod. pol
skiej (1973); reż: Sylwester Chęciń
ski; wyk Wiesław Gołaś, Józef Na
iberczak, Maciej Damięcki; powt. 
03:00 Międzynarodowy Ekumenicz
ny Festiwal Muzyki Chrześcijańskiej; 
powL 03:50 Poczet Regionów Pol
ski; Świętokrzyskie; reportaż Andrze
ja Pankiewicza; powt. 04:30 Panora
ma, powt 04:56 Prognoza pogody; 
powt. 05:00 Fitness Club; ode. 23 /



26/; senal prod. polskiej (1994) /na
pisy w języku angielskim/; reż: Paweł 
Karpiński; powt. 05:30 Latarnik - ma
gazyn kulturalny; powt 06:00 W 
centrum uwagi; powt. 06:15 Przygo
dy pana Michała; ode. 4 - Cztery ser
ca; serial proH polskiej (1969, czar
no - biały); reż: Paweł Komorowski; 
wyk: Tadeusz Łomnicki, Magdalena 
Zawadzka, Daniel Olbrychski; powt. 
06:40 Hity satelity; propozycje pro
gramowe TV Polonia na nadchodzą
cy tydzień; powt 07:00 Zakończenie 
programu

6.00 Muzyka 7.55 Informacje poran
ne 8.00 Zwierzęta z Zielonego Lasu, 
serial animowany 8.30 Dziedziczna 
nienawiść, serial prod. brazylijskiej
9.30 Żar młodości, serial prod. USA 
10 10 Allo, Allo, serial prod. angiel
skiej (powt.) 11.00 Renegat, serial 
1? 00 Najemnicy, serial prod. USA 
13.00 Rekiny kart 13.30 Magazyn 
(powt.) 14.00 Po prostu miłość, te
lenowela prod. brazylijskiej (powt.) 
16 00 Życie jak poker, serial prod. 
polskiej 15.30 Super Mario Bros (do 
13.08) 16.00 Informacje 16.15 Karo
lina w mieście, serial prod. USA
16.45 Roseanne, serial prod. USA 
17.15 Przyjaciele, serial prod. USA
17.45 Renegat serial USA 18.45 In
formacje 19.05 Po prostu miłość, 
telenowela prod. brazylijskiej 20.00 
13 Posterunek, serial komediowy
20.30 FILM FABULARNY: „Kłopotli
wy przeszczep", film prod. USA 
(1990), 95 min. (Heart Condition) r. 
James D. Parriott; w. Robert Apisa, 
Jeffrey Meek, Keran Mulroney, Bob 
Hoskins, Denzel Washington Kome
dia sensacyjna. Twardoglowy, podejrz
liwy policjant z Los Angeles po prze
szczepie serca nie może pogodzić się 
z myślą, że pobrano je od podejrzane
go prawnika-Murzyna. Duch zmarłe
go nie opuszcza policjanta, usiłując 
zmusić go do odnalezienia mordercy.
22.30 Real TV - z życia wzięte, se
rial prod. USA 23.00 Informacje 23.20 
Biznes Tydzień 23.45 Komisarz Rex, 
serial prod. niemieckiej 00.35 Praw
nik z Manhattanu, serial prod. USA 
01.30 KINO PLAYBOYA: „Kochanko
wie do jkonaii" - film prod. USA (1991), 
51 min. (IntimateWorkout for Lovers) 
r. Bud Schaetzle Współżycie każdej 
zakochanej pary natrafia na problemy 
psychofizyczne. Jak sobie z nimi po
radzić, instruuje widzów żartobliwy 
poradnik Playboya, oparty na doświad
czeniach realnych kochanków.

SOBOTA 10.07.1999

fintą i
07:00 Samo życie 07:15 Agrolinia 
07:45 Wszystko o działce i ogroaz'e 
08:10 Współcześni wojownicy; Pod- 
halańczycy w Albanii 08:30 Wiado
mości 08:42 Prognoza pogody 08:45 
Wakacje z Ziarnem; program dla 
dzieci i rodziców 09:10 Wakacyjne 
•5-10-15 10:00 Walt Disney przed
stawia; Timon i Pumba; Pandarej 
10:25 Walt Disney przedstawia, Ko
chanie, zmniejszyłem dzieciaki; 
odc.22; serial prod. USA [emisja z 
teletekstem] 11:10 Fabrykant; repor
taż Jarosława Kamieńskiego 11:40 
NATO bez ograniczeń 12:00 Wiado
mości 12:10 Rynek 12:30 Z kamerą 
wśród zwierząt; Letni azyl 12:55 
Bądź gotowy dziś do drogi; odc.11 
Francja /cz.3/; teleturniej 13:25 Kro
nika Filmowa; magazyn filmowy 
13:50 Rodzina Straussów; odc.1 
Anna; The Strauss Family; 1972 se
rial prod. angielskiej; reż: David Gi- 
les, David Rei, Peter Potter; wyk: 
Stuart Wilson, Eric Woofe, Anne 
Stalybrass 14:40 Rodzina Straus
sów; odc.2 Emilia; serial prod. an
gielskiej 15:45 Ala R-M 16:10 To jest 
telewizja 16:30 Wszyscy kochają 
Raymonda; senal prnd.USA 17:00 
Teleexpress 17:25 O co chodzi?; te
leturniej 17:45 Auto-mix 18:10 Pirat, 
odc.3; serial prod. USA 19:00 Wie
czorynka; Mapeciątka 19:30 Wiado
mości 19:51 Sport 19 56 Prognoza 
pogody 20:05 Fortuna kołem się to
czy; Things Change; 1988 komedia 
sensacyjna prod. USA; reż: David 
Mamet; wyk: Don Ameche, Joe Man- 
tegna, Robert Prosky 21:50 Kabaret

Olgi Lipińskiej; Każdemu za swoje 
22:40 Tylko dla najlepszych; Only 
the Strong; 1993 film fab. prod. 
USA; reż: Sheldon Lettich; wyk: 
Marc Dacascos, Stacey Travis, 
Paco Christian Prieto 00:20 Sporto
wa sobota 00:45 Studio sport; Copa 
America; II ćwierćfinał 02:40 Głos 
pustyni; 1932 film fab. prod. polskiej 
[czarno - biały]; reż: Michał Waszyń- 
ski; wyk: Nora Ney, Eugeniusz Bodo, 
Adam Brodzisz 04:00 Zakończenie 
programu

TW'4
07:00 Przygoda z Marynarką Wojen
ną 07:25 Sport-telegram, powt. 
07:30 Tacy sami 08:00 Sandokan; 
odc.14/26 Porwanie Szaminy; serial 
animowany prod.hiszpańskiej 08:30 
Program lokalny 09:30 Powitanie 
09:35 Przygoda z Marynarką Wojen
ną 10:05 W rytmie wiedeńskiego 
walca; [stereo] 11:05 Podróże w cza
sie i przestrzeni; Raj na ziemi; odc.4 
Mount Mc Kinley; serial dok. prod. 
USA 12:00 Kino bez rodziców; Spo
tkanie z Hanna - Barberą 12:20 Kino 
bez rodziców; Cudowne lata; odc.84 
- O mastodontach i mężczyznach; 
senal prod.USA 12:50 Przygoda z 
Marynarką Wojenną 13:00 Ballykis- 
sangel; odc.27/37 Uzdrowiciel; serial 
prod.angielskiej 13:50 Magazyn 
Chopinowski 14:10 Przygoda z Ma
rynarką Wojenną 14:20 Podróże ku
linarne Roberta Makłowicza; ode. 11 
Krynicki smak 14:45 Przygoda z Ma
rynarką Wojenną 15:00 Famihada; 
teleturniej 15:25 Przygoda z Mary
narką Wojenną 15:35 Złotopolscy; 
odc.24 Koncert; telenowela TVP; 
powt. 16:05 Wielka gra; teleturniej 
17:00 Artyści dzieciom 17:50 Przy
goda z Marynarką Wojenną 18:00 
Panorama 18:10 Program lokalny 
18:30 Duety do mety - teleturniej 
19-00 Złotopolscy; odc.25 Zaręczy
ny; telenowela TVF, powt. 19:30 
Szarcio i Teodorsz; ode. 18/26; serial 
animowany prod. kanadyjskiej 20:00 
Kabaret Mumio; w wersji stereofo
nicznej 21:00 Studio sport; Copa 
America; I ćwierćfinał [w przerwie 
meczu Panorama] 23:00 Słowo na 

* niedzielę 23:10 Panorama 23:23 
Prognoza pogody 23:30 Wyrzuć 
mamę z pociągu; Throw Momma 
From The Train; 1987 komedia 
prod. USA; reż: Danny DeVito; wyk. 
Danny DeVito, Billy Crystal Anne 
Ramsey 01:00 Poważni-niepoważ- 
nie; cz.1 [stereo] 01:50 Zakończenie 
programu

-/ POLONIA

07:00 Program dnia 07:05 Klan; 
ode. 237; serial prod. polskiej 
(1998); reż: Paweł Karpiński; powt. 
07:3Q Klan; ode 238, serial prod. 
polskiej (1998); reż: Paweł Karpiński, 
powt. 07:50 Aby do świtu; ode. 1 - 
Ines; senal prod. polskiej (1992); reż: 
Radosław Piwowarski; wyk: Piotr 
Fronczewski, Jerzy Bończak, Ewa 
Ziętek, Monika Bolly; powt. 08:10 
Notacje; Drogą zabranego czasu; re
portaż Krzysztofa Kubiaka 08:30 
Wiadomości 08:45 Wakacje z Ziar
nem; program dla dzieci i rodziców 
09:10 Zaczarowany ołówek; Lata
wiec Kajtka; serial animowany dla 
dzieci 09:20 Mieszkaniec zegara z 
kurantem; ode. 3 - Rabusie; serial 
animowany dla dzieci 09:30 Szafiki, 
Chyba jesteśmy w bajce; program 
dla dzieci; powt. 10:00 Hity satelity; 
propozycje programowe TV Polonia 
na nadchodzący tydzień 10:20 Bra
wo! Hit!; Kraina uśmiechu; program 
muzyczny Kazimierza Kowalskiego 
(PAL PLUS, STEREO, format 16x9 
11 00 Brawo! Hit!; Libański tryptyk; 
Siła pamięci; reportaż Andrzeja Ba- 
worowskiego 11:30 Brawo! Hit!; W 
Wiedeńskim nastroju gra Orkiestra 
Symfoniczna Filharmonii Narodowej 
12:00 Brawo* Hit!; Nie ma dzieci - są 
ludzie; reportaż 12:15 Nie tylko dla 
najmłodszych; Godzina pąsowej 
róży; film dla młodych widzów (1963, 
78’, czarno - biały); reż: Halina Bie
lińska; wyk: Elżbieta Czyżewska, Je
rzy Nasierowski, Lucyna Winnicka, 
Wiesława Mazurkiewicz 13:30 Na 
skrzydłach Ikara; ode. 1 - Pionierzy 
przestworzy; program Tomasza Bia
łoszewskiego i Lecha Mleczki powt.

14:00 Siedem życzeń; ode. 1/7/- 
Rademenes; serial prod. polskiej 
(1985); reż: Janusz Dymek; wyk: 
Daniel Kozakiewicz, Izabela Olejnik, 
Bronisław Pawlik, Witold Dębicki 
14:45 W rajskim ogrodzie; Stanisła
wa Leszczyńskiego w Nancy; maga
zyn Wojciecha Popkiewicza 15:05 
Wielka Mała Emigracja; ode. 6/10/- 
Pestka; film dokumentalny Michała 
Bukojemskiego 15:30 Wieści polo
nijne 15:40 To się śpiewało - przebo
je sprzed lat 16:30 Co by tu jesz
cze...przeboje kabaretu 16:40 Mówi 
się...; program poradnikowy prof. Je
rzego Bralczyka 17 00 Teleexpress 
17:20 Gramy piosenki; ode. 5-20 
lat na pograniczu gatunków; program 
Mariusza Jelińskiego 17:50 Filmy o 
filmach; Dreszcze 18:15 Złotopol
scy; ode. 87 - Bomba; serial prod. 
polskiej (1998); reż: Ireneusz Engler 
18:40 Złotopolscy; ode. 88 - Inspek
cja; serial prod. polskiej (1998); reż: 
Ireneusz Engler 19:05 Teledyski na 
życzenie 19:15Dobranocka; Bodzio 
- mały helikopterek; ode. 1 /13/; se
rial animowany dla dzieci 19:30 Wia
domości 19:50 Prognoza pogody 
19:54 Sport 20:00 Drozda show- 
show 20:50 Agent nr 1; dramat wo
jenno - sensacyjny prud. polskiej 
(1972, 97'); reż: Zbigniew Kuźmiń
ski; wyk: Karol Strasburger, Monika 
Sołuba, Adrianna Andrejewa, Kirił 
Janew 22:30 50 lat Akademickiego 
Związku Sportowego w Zakopanem 
23:10 Panorama 23:22 Prognoza 
pogody 23:25 Co nam zostało z tych 
lat; Benefis Hanki Bielickiej - 55 ka
peluszy pani Hanki 00:30 Program 
dnia; Powitanie widzów amerykań
skich 00:35 Złotopolscy; ode. 87 - 
Bomba; serial prod. polskiej (1998); 
reż: Ireneusz Engler; powt. 01:00 
Złotopolscy; ode. 88 - Inspekcja; se
rial prod. polskiej (1998); reż: Irene
usz Engler; powt. 01:20 Bodzio - 
mały helikopterek; ode. 1 /13/; serial 
animowany dla dzieci; powt. 01:35 
Wiadomości; powt. 01:55 Sport; 
powt 01-59 Prognoza pogody; powt. 
02:00 Drozd- show-show; program 
rozrywkowy; wyk: Tadeusz Drozda, 
Hanna Banaszak, Ryszard Kalisz, 
Bernard Ford Hanaoka, Zbigniew 
Kurtycz; powt. 02:50 Agent nr 1; dra
mat wojenno - sensacyjny prod. pol
skiej (1972, 97'); reż: Zbigniew Kuź
miński; wyk: Karol Strasburger, Mo
nika Sołuba, Adrianna Andrejewa, 
Kirił Janew, powt. 04:30 Panorama; 
powt. 04:42 Prognoza pogody; 
powt 04:45 Teledyski na życzenie 
04:55 Co nam zostało z tych lat; Be
nefis Hanki Bielickiej - 55 kapeluszy 
pani Hanki; powt. 06:00 Sportowa 
sobota 06:25 Gramy piosenki; cz. 5 - 
20 lat na pograniczu gatunków; pro
gram Mariusza Jelińskiego 07:00 
Zakończenie programu

6.00 Disco Relax (powt) 7.00 Link Jo
urnal / Oskar (powt) 7.30 W drodze - 
magazyn katolicki 8.00 Rupert, serial 
animowany 8.30 Power Rangers, 
serial dia młodzieży 9.00 Kalambu
ry dla dzieci 9.30 Talent za talent - te
leturniej wiedzowy dla dzieci i młodzie
ży oraz Lista przebojów 11 * 00 Straż
nik Texasu, ser.ai prod. USA 11.00 
FILM FABULARNY: „Bobby Deer
field”, film prod. USA (1977), 118 min 
(Bobby Deerfield) r. Sydney Pollack; 
w. Al Pacino, Marthe Keller, Anny Du- 
perey, Romolo Valli Melodramat opar
ty na powieść Ericha Marii Rema- 
rque'a, wyraźnie nawiązujący do słyn
nego „Love Story". Wybitny kierowca 
rajdowy (Pacino), zakochany we wło
skiej arystokratce, podejmuje bezna
dziejną walkę ojej życie. Ale wskutek 
nieuleczalnej choroby dni jego ukocha
nej są policzone. oh 12.45 KLASY
KA FILMOWA: „Długie strzelby", film 
prod. USA (1941) (Great Guns) r. 
Monty Banks; w. Flip (Stan Laurel), 
Flap (Oliver Haidy) Sheila Ryan, Dick 
Nelson Jedna z ostatnich, czarno-bia
łych komedii Flipa i Flapa. Stan i Ollie 
zaciągająsię do wojska, gdzie natych
miast podpadają okrutnemu sierżan
towi. Wkrótce już nie wiadomo, komu 
gorzej: rekrutom czy ich zwierzchni
kowi 14.30 Z pianką czy bez, serial 
prod. polskiej 15.00 Gospodarz - te
leturniej 15.30 Link Journal-maga
zyn o modzie 16.00 Informacje 16.15 
Powrót Supermana, serial USA (od

10.07.) 17.15 Młody Indiana Jones, 
serial USA 18.15 Herkules, serial 
prod. USA 19.05 Disco Polo Live 
20.00 Idź na całość - show z nagroda
mi 21.00 Extralarge, serial prod. 
włoskiej 22.00 KINO NOCNE: „52 ty
siące dolarów okupu”, film prod. ka
nadyjskiej (1986), 105 min. (FiftyTwo 
Pick-up) r. John Frankenheimer; w. 
Roy Scheider, Anr,-Margret, Vanity, 
John Glover, Robert Trebor. Mroczny 
thriller. Biznesmen Harry Mitchell 
(Scheider) wpada w pułapkę szanta
żystów, którym udało się zmontować 
film video, niedwuznacznie pokazują
cy, że to on jest mordercą pięknej Call
girl. Mitchell wypowiada im wojnę 
00.15 Playboy ok. 01.15 KINO NOC
NE-EROS „Żony cudzych mężów" - 
film prod. USA (1995), 91 min. (Other 
Men's Wives) r. Toby Philips; w. Doug 
Jeffrey, Frank Bronson, Holly Joy 
Sampson, Landon Hall Kalifornijski 
Casanova, którego hasłem było - nie 
przepuścić żadnej żonie cudzego 
męża - trafia na dziewczynę, dla któ
rej gotów jest wrócić na drogę cnoty 
Ale Denise ma męża i razem z nim 
poluje na mężów cudzych żon.

NIEDZIELA 11.07.1999

DBQ1
07:00 Polskie stada i stadniny konr 
Rzeczna 07:30 Notowania 08:00 Po
ranek filmowy 08:20 Teleranek na 
wakacjach 08:50 Wśród poi Austra
lii; odc.11,12ost.; serial prod.austra- 
lijskliej 09:45 Wiadomości naukowe 
09:55 Kocia orkiestra; Harmony 
Cats; 1993 filmfab. prod. kanadyj
skiej; reż: Sandy Wilson; wyk: Kim 
Coates, Jim Byrnes, Hot Axton 
11:35 Podróże małe i duże' Por*1 iga- 
lia 12:00 Anioł Pański 12:15 Czasy; 
katolicki magazyn informacyjny 
12:25 Ludzki świat 12:45 Tańce pol
skie: Tańce orawskie 13:00 Wiado
mości 13:10 Tydzień 13:45 Od 
przedszkola do Opola; Just 5 14:30 
Przygody Sindbada; odc.26 Podróż 
do piekła; serial prod.USA 15:20 
Zwierzęta świata; W głębi błękitnych 
wód; cz.2; serial dok. prod. australij- 
skiej[emisja z teletekstem] 15:45 Wi
deo Party 16:05 Wokół Pacyfiku z 
Michaelem Palinem; ode. 1; film dok. 
prod. angielskiej 17:00 Teleexpress 
17:20 Śmiechu warte 17:50 Dzien
nik telewizyjny - program Jacka Fe
dorowicza 18:05 Słoneczny patrol: 
odc.1; serial prod. USA; wyk: David 
Hasselhoff, Pamela Lee, Alexandra 
Paul 19:00 Wieczorynka; I pies i wy
dra 19:30 Wiadomości 19:51 Sport 
19:56 Prognoza pogody 20:05 Sta
tek miłości; odc.7; serial prod. USA 
20:55 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie 21:40 Magazyn motoryzacyjny 
„MOC" 22:05 Pozdrowienia z Mo
skwy; From Russia with Love; 1964 
film fab. prod. angielskiej; reż: Teren- 
ce Young; wyk: Sean Connery, Da
niela Bianchi, Pedro Armendariz 
23:55 Sportowa niedziela 00:25 Stu
dio sport; Copa America; IV ćwierćfi
nał 02:15 Zakończenie programu

TW3
07:05 Echa tygodnia; /dla niesłyszą- 
cych/ 07:40 Statek miłości; odc.7; 
serial prod. USA [dla niesłyszących] 
08:25 Słowo na niedzielę 08:30 Pro
gram lokalny 09:30 Powitanie 09:35 
Małe ojczyzny; Bracia tego samego 
Boga, film dok. Grzegorza Linkow- 
skiego '0:00 Ulica Sezamkowa 
10:30 Bezpieczne wakacje 11:00 
VIII Grand Prix Eurowizju dla Mło
dych Tancerzy - Lyon 1999; [stereo] 
12:30 Perły z lamusa-koniec wieku; 
Wojenna miłość: Kings Gi Forth; 
1958 film fab. prod. USA; reż: Del- 
mer Daves; wyk: Frank Sinatra, Tony 
Curtis, Natalie Wood 14-35 30 ton! - 
lista,lista- lista przebojów 15:05 Fa- 
miliada; teleturniej 15:40 Złotopolscy; 
odc.26 Ucieczka; telenowela TVP, 
powt. 16:10 Wszystko gra; Spotka
nie czwarte; [w wersji stereofonicz
nej] 17:05 Nasz Charly; odc.3 Śmia
ła akcja; serial prod.niemieckiej 
18:00 Panorama 18:10 Program lo
kalny 18:30 Duety do mety - teletur
niej 19:00 7 dni świat 19*30 Maga
zyn piłkarski „Gol” 20:00 Team i 
Tym; Cieszyn się z lata /cz.1/ 21:20 
Audiotele-rozwiązanie konkursu

21:30 Studio sport; Copa Amen 
III ćwierćfinał [ w przerwie meal 

Panorama] 23:25 Panorama 23.3! 
Prognoza pogody 23:45 Studio» 
atralne Dwójki; Monolog z lisiej jr. 
1998 autor: Jerzy Pilch, reż: Ji 
Krysiak; wyk: Bogusław Linda h1-;- 
dalena Cielecka 00:40 Eva Pe 
Eva Peron; 1996 film fab prod.» 
gentyńskiej; reż: Juan Carlos Desa 
zo; wyk: Esther Goris, Victor Li » 
ce, Cristina Banegas 02:35 Zal 
eżenie programu

T7 PÖLöf JIA

07:00 Słowo na niedzielę 07:Oil| 

Echa tygodnia; - program w ję ,«. IJ 
migowym 07:35 W labiryncie; wl
41 - Dla siebie przeznaczeni; ss i| 
prod. polskiej (1988); reż; Pa- I 
Karpiński 08:00 W labiryncie. I
42 - Operacja; serial prod poi -1 

(1988); reż: Paweł Karpiński 08T 
Skanseny; reportaż Mai Kossaku* I 

skiej i Justyny Ziółkowskiej 09.311 
Poranek muzyczny; Zaproszenie I 
filharmonii, G. Brodzińska, M Niesbl 
łowski i ork. Sinfónia Varsovia ST, 
REO); powt. 09:50 Złotopolscy; od: I 
87 - Bomba; serial prod polssł 

(1998); reż: Ireneusz Engler pcMI 
10:15 Złotopolscy; ode. 88 - Iną 
cja; serial prod. polskiej (1998) 
Ireneusz Engler; powt. 10:40Zapt 
szenie; Obrazki z Mazowsza cz 
program krajoznawczy Wojcied 
Nowakowskiego; powt. 11:00 W 
Księżniczka; ode. 29 /46/ - Beck 
dzie do domu; serial animowa 
prod angielskiej 11:25 Turniej 
cerski w Golubiu Dobrzyniu 11 
Wakacyjne powtórki; Szkoła na 
solo 12:00 Anioł Pański; transrr -I 

Watykanu 12:15 Brat Maria; film ■ 
kumentalny Grzegorza Tomcal 
12:35 Wieści polonijne 12:45 T.n 
Rycerski w Golubiu Dobrzyniu 13 
Transmisja Mszy Świętej 14:05 Ta 

familijny; Bambuko; 1997 autor H 
ciej Wojtyszko; reż: Agnieszka ü 
ska; wyk: Kaja Paschalska, He > 
Machalica, Maciej Wierzbicki 1u 
Turniej Rycerski w Golubiu Dot 
niu 15:00 Wspomnień czar Pr 
dramat prod. polskiej (1932 I 

czarno - biały); reż: Józef Ls/s 
wyk: Irena Eichlerówna W:tolflż 
charewicz, Bogusław Sambę-■ 
Kazimierz Junosza - Stępo I 
16:30 Hrabia Kaczula; ode. 41 I 
Świąteczny przekładaniec; serial I 
mowany dla dzieci 16:50 ^umiej <1 
cerski w Golubiu Dobrzyniu 1ł ■ 
Teleexpress 17:15 Tumie, Ryce I 
w Golubiu Dobrzyniu 18:15 Pod I 
czorek...z Polonią; program ro_ B 
kowy 19:00 Wieści polonijne; p I 
19:15 Dobranocka; Przygody B - I 
Lolka; ode. 12 - Zabawa w Hiowi J 
go; serial animowany dla c >1 
19:30 Wiadomości 19:50 Proci I 
pogody 19:54 Sport 20:00 Po I 
na niedzielę; Nad Niemnem; a ',1 
film fabularny prod. polskiej ■ ::l 
93'); reż: Zbigniew Kuźmiński; I -I 
Adam Mariański, Iwona Kata , I 
Pawlak, Janusz Zakrzeński, M.J 
Lipińska 21:30 Turniej Rycersk.1 

Golubiu Dobrzyniu 21:45 Wiwat I 
wiek!; kabareton letni cz. I 22 B 
Trzecia podróż do Kirgizji; film - I 
Marty Meszaros 23:25 Pano I 
23:37 Prognoza pogody 23:45 KtB 
na film; etiuda filmowa 00:05T.- :l 
ski na życzenie; powt. 00:15 P«l 

gram dnia; Powitanie widzów ar I 
kańskich 00:20 Droga; ode 41 I 
Pasażer z nożem w kieszeni; seB 

prod. polskiej (1973); reż: Sy.w_- I 
Chęciński; wyk: Wiesław Golas I 
zef Nalberczak, Maciej Dam^B 
powt. 01:20 Przygody Bolka i L el 
ode. 12 - Zabawa w uhowanego; --I 
rial animowany dla dzieci p I 
01:30 Wiadomości; powt. 0> I 
Sport; powt. 01:54 Prognoza p < ■ 
dy; powt. 02:00 Powieść na nie. B 
lę; Nad Niemnem; cz. 2, film fah.B 

ny prod. polskiej (1986, 93'); <9 
Zbigniew Kuźmiński; wyk: Adam' I 
riański, Iwona Katarzyna Pawlak, -I 
nusz Zakrzeński, Marta Lidh'-'-aI 
powt. 03:30 Co by tu leszcze.,.pm»l 

boje kabaretu; powt 03:45 Wi.w ul 
wiek!; kabareton letni cz. 1 p . I 
04:30 Panorama; powt. 04’ 12 rJ 
gnoza pogody; powt. 04:45 Not I 
Drogą zabranego czasu; repx _ | 
Krzysztofa Kubiaka 05:00 Wa-I 
mnień czar; Róża; dramat prod..’ 1



POWÓDŹ '97
Głuchołazy stały się synonimem jednych z 

najbardziej poszkodowanych miejscowości w 
czasie słynnej powodzi 1997 r. Od dwóch lat 
trwa odbudowa szkód popowodziowych, w 
których niebagatelną rolę odegrały fundusze 
uzyskane z Unii Europejskiej, tianku Świato
wego. Miasto boryka sic obecn.e z odbudową 
szkód powodziowych w Głuchołazach Zdro
ju; na odbudowę kompleksu basenów potrze
ba ponad 90 mld. st. zł. Są już opracowane 
projekty odbudowy kompleksu zdrojowego, w 
tym basenów, które ma szansę stać się nowo
czesną, atrakcyjną ofertą przede wszystkim 
dla tuiystów, zawsze mile widzianych w Głu- 
chołazac'. mieście i gminie.

Na zdj. most św. Andrzeja 7 lipca 1997 r.

GŁUCHOŁASKIE KOZY
Przyznawane są corocznie od kilku lat dla osób, organiza

cji, instytucji, które szczególnie zasłużyły się dla miasta i gmi
ny. Jest to honorov. a nagroda, której atrybutem jest statutetka 
kozy - symbolu Głuchołaz Rozdanie nagród, w tym statuetek, 
odbywa się corocznie na balu Towarzystwa Przyjaciół Głu
chołaz
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W obrębie Góry Parkowej (Góra Chrobrego) 
znajduje się łącznie ok. 20 km oznakowanych 
szlaków turystycznych pieszych. Znaczone sąone 
trzema kolorami: niebieskim, żółtym i czerwo
nym. Wszystkie trzy szlaki biotą swój początek 
w części zdrojowej miasta na Placu pod Amor- 
kiem, gdzie dwa z nich (żółty i niebieski) kończą 
się zamykając kilkukilometrowe pętle. Szlak czer
wony natomiast biegnie przez masyw Góry Par
kowej i Podlesie do Jarnołtówka i dalej przez Bi
skupią Kopę aż do Prudnika. Szlaki te w roku 
1997 staraniem Wydziału Turystyki i Kultury fi
zycznej UMiG w Głuchołazach oraz GłuchoU 
skiego Oddziału PTTK zostały odnowione a w 
roku 1998 ustawiono w obrębie Góry Parkowej 
13 stanowisk drogowskazów oraz trzy tablice ze 
schematami przebiegu szlaków. W pracach tych

brali udział przede wszystkim członkowie nowo
powstałego Klubu Górskiego PTTK „Głuchoła
skie Towarzystwo Przyjaciół Gór”. Dla zaintere
sowanych postaram się przybliżyć przebieg po
szczególnych szlaków z zaznaczeniem atrakcji 
jakie można napotkać na ich przebiegu.

Szlak żółty

długości ok. 8 km zwany archeologicznym jest 
chyba najciekawszym szlakiem w okolicach 
Głuchołaz. Prowadzi on do miejsc dawnego 
górnictwa złota oraz na szczyt Przedniej Kopy 
(495 m. n.p.m.). Pozwala zapoznać się również z 
zabytkami dawnego uzdrowiska.

(dokończenie na str. 2)
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■ BISKUPIA KOPA (890 m.n.p.m.) - najwyższy 
szczyt Gór Opawskich. Na wierzchołku znajduje 
się odnowiona w 100-lecie istnienia wieża wido
kowa z 1898 r. udostępniona dla turystów. Wspa
niale w idoki na polską i czeską stronę. Nazwa góry 
wzięła się od przebiegającej w pobliżu granicy 
księstwa biskupów wrocławskich.

Przy wieży znajduje się przejście turystyczne 
do Republiki Czeskiej oraz węzeł szlaków polskich 
i czeskich. Na stokach góry, na wysokości 765 m 
n.p.m znajduje się jedyne w wojewód?.w,e opol
skim schronisko górskie “Pod Kopą Biskupią” 
wybudowane w latach dwudziestych z inicjatywy 
prudnickiego burmistrza Langego. W 1998r. ob
chodzono 100-lecie wieży.

Dojście od przel. Petroyy boudy, ze Zlatych 
Hor. Roźmitala. Pokrzywnej i Jarnołtówka.

■ SANKTUARIUM ŚW. JÓZEFA (285 m.n.p.m.) 

- zespół klasztorny oo. Franciszkanów z kościo
łem pw. św. Józefa. W otoczeniu zespołu droga 
krzyżowa, cmentarzyk przyklasztorny.

(dokończenie na str. 2)
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SZLAKI TURYSTYCZNE
W OBRĘBIE GÓRY PARKOWEJ

(dokończenie ze str. 1)

Wyruszając z placu z „Amorkiem” szlak 
przechodzi pod wiaduktem kolejowym obok 
mostu „huśtanego” na promenadę spacerową 
biegnącą wzdłuż btzegu Białej Głuchołaskiej. 
Promenada ta została częściowo zniszczona 
przez powódź w lipcu 1997 r. Na jej przebiegu 
znajdują się dwa źródełka oraz relikt dawnego 
kopalnictwa złota -”Grota Góralska”. Jest to kil
kunastometrowa sztolnia ze specyficznym mi
kroklimacie, który pozwala zimować w niej kil
ku chronionym gatunkom nietoperzy.

Dalej szlak biegnie uLAndersa, gdzie zoba
czyć można XIX wieczne budynki dawnego 
uzdrowiska. Naprzeciwko ujęcia wody szlak 
skręca do lasu gdzie znajdują się tereny dawnej 
eksploatacji złota. Zobaczyć tu można relikty 
kopalnictwa w postaci szybów, zagłębień, po
zostałości płuczek po odkrywkowej eksploata
cji złota oraz liczne usypiska i zwały przemyte
go materiału. Dalsza część trasy wiedzie zbo
czem Góry Parkowej wzdłuż rzeki Białej Głu
chołaskiej (piękne widoki na przełom rzeki) do
chodząc prawie do granicy. Tam skręca w lewo 
i stromo podchodzi na sam szczyt Prze łniej 
Kopy przecinając Średnią i Górną Drogę Świń
ską. Kilkadziesiąt metrów przed szczytem znaj
duje się neogotycka Kaplica św. Anny wybu
dowana w 1908 r. Obok Kaplicy znajdują się 
tzw. „Wiszące Skały” o wysokości ok. 10 m. 
Na samym szczycie znajduje się 22 metrowa 
kamienna wieża widokowa wybudowana w 
1898 r (obecnie nieczynna) oraz zgliszcza Domu 
Wycieczkowego, który spłonął 26 XI 1996 r. 
Schodząc ze szczytu stromo biegnącą przecin
ką wychodzimy na Drogę Krzyżową. Skręca
my w prawo i po kilkuset metrach schodzimy z 
Drogi Krzyżowej idąc dalej za żółtymi znaka
mi , które dochodzą do Sarniego Potoku, gdzie 
zobaczyć możemy kolejne ślady dawnej eksplo
atacji złota. Należy do nich tama na Sarnim Po
toku, która jest uważana za jednąz najstarszych 
budowli hydrotechnicznych na Śląsku oraz je
den z największych szybów górniczych o śred
nicy ok. 12 m. Idąc dalej dojdziemy na polanę 
przy pensjonacie „Zacisze II” i „Jeziorku Łabę
dzim”. Do punktu wyjścia wracamy ul. Parko
wą obok hotelu i restauracji „Leśna” oraz znisz

czonego przez powódź basenu kąpielowego, 
który w najbliższym sezonie turystycznym bę
dzie niestety nieczynny.

Szlak niebieski

długości 8 km ma charakter szlaku space
rowego. Czas przejścia wynosi od 2 do 2,5 
godz. Z placyku pod „Amorkiem” idziemy w 
górę razem ze szlakiem czerwonym aż do trze
ciej kapliczki Drogi Krzyżowej, gdzie szlak nie
bieski skręca w lewo podążając dalej Drogą 
Krzyżową. Obecne Kapliczki Drogi Krzyżo
wej zbudował w 1930 roku Jan Hoy, a obrazy 
stacyjne namalował Józef Mitschke. Obaj byli 
miejscowymi artystami (mieszkańcami Głucho
łaz). Mniej więcej w połowie drogi znajduje 
się murowane źródło Sarniego Potoku o na
zwie Studnia Jakubowa. Za ostatnią stacją 
Drogi Krzyżowej szlak niebieski biegnie przez 
Przełęcz 505 (Przełęcz Siodło). Dalej droga 
wiedzie zboczem Średniej i Przedniej Kopy 
tzw. Drogą Górną Świńską. Jest to droga o 

łagodnym przebiegu z pięknym leśnym krajo
brazem. Z drogi tej szlak schodzi w lewo w 
dół i lekko stromym zejściem dochodzimy do 
promenady biegnącej nad Chatką Myśliwską 
gdzie znajduje się źródło Juveni, wyremonto
wane w ubiegłym roku przez członków Klubu 
Górskiego PTTK. Dalej szlak biegnie do źró
dełka przy moście “huśtanym” i do placu z 
Amorkiem.

Szlak czerwony

najdłuższy, umożliwia poznanie najważniej
szych atrakcji Gór Opawskich. W obrębie 
Góry Parkowej ma on długość ok. 7 km. Z pla
cyku „pod Amorkiem” wiedzie on prosto na 
szczyt Przedniej Kopy 495 m. n.p.m. gdzie 
czerwone znaki prowadzą dalej malowniczą 
przeemką leśną obok szczytu Średniej Kopy 

(543 m. n.p.m.) do przełęczy 505, gdzie szlak 
czerwony krzyżuje się ze szlakiem niebieskim, 
po czym skręca w prawo na drogę do Podle
sia, najwyżej i najładniej położonej wsi w Gó
rach Opawskich. W Podlesiu zobaczyć można 
barokowy dworek z mansardowym dachem z 
XVIII w. do którego prowadzi aleja starych 
lip Aleją tą szlak dochodzi do drogi asfalto
wej Podlesie-Konradów. Idąc tą drogą mijamy 
ceglany, neogotycki kościół pw.św. Jerzego 
pochodzący z 1907 - 1908r. W odległości ok. 
700 m. od wejścia szlaku na drogę asfaltową 
zobaczyć można leżący przy drodze głaz gra
niczny z inicjałami Biskupa Andrzeja zdatą 
1586 r. Ten odcinek szlaku czerwonego moż
na przejść w ok. 1.5 - 2 godz. Dalej szlak bie
gnie przez Kom idów, obok przejścia granicz
nego do Jarnołtówka na szczyt Biskupiej Kopy 
(889 m. n p m), a stamtąd przez Srebrną Kopę 
(785 m. n.p.m.) do Pokrzywnej i dalej aż do 
Prudnika.

Opracował: Anatol Bukata

TO WARTO ZOBACZYĆ,

TU WARTO BYĆ

(dokończenie ze str. I)

Przy niewielkim amfiteatrze Grota Lurdzka (1904r.) 
zbudowana z tufii wulkanicznego sprowadzonego z 
Ardenach nad Renem. Okolice klasztoru są ciche i 
odludne, najlepsze do romantycznych wędrówek.

W latach 1954 - 55 w klasztorze więziony był 
Piymas Tysiąclecia ks. Kardynał Stefan Wyszyński. 
Celę, w której przebywał prymas udostępniają do 
zwiedzania ojcowie z klasztoru.

Do sanktuarium prowadzi droga dojazdowa z 
Prudnika. Dojść możemy czerwonym szlakiem z 
Pokrzywnej i Prudnika

■ KOBYLICA (395) - jedno z wzniesień Lasu Prud
nickiego kryje pięknie położone oczko wodne w 
dawnym kamieniołomie szarogłazu. Na wierzchoł
ku wzniesienia znajduje
się granitowy obelisk po
święcony niemieckiemu 
poecie okresu romanty
zmu Josephowi von 
Eichendorff z 1911 roku 

Przy drodze z Prud
nika do Dębowca znaj
duje się parking, skąd 
można dojść na szczyt.
Przez Kobylicę przecho
dź. czerwony szlak na 
odcinku Prudnik - Po
krzywna.

■ POMNIK CESARZOWEJ WIKTORII W JAR
NOŁTÓWKU- odrestaurowany staraniem To warz; 
stwa Przyjaciół Głuchołaz w 1998 roku. Pomnik 
postawili mieszkańcy Jarnołtówka na cześć cesarzo
wej Wiktorii, która odwiedziła miejscowość po tra
gicznej powodzi w 1903 roku.

Pomnik znajduje się obok kościoła parafialne
go w Jarnołtówku

czyli co każdy turysta wiedzieć powinien

GŁUCHOŁASKIE MISS
Głuchołazy słyną z pięknych dziewcząt, które w regionalnych wyborach miss 

niejednokrotnie zdobywały laury. Redakc,a “Naszego Życia Głuchołaz” zorgani
zowała wybory MISS FOTO i MISS CZYTELNIKÓW na szczeblu lokalnym. 

Aktualnie, miłościwie nam
panujące - to MISS FOTO: 16 
- letnia Angelika KOWAL
SKA, uczennica ZSZ w Głu
chołazach oraz MISS CZY
TELNIKÓW “NŻG” 17 - let

nia sportsmenka, lekkoatlet- 
ka Magdalena CZUPRYS, 
uczennica LO w Głuchoła
zach.

Międzynarodowe Kursy Muzyczne
s

O ustalonej renomie, organizowane są w Głuchołazach od dziesięciu lat w sierpniu. Tra
dycją stała się duża liczba uczestników jak i profesorów, którzy prowadzą zajęcia z młody
mi muzykami, także koncerty organizowane z Domu Kultury, kościele św. Wawrzyńca, 
Szkole Muzycznej, Liceum Ogólnt kształcącym i pobliskim Jeseniku (Czechy).
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ALMANACH
GŁUCHOŁASKICH
POETÓW:
“Asymetria Słowa”

Powstał za sprawą Klubu Ludzi Piszących w Głu
chołazach działającego od 1996 r. Klub powstał z ini
cjatywy cenionej głuchołaskich poetów: Ireny Rup, a 
działa pod kierownictwem Wojciecha Ossolińskiego. 
Właśnie CUK wydał pierwszy volumen z poezją miej
scowych poetów, w tym ks. Edwarda Cichonia, pro
boszcza parafii w Nowym Świętowie.

n
Nazwą nawiązuje do historycznej proweniencji Głuchołaz. To chór szkolny, działający przy 

głuchołaskim Liceum Ogólnokształcącym im. B.Chrobrego, którego założycielem i dyrygentem 
jest Jan Dolny. Chór działa od trzech lat, ostatnio w ydał swój pierwszy, promocyjny kompakt.

Głuchołazy od lat 
mają dobre partner
skie stosunki z gmi
nami przygraniczny
mi: czeskimi Zlatymi 
Horami oraz Mikulo- 
wicami oraz od 1996 
r. ze Związkiem 
Gmin Nieder - Olm 
w Nadrenii - Palaty- 
nacie w Niemczech. 
Wymiana delegacji, 
partnerskie wizyty, a 
szczególnie kontakty 
na linii głuchołaskie 
liceum - grmnazjum 
w Nieder - Olm roz
wijają się dobrze.



poszukiwaczy złota TURYSTYCZNA TRASA ROWEROWA TO WARTO ZOBACZYĆr

„GÓR OPAWSKICH"
(dokończenie,ze str. 21)

Idąc dalej wzdłuż rzeki przy promenadzie 
spacerowej, niestety zniszczonej podczas 
ostatniej powodzi, natkniemy się na sztolnie 
górnicze. Spośród trzech znanych sztolni w 
masywie Góry Parkowej wszystkie są obec
nie częściowo zasypane ■ zamulone, ich pe
netracja jest bardzo utrudniona. Obecnie 
wszystkie sztolnie są okratowane. W ich głę

bi, a zwłaszcza w samym przodkj, zacho
wały się w skale liczne odbicia i wręby po
wstałe podczas uderzeń kilofa. Właśnie tutaj 
zamknie się pętla naszego spaceru szlakiem 
poszukiwaczy złota.

Łączna powierzchnia czytelnie przetrwa
łych robót górniczych wynosi około 40 hek
tarów. Ogółem ze złoża głuchołaskiego uzy
skano około 2800 kg złota w ciągu 250 lat 
trwającej tu eksploatacji wydobywczej.

Rocznie więc płuczki głuchołaskie przynosiły 
średnio 11 kg złota Największe samorodki 
znalezione w okolicach Głuchołaz ważyły 
1780gi 1386g. Znalezionojewlatach 1590- 
91. Okoliczności i miejsca znalezienia tych sa
morodków są nieznane. Wzbogaciły one zbiory 
cesarza’Rudolfa w Wiedniu.

(Opr. Na podstawie: Józef Każimierczyk 
"Głuchołaskie zagłębie złota " 1998r.)

Powstałajesienią 1998 roku. Składa się z 
dwóch odcinków tworzących 40 kilometro
wą trasę biegnącą przez najciekawsze miej
sca Gór Opawskich. Centralnym punktem tra
sy jest plac z Amorkiem w części zdrojowej 
Głuchołaz, gdzie ustawiono tablicę ze sche
matem całej trasy oraz planuje się zorganizo
wanie „parkingu rowerowego”. O potrzebie

TU WARTO BYĆ

czyli co każdy turysta wiedzieć powinien
Głuchołazy spełniają wiodącą rolę w re

jonie Gór upawskich. Turyści zaglądają do 

Głuchołaz na krótKO, dłużej, często trak

tują miasto jako bazę wy padową w dalsze 

rejony, w tym czeskie Jesioniki. W krótkim 

KALEJDOSKOPIE chcemy zatrzymać w 

kadrze istotne fakty, wydarzenia, z który

mi miasto kojai zy się i które stanowią istot

ny element w jego życiu.

EUROREGION
PRADZIAD

Powstał 2 lipca 1997 r Jego członkami sągminy zrzeszone w
Stowarzyszeniu Rozwoju Gmin Dorzecza Osobłogi, Unii Tury
stycznej Ziemi Nyskiej oraz czeskie stowarzyszenia dwóch po
wiatów Bruntal i Jesenik. Siedzibą polskiej części jest Prudr k. 
Euroregion Pradziad ma swój parlament umowę o współpracy.

DNI GŁUCHOŁAZ Organizowane od kilku lat przez Centrum Upowszechniania Kultury -v Głucho
łazach przy współpracy z instytucjami i organizacjami działającymi w mieście i 
gminie jak Towarzystwo Przyjaciół Głuchołaz, Głuchołaskie Towarzystwo Przyja

ciół Gor działające przy miejscowym PI TK - 
Klub Górski, wydział turystyki i kultury fizycz
nej. Zawsze odbywająsię w drugi weekend lip
ca. Z myślą o mieszkańcach i turystach - orga
nizowane są liczne imprezy sportowe, muzycz
ne, rozrywkowe.

do przejścia granicznego w Konradowie. Tam 
też biegnie trasa, która przed samym przej
ściem skręca w lewo w stronę Konradowa. 
Jest to wieś leżąca w Dolinie Kletnicy wy
mieniana już w roku 1263 jako Villa Conra- 
di. Na uwagę zasługuje dawny dwór znajdu
jący się opodal przestanku PKS nad staw
kiem. Jest to barokowa budowla z pierwszej 

połowy XVIII w., przebudowana w 
XX wieku, którą dobrze widać z 
przebiegającej .obok drogi. Za Kon- 
radowem, po krótkim, ale „ostrym” 
podjeźdie, można podziwiać piękną 
panoramę Gór Opawskich. Następ
ną miejscowością na trasie jest Jar
nołtówek położony u podnóża Bisku
piej Kopy w malowniczym przełomie 
Złotego Potoku. Jest to znana wieś 
letniskowa wzmiankowana już w 
1268 r. Do najciekawszych zabytków 
należą: - dawny dwór z XIV w oto
czony fosą i zachowaną dolną czę
ścią murów z XVI w. Obecny wygląd 
dworu pochodzi z drugiej połowy 
XIX w. Obok dworu znajduje się sta
ry park podworski z kilkoma pomni
kowymi drzewami.

- neoromański kościół z 1907 r.
- zapora przeciwpowodziowa 

otwarta 27.X.1909 r.
- budynek sanatorium dziecięce

go , Aleksandrówka” wybudowany w 
latach dwudziestych naszego wieku.

We wsi znajduje się kilka dużych 
ośrodkach wczasowych oraz prywat
nych pensjonatów.

Trasa wiodąca dalej wzdłuż Zło
tego Potoku przebiega obok Dyrek

cji Zarządu Opolskich Parków Krajobrazo
wych w Pokrzywnej gdzre turyści mogą za
sięgnąć informacji na temat Parku Krajobra
zowego „Góry Opawskie”, przez który bie
gnie nasz szlak rowerowy. Pokrzywna to rów
nież wieś letniskowa gdzie znajduje się wiele 
ośrodków wczasowych, kolonijnych i kem
pingowych. Atrakcją sezonu letniego jest ką
pielisko w Pokrzywnej obok którego prze
biega około kilometrowa droga tylko dla ro
werzystów i pieszych. Za kąpieliskiem i 
ośrodkiem kempingowym „BUMARI” skrę
camy w prawo na drogę biegnącą do Dębow
ca. Niedaleko za Dębowcem, 350 m. od dro
gi, na wzniesieniu zwanym Kobylica znajdu
je się 4,5 metrowy granitowy obelisk ku czci 
wybitnego poety romantyzmu Josepha von 
Eichenaorffa. Między Dębowcem a Choci
miem mijamy po drodze działający kamienio
łom „Dębowiec” gdzie wydobywa się szaro- 
głazy i piaskowce dla potrzeb drogownictwa. 
Następną niewielką miejscowością, przez któ
rą biegnie trasa jest Chocim, gdzie znajduje 
się stadnina koni półkrwi arabskiej.

(dokończenie na str. 4)

■ KĄPIELISKO - POKRZYWNA - ma
lowniczo położony zbiornik wodny używa
ny do celów rekreacyjnych. Na kąpielisku jest 
wydzielone miejsce do pływania z ratowni
kiem; wypożyczyć można kajaki i rowery 
wodne. W Pokrzywnej punkty gastronomicz
ne, bogata baza noclegowa
Do Pokrzywnej dogodny dojazd autobuso
wy z Prudn l'a i Głuchołaz. Przy kąpielisku 
parking sezonowo płatny

stworzenia takiej trasy mówiono już od lat, 
Jednak dopiero w 1998r udało się opracować 
kompleksową dokumentację niezbędną do za- 
funkcjonowania takiej trasy. Dokonał tego 
Klub Górski PTTK z Głuchołaz z Wydzia
łem Turystyki i Kultury Fizycznej UMiG w 
Głuchołazach. Powstanie trasy w głównej 
mierze sfinansował Urząd Wojewódzki w 
Opolu oraz Urząd Miasta i Gminy w Głucho
łazach. Trasa na całym swoim przebiegu ozna
kowana jest metalowymi tabliczkami z sym
bolem roweru. Stanowi ona oś główną dla sie
ci tras rowerowych całego regionu Gór 
Opawskich. Klub Górski PTTK planuje ozna
kowanie kolejnych odcinków zarówno dla ro
werów turystycznych jak i rowerów górskich.

Z Głuchołaz trasa biegnie w dwóch kie
runkach - w stronę Prudnika i stronę Sław- 
niowic.

* Odcinek trasy w kierunku Prudnika pro
wadzi najbardziej malowniczymi drogami bie
gnącymi przez Góry Opawskie. Wyjeżdżając 
z Placu pod Amorkiem trzeba przejechać uli
cami Parkową, Chopina, Karłowicza i Lom
py wyjeżdżając na drogę krajową biegnącą

■ KAMIEŃ MORDERCZY KOŁO 
PODLESIA popularna nazwa kamienia 
granicznego biskupa wrocławskiego Andrze- 
ja Jerina z wyrytą datą “1586” i literami: 
“A.E.P.S.W.” Przypuszcza się, że kamień sta
nowił również granicę działek górniczych; w 
okolicy wydobywano złoto.
Kamień znajduje się przy drodze z Konra
dowa do Podlesia, w pobliżu granicy pań
stwowej.

UAMIK Ń URANH WVZIRH ROKU 
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TO WARTO ZOBACZYĆ,

TU WARTO BYĆ
TURYSTYCZNA TRASA ROWEROWA

„GÓR OPAWSKICH"
1’łiwoI Szyinkowicz

Szlakiem poszukiwaczy złota
■ Ja.noliowek - Tama - zapora przeciwpo
wodziowa ukończona w roku 1909. Wysokość 
15,4 m, długość ok. 50 m. Zabezpiecza okoli
ce przez wezbranymi, w wyniku obfitych opa
dów, wodami Złotego Potoku. W czasie po
wodzi w 1997 r. najwyższy stan wody na za
porze wyniósł 7 lipca o godz. 16.30 - 13,98 
m. Przed zaporą 'ostał zalany teren wielkości 
55 ha. Na zdjęciu zapora w momencie najwyż
szego stanu wód 7.07.97 r.

■ Jarnołtówek - Zespól dworski z 2 poi. 
XIXw. Powstał w miejsce dawnego dworu 
obronnego z XVI w (z tego okresu zachowała 
się fosa i fragmenty murów).
Obecnie budynki dworu zostały w części od
restaurowane (stanowią własność prywatną). 
W otaczającym dwór parku znajduje się m.in. 
topola biała, wiąz, tulipanowiec, jawory, lipy, 
jesiony.

■ GŁUCHOŁAZY. Wieża Bramy Górnej.

(dokończenie ze str. 3)

Na terenie stadniny znajduje się ujeżdżal
nia pod dachem, tor przeszkód i hipodrom. 
Dalej trasa biegnie do Prudnika jednak nie 
bezpośrednio do Centrum miasta tylko w 
stronę Klasztoru OO.Franciszkanów pw. Św. 

Józefa znajdującego się na stoku Klasztor
nej Góry. Jest to miejsce wartt zobaczenia i 
poznania jego dziejów Tam tez kończy się 
ten odcinek trasy Gór Opawskich.

• Drugi odcinek (18 km) biegnący do 
przejścia małego ruchu granicznego w 
Sławniowicach rozpoczyna się także na 
placu z Amorkiem. Biegnie on przez „most 
huśtany” (mostek należy przejść pieszo pro
wadząc rower), ulicą Andersa, ulicą Kra
szewskiego i ulicą Świdnicką za miasto gdzie 

z drogi można zobaczyć piękny w idok na całą 
okolicę tj. Góiy Jeseniki z jednej strony i Zie- Opracował Anatol Bukata

czyli wakacyjne zielone studia
ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA 

PRZEZ GÓRĘ CHROBREGO

PRZYSTANEK: ŻEGNALCE

To miejsce, gdzie mieszkańcy Głuchołaz żegnali 
udających się za czeskągramci Obecnie nazwa dla 
źródeł wody słabo zmineralizowanej, wypływającej 
ze zbocza Góry Parkowej porośniętego starodrze- 
wiem bukowym w wieku ok. 130 lat z licznymi eg
zemplarzami drzewo charakterze pomnikowym. 
Miejscami osłaniają się tu dolnodewońskie kwarcy- 
ty, łupki kwarcytowe i łupki łuszczykowe. Cała po
wierzchnia zbovza projektowana do ochrony praw
nej jako r zerwat leśny“ Bukowy Las”.

Po prawej stronie płynie rzeka Biała Głuchoła
ska, która na tym odcinku jest matecznikiem pstrąga 
i lipienia.

mię Nyską z drugiej. Tą malowniczą drogą 
przejeżdżamy przez takie miejscowości jak 
Gieralcice, Biskupów i Burgrabice. W każ
dej z nich na uwagę zasługują kościoły z XVI 
i XVII w Ten odcinek trasy znakowany jest 
do samego przejścia granicznego w Sławnio
wicach, które przekraczać można tylko na do
wody osobiste. Po przekroczeniu granicy moż
na jechać dalej w kierunku Vidnawy, Javor- 
nika, Jesenika lub wzdłuż granicy do Miku
łowie lub do Zlatych Hor, gdzie można prze
kroczyć granicę i wrócić do Głuchołaz.

Trasa ta stanowi oś główną wszystkich tras 
rowerowych planowanych do oznakowania na 
terenie gminy Głuchołazy. Od niej będą się roz
poczynać trasy dla rowerów górskich wyznaczo
ne w obrębie Góry Parkowej oraz Biskupiej 
Kopy jak również trasa do Jeziora Nyskiego.

PRZYSTANEK: PODKOWIEC
■RHINOLOPHUSHIPPOSIDEROS DECH STEIN

Ginący« całej Europie gatunek nietoperza, któ
rego jedynąna Dolnym Śląsku ostojąsą stare sztolnie 
po eksploatacji złota, wydrążone włupkach kwarcy- 
towo-łyszczkowych u stóp Góry Parkowej, na pra
wym brzegu rzeki Białej Głuchołaskiej.

Specyficzne warunki abiotyczne w tych sztol
niach tj. wysoka wilgotność (77-10(1%) i utrzj 
mywanie się wysokich temperatur zimą (do +9 
st.C) umożliwiają bytowanie interesujących ga
tunków kręgowców i bezkręgowców.

Obecność w sztolniach rzadkich gatunków 
owadów bezskrzydtowych z rzędu skoczogonów, 
skorupiaka studniczka i pająków wsicazuje na po
dobieństwo w tych sztolni do jaskiń oraz na kon
takt wód sztolni z systemem podziemnych cieków.

Nie ma chyba człowieka w Głuchołazach, któ
ry nie słyszałby o wydobywanym tutaj niegdyś 
zlocie. Nie każdy jednak mógłby wskazać miej
sca eksploatacji tego cennego kruszcu, a już na 
pewno tylko nieliczni mogliby coś więcej na ten 
temat powiedzieć Wybierzmy się zatem a jakiś 
wolny dzień szlakiem poszukiwaczy złota.

Taką wycieczkę najlepiej zacząć w Zdroju 
przy fontannie Amorek. Bowiem właśnie już tu
taj istniały wyrobiska górnicze sięgające niemal 
po mury średniowiecznego miasta. Wszelkie śla
dy uległy jednak zatarciu w czasie wznoszenia 
okolicznych budynków, formowania nasypów pod 
tor kolejowy i innych prac ziemnych.

Według niepotwierdzonych opinii niektórych 
archeologów najdawniejszymi poszukiwaczami 
złota na Śląsku byli Kreteńczycy już około 2C30 

lat przed naszą erą. Po nich mieli przybyć tu Celto
wie, którzy nie zadowolili się już jedynie samo
rodkami znajdowanymi na powierzchni, lecz szu
kali złota przy pomocy drążonych szybów. Potwier
dzone ślady eksploatacji złota sięgająna naszym 
terenie początków XIII wieku i są ściśle z wiązane 
z powstaniem miasta, którego część mieszkańców 
z natury rzeczy trudniła się górnictwem, dlatego 
też musiała opłacać należny czynsz w zlocie.

Aby lepiej zobaczyć miejsca ich pracy musi- 
my udać się żółtym szlakiem w górę ulicy Parko

wej. Po prawej stronie miniemy dolinę Zdrojo
wego Potoku, wprawdzie po części jest już zasy
pana, uporządkowana i zagospodarowana. Mię
dzy innymi wybudowano tutaj basen kąpielowy, 
stworzono park i liczne ścieżki spacerowe, nie
mniej na krawędziach doliny widoczne są ślady 
robót górniczych. Znajdujące się po drugiej stro
nie potoku liczne wąwozy i jary to nic innego jak 
właśnie hałdy górnicze, pozostałe po setkach ton 
urobku wybranego i przepłukanego przez górni
ków. Dolina ta eksploatowana była zarówno sys
temem odkrywkowym, jak i szybowym. Szcze
gólnie dobrze widoczne jest to w okresie wiosny 
lub późnej jesieni, kiedy drzewa swymi liśćmi nie 
przysłaniająterenu Wówczas pomiędzy basenem 
a stawem łatwo dostrzeżemy ślady górniczej dzia
łalności. Niektórzy uważają, że właśnie tutaj w 
zakolach potoku można dzisiaj najszybciej zna
leźć milimetrowej wielkości drobiny złota.

Za stawem co prawda żółty szlak skręca pro
sto na szczyt Góry Chrobrego, my jednak musi- 
my iść dalej w górę Zdrojowego Potoku. Po oko
ło 500 metrach dojdziemy do doliny Sarniego 
Potoku. Wprawdzie jest ona dość krótka i o 
względnie małej powierzchni, ale położona z dala 
od leśnych dróg i szlaków turystycznych zacho
wana została w stanie nieomal pierwotnym, a więc 
bardzo zbliżonym do okresu porzucenia jej przez

górników. Złoto wydobywano tutaj wprawdzie 
trzema sposobami, jednak najważniejszym był sys
tem szybowy. Do dzisiaj pozostało ponad osiem
dziesiąt szybów, w tym największy o średnicy wy
noszącej 10 metrów i głębokości 4 metrów.

Każdy z przypominających dzisiaj leje po bom
bach szybów składał się z trzech części: przyzie
mia (widocznego obecnie) oraz tzw. gardzieli i 
komory (dzisiaj zasypanych). Różnią się one je
dynie wymiarami co wynikało z głębokości szybu 
i techniki wydobywania urobku (ręcznie przy po
mocy żurawia lub kołowrotka;

Przy jednym szybie pracowało dwóch lub 
trzech górników, ale tylko jeden na dole, czyli w 
komarze. Pozostali zajmowali się wydobyciem 
urobku i jego wyrzucaniem lub transportem do 
płuczel Z jednej komory można było wydobyć 
teoretycznie około 25 m. sześciennych urobku 
przeznaczonego do płukania. Po dziś dzień leży tu 
kilka tysięcy metrów sześcienny ch urobku, niemało 
zabrała woda, sporo zmył deszcz.

Na potoku zachowała się jeszcze tama ziem
na, która służyła do spiętrzania wody do wysoko
ści 2 metrów. Długość tamy wynosiła 15 metrów, 
a powierzchnia powstałego zbiornika 600 m. kw. 
Służył on zapewne do zaspakajania różnych po
trzeb, a przede wszystkim do utrzymania odpo
wiedniego ciągu wody w płuczkach. Tama należy 

do cenniejszych zabytków hy
drotechnicznych na Śląsku.

Z doliny Sarniego Potoku 
musimy skierować się na szczyt 
Góry Chrobrego. Tutaj również 
prowadzono roboty górnicze, 
głównie jednak o charakterze 
rozpoznawczym, szczególnie w 
pobliżu dzisigszej wieży wido
kowej i kaplicy św. Anny.

Żółty szlak biegnący ze szczy
tu zaprowadzi nas prosto nad Bia
łą Tutaj również względnie dobrze 
zachowane są relikty płuczek. Po 
procesie płukania pozostały tu hał
dy przemytego urobku, aoboknich 
w obrębie deków wodnych przy
pominających wysychające strumie
nie, urządzeniakamienne w posta
ci tam, progów wodnych i podkła
dów kamiennych pod drewniane 
pochylnie. Koiyta strumieni majt tu 
łagodnie łamane ciągi, które są 
sztucznie wykonane w celu uzyska
nia w zakolach podwyższonej kon- 
centracj i złota w piasku. Idąc ścież
ką spacerową w dół rzeki (Żółty 
szlak) dojdziemy do trzeciego miej
sca w Głuchołazach, gdzie eksplo
atowano złoto. Tutaj również znaj- 
dziemyśladypo szybach górniczych 
podobne do tych na Sarnim Poto
ku Bardzo dobrze widoczne sąlicz- 
ne pozostałości szybów oraz hałdy 
przepłukanego urobku

(dokończenie na str. 22)



WYKAZ ZABYTKÓW I CIEKAWSZYCH 

OBIEKTÓW ARCHITEKTURY TERENU MIASTA 
I GMINY GŁUCHOŁAZY

9 1. BISKUPÓW:

1. Kościół parafialny p.w. Zwiastowania N.M.P.- mu

rowany 1 pol XVIw. {R}

2. Parkpodworski.

9

9 II. BODZANÓW:

1. Kościół parafialny p.w. św. Józefa (R)

2. Klasztor Oblatów z XVIII w.

3. Parkpodworski.

9

9 III.BURGRABICE:

1. Kościół parafialny p.w. św. Bartłomieja z XVIw.{R}

2. Spichlerz murowany z XVIIw. {R}

3. Kaplica grobowa przy koś^ele parafialnym mu

rowana z pocz. XIXw.

4. Plebania przy kościele parafialnym - pocz. XIXw.
9

9 IV. CHARBIEUN:

1. Kościół parafialny p.w. Jana Chrzciciela - mur. 

XVIII (R).

99 V.GIERALCICE:

1. Kościół parafialny p.w. Michała Archanioła - 

XVIIw.{R)

2. Dwór-XVIIw. (R). 9
9 VI. GŁUCHOŁAZY:

1 Kościół parafialny p.w. św. Wawrzyńca-Xlllw. z 

późniejszymi przebudowami (R)

2. Kościół cmentarny p.w. św. Rocha-XVIIw. {R}

3. Pozostałości obwarowań miejskich -XIVw. /Rj

4. Baszta bramy górnej - XIVw. {R}

5. Układ urbanistyczny miasta {R}
9

6. Kamienice przy Al. Jana Pawła II

7. Kamienice przy ul. Kościuszki

8. Kamienice w Rynku

9. Kamienice przy ul. Bohaterów Warszawy

10. Budynek przy ul. Bohaterów Warszawy 40 

(obecne Liceum Ogólnokształcące)

i 11. Kamienica przy ul. Magistrackiej (dawne Wój

tostwo)
9

12. Kamienice przy ul. M. Skłodowskej - Curie

13. Kamienice przy ul. Korfantego

14. Kamienice na Placu Basztowym

15. Budynek Poczty przy ul. Kościuszki 11

16. Kamienice przy ul. Sikorskiego 

. 17. Kamienice przy ul. Andersa

18. Kamieńce przy ul. Sobieskiego

19. Kośdółgimnazjalnyp.w. św. Franciszka XIXw.

20. Budynek Szpitala nr 1 przy u’ Skłodowskiej

9

21. Dom Wczasów Dziecięcych przy ul. Andersa

22. Kamienice przy ul. Opolskiej
23. Kamienica przy ul. Powstańców Śląskich 2

24. Kaplica św Anny na Górze Chrobrego.

VII. JARNOŁTÓWEK:

1. Zespól dworsw (R) - dwór - XVIw.

-oficyna dworska

-park dworski
2. Młyn wodny i dom mieszkalny przy młynie (R)XIXw.

3. Kapliczka przy młynie

4. Park na terenie sanatorium “Aleksandrówka (R)

5. Budynek nr 97 obecnie poczta.

VIII. ŁĄCZKI:

1 Budynek mieszkalny nr 1(R}- XIXw.

2 Dwór murowany z XVIIIw.

3. Budynek mieszkalny nr 3 (R)- XIXw.

4. Budynek mieszkalny nr 27 (R) - XIXw.

IX NOWY LAS:

1. Kościół parafialny p.w. św. JadwigiXIVw. (R)

2. Ogrodzenie kościoła parafialnego z bramąXIVw.

X. NOWY ŚWIĘTÓW:

1. Kościół parafialny p.w. św. Chrystusa Króla - mur. 

Xlllw. (R)

2. Zespól pałacowy z dworem - XIXw.

3. Spichlerz dworski - XIXw.

4. Kaplica mur. XVIIIw.

XI. POLSKI ŚWIĘTÓW:

1. Kościół parafialny p.w. św. Jana-mur. XIII/XIVw.

2. Ogrodzenie kościoła z bramą - XIVw.

3. Kapliczka mur. XVIIIw.

4. Plebania mur. XVIII/XIXw. (R)

5. Dom mieszkalny nr 17 XIXw. (R)

6. Dom mieszkalny nr 76 XVIII/XIXw. {R}.

XII. STAROWICE:

1. Dwór-mur. XVIIIw. (R)

XIII. STARY LAS:

1. Kościół parafialny p.w. św. Marcina - mur. XIII/ 

XIVw.{R)

2 Plebania mur. XVIIIw. {R}

3. Dom mieszkalny wraz z zabudowaniami gospodar

czymi nr 49-XVIIIw.

{ R } - wpisane do rejestru zabytków.

stała obecność w sztolniach 4 gatunków nietope
rzy: nocka Nattcrera, nocka rudego, gacka bru
natnego, podkowca małego.

PRZYSTANEK:
ZŁOTY SZLAK

Pierwszym przemysłem regionu głuchołaskie
go stało się górnictwo złota, któregi > początek się
ga połowy XII w. To właśnie dzięki tej działalno
ści założony został w zakolu rzeki Białej Głucho
łaskiej gródek zwany “Kozią Szyją” obecnie Głu
chołazy. Do dnia dzisiejszego zachował się na 
północnym i wschodnim zboczu przedniej kopy 
zespół obiektów związanych z prowadzoną w Śre
dniowieczu działalnością górniczą. Nie licząc 
sztolni na powierzchni ok. 9 ha widoczne są re
liktowe szyby po odkrywkowej eksploatacji żwi
rów i piasków złotonośnych naniesionych przez 
rzekę. Wyglądem zewnętrznym przypominająone 
koliste zagłębienia o średnicy 4-5 m. i głęboko
ści od kilkunastu do 100 cm.

Zachowały się również liczne wykopy hałdy 
płonnego nakładu i przemytego urobku oraz re
likty płuczek. Teren porośnięty jest dzisiaj zwar
tym lasem świerkowo-bukowym z paprocią, je
żyną i nacierpkiem w runie. Powierzclin.a z za
chowanymi formami po eksploatacji złota propo
nowana do ochrony prawnej jako rezerwat geo- 
logjczno-krajobrazowy.

PRZYSTANEK:
GÓRA PARKOWA

Grzbiet górski (5km) Ciągni ,cy się od doliny Białej 
Głuchołaskiej na północy przez przednią Kopę 
(495m.),ŚredniąKopę(543m.) iTylnąKopęażdo 
Podlesia na południu. Z uw agi na to, że góra ta była 
wyższym punktem obserwacyjnym na granicy moraw
skiej wytrzebiono jąz lasu; stąd pochodzi jej moraw
ska nazwa “Golec”. Pierwszy polski burmistrz Głu- 
jhołaz ochrzcił ją mianem “Góry Chrobrego". Najbli
żej Głuchołaz wznosi się Przednia Kopa, na której 
szczycie już w 1858 roku postawiono kamiennąpira- 
midęz obrazem św. Anny. Na jej miejscu Towarzy
stwo Promenadowe w 1898 roku otworzyło 16,5 me
trową kamienną wieżę witukową W1927 roku do
budowano do niej drewnianąsałę jadalną i budynek 
noclegowy, a samą wieżę podwyższono do wysokości 
22m. i przebudowano jej zwieńczenie. Po wojnie bu
dynek stał długo opuszczony, aż w latach 60-tych 
dokonano gruntownej modernizacji, przeznaczając 
obiekt na dom wycieczkowy. Obecnąpseudogotycką 
Kaphcęśw. Anny zołtarzemzmarmumsławniowic- 
kięgo zbudowano w 1908 roku.

PRZYSTANEK:
ZDROJE

Historia lccznictwana tym terenie sięga roku 1623, 
w którym to do Głuchołaz przybyli jezuici, odkrywa
jąc lecznicze właściwości mikroklimatu miasta. Oni to 
urządzili poJ Górą Parkową dom wypoczynkowy dla 
zakonników tzw. Leśny Dwór. Nowym impulsem do 
podjęcia szerszej działalności leczniczej było w poło
wie XIX wieku powodzenie metod wodoleczniczych i 
przyrodoleczniczych, wprowadzonych przez słynne
go na całą Europę Vinzenza Priessnitza. Pierwszy za
kład wodoleczniczy założono w Głuchołazach w la
tach 1877-1880,awroku 1882uruchomiono sanato
rium Zdrój Ferdynanda, w którym stosowano otygj-

wia sosnowego, miazdze drzewnej, kąpiele galwaniczne 
czy wstrząsy elektryczne. W tym okresie tworzy się w 
lasach ścieżki spacerowe, promenady i stawy czego 
ślady pozostały do dnia dzisiejszego.

Kolejne sanatoria powstawały w latach 90 
tych ubiegłego stulecia oraz po roku 1903, w 
którym to uzdrowisko ucierpiało podczas wio
sennej powodzi. W latach 1906 - 190 ' zbudo
wano luksusowe sanatorium obecny Dom Wcza
sowy “Polonia-3”, a w roku 1908 obecny Dom 
Wczasowy “Zacisze”, w którym leczono choro
by układu oddechowego, zwłaszcza gruźlicę.

ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA 
DOLINĄ BYSTREGO POTOKU

PRZYSTANEK; 
GWARKOWA PERĆ

Wyrobisko po eksploatacji rupków o paw. ok. 
1200 m. położone na wysokości 390 m n.p.m. 
Wydobywany tu przed II wojną światową łupek 
używany był do celów budowlanych między in
nymi do pokrywania dachów stąd też pochodzi 
jego potoczna nazwa łupek dachówkowy.

W ścianach wyrobiska o wysokości do 50m. 
odsłaniająsię łupki meta - pyłowcowo - iłowcowe 
i ich zwietrzelina. W łupkach widać wyraźne war
stwowanie oraz fałdy i kliważ osiowy, zaobserwo
wać można również efekty mineralogicznych prze
obrażeń skał. W sąsiedztwie wyrobiska znajduje 
się stara sztolnia po wydobywaniu szlachetnych 
kruszców i kamieni. Miejsce otoczone ochroną 
prawną - Pomnik Przyrody.

PRZYSTANEK:
CICHA KOTLINA

Wysokość 540 m. n.p.m. las mieszany górski 
w skład którego wchodzi: buk, jawor, jesion, dąb, 
brzoza z enklawami starego boru mieszanego - 
świerkowego. W bogatym runie występują: ko- 
smatka gajowa, szczawik zajęczy, czosnek nie
dźwiedzi, marzanka wonna, niecierpek pospoli
ty, sałatnik leśny, narecznicza samcza oraz stano
wiska roślin prawnie chronionych: naparstnicy 
purpurowej, wawrzynka wilczelyko, liliii złoto
głów i pióropusznika strusiego. Spływające z ota
czających stoków strugi wód łączą się w jeden 
nurt Bystrego Potoku. Stok północno - zachodni 
stanowi rezerwat leśny “Srebrna Kopa”.

PRZYSTANEK:
BISKUPIA KOPA

Najwyższe wzniesienie Gór Opawskich po stro
nie polskiej 889 m. ap.m. z kamienną wieżą wi- 
dokowąpo stronie czeskiej, zbudowaną staraniem 
Śląsko - Morawskiego Sudeckiego Towarzystwa 
Górskiego, a otwartą w sierpniu 1898 roku. Pod 
szczytem znajduje się wybudowane po I wojnie 
światowej schronisko górskie P1T K, które od 
1965 roku nosi imię Bohdana Małachowskiego.

Sam szczyt Kopy Biskupiej zapewnia dzisiaj 
dobre widoki zwłaszcza na zachód, gdzie u pod
nóża masywu góry położone jest miasteczko Zla
te Hory i północ z rysującą się malowniczo pano
ramą Głuchołaz i okolic.

(dokończenie na str. 6)

TU WAKTU ZOBACZYŁ,

TU WARTO BYĆ

■ GŁUCHOŁAZY. Wieża Bramy Górnej - 
wzmiankowana w 1418 r. Swoją obecną wysokość 
25 m uzyskała po przebudowie ok. 1600r Cegla
ny hełm dodano w 1902 r., na jego szczycie za
montowano chorągiewkę pochodzącą z nieistnie- 
jacgo głuchołaskiego ratusza. Na szczyt wieży, 
skąd roztacza się widok na stare miasto, prowadzą 
drewniane schody o 105 stopniach.

■ Mury obronne - wybudowane w 1350 r. na 
polecenie bpa Przecława z Pogorzeli wraz z wieżą 
i bramami górną i dolną. Mury miały pierwotnie 5 
m wysokości i 2 m grubości. Umocnienia rozebra
no ok. 1860 r., do dziś zachowały się tylko frag
menty oraz wieża Bramy Górnej.

■ Kościół parafialny św. Wawrzyńca pocho
dzi z przełomu XII/XHI w. Obecny wygląd budow
la uzyskała po przebudowie w latach 1729 - 33. 
Jego barokowe wnętrze wykonał K.Tausch wg pro
jektu J.I.Toppera. Część jego wyposażenia pocho
dzi z czasów wcześniejszych niż przebudowa. Za
chował się również portal, ozdobiony maskami 
mnichów, pochodzący z XIII w.

■ GŁUCHOŁA7Y. RYNEK.



TO wAKl U ZUKBAIZ V C,
TU WARTO BYĆ

■ Zabytkowe kamieniczki otaczające Rynek 
pochodzą w większości z okresu po pożarach w 
1834 r W tym też roku władze miasta przepro
wadziły się do budynku nr 4 w Rynku, po roze
braniu wcześniejszego ratusza, któiy znajdował się 
w centralnej części Rynku. W 1867 r. dobudowa
no nowemu ratuszowi drewnianą wieżyczkę z ze
garem i dzwonkiem pochodzącym z wieży kościel
nej. Fasada budynku ozdobiona jest pilastrami i 
postaciami “amorków”.

ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA 
PRZEZ OLSZAK

PRZYSTANEK:
KAROLINKI

Kompleks odsłonięć skalnych, stanowiących 
północną krawędź przełomowej Doliny Złotego

■ Kościółek św. Ro**ha pamiątka po wielkiej 
epidemii dżumy, która nawiedziła miasto. Powstał 
w latach 1626 - 27 na miejscu wcześniejszej bu
dowli z 1350 r. Pełnił rolę kościółka cmentarne
go. Wewnątrz póżnorenesansowy ołtarz z 1625 r. 
Budowlę odnowiono w 1860 r.

■ Kościół poewangielicki św. Franciszka - 
wybudowany w latach 1865 - 66 z datków miej
scowych ewangelików. Projekt opracował i kie
rował budowlą Hartman z Nysy. Wnętrze zdobi 
marmurowy ołtarz z 1890 r. oraz drewniany strop 
kasetonowy.

ŚCIEŻKA DYDAKTYCZNA 
DO ROZDROŻA POD PIEKIEŁKIEM

PRZYSTANEK:
KARLIKI

Grupa skalnych odsłonięć warstw andelohor- 
skich na wysokości około 460 m. n.p.m. Odsło
nięcie w kształcie skalnej ambony o powierzchni 
100 m. i wysokości 2 m tworzy taras z wido
kiem na Dolinę Złotego Potoku.

W otoczeniu drzewostan w składzie, którego 
wyróżnia się buk zwyczajny i dąb szypułkowy 
W runie uwagę zwraca występuiąca w dużych 
ilościach konwalia majowa.

Miejsce otoczone ochroną prawi .ą ■ Pomnik 
Przyrody.

n.p.m. na dłu o ci ponad 1500 m . Się
w sposób nieciągły w formie skałek łupki meta - 

pyłowcowo - iłowcowe, mctamułowce oraz meta- 
piaskowce. Dominującą skałą są fillity. Występy 
skalne tworzą miejsca widokowe na Dolinę Złote
go Potoku.

Miejsce otoczone ochroną prawną - Pomnik 
Przyrody.

PRZYSTANEK:
ŻABIE OCZKO

Malowniczo usytuowany na dnie kamie
niołomu staw o powierzchni 600 m. obrzeżo
ny stromymi 16 m. ścianami Odsłaniają się tu 
mctapiaskowce z domieszką żwiru, lokalnie z 
płaskimi fragmentami metałupków. W meta- 
piaskowcach tych tło skały tworzy chloryt, se- 
rycyt i pył kwarcówRozluźniony szkielet 
ziarnowy składa się głównie z kwarcu, skaleni 
oraz fragmentów metałupków, metamułowców 
i wulkanitów silnie wapnistych

To zalane wodą stare wyrobisko po eksplo
atacji łupków położone jest w leśnych obrze
żach wzniesienia Olszak 451 m. n.p.m.

Miejsce otoczone ochroną prawną - Pomnik 
Przyrody.

9
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7. Hala sportowa ZKS "t 'hrobry " w Głuchołazach - hala wielofunkcyjnaposiada'
■ 3 boiska do gry w piłkę koszykową
■ 2 boiska do gry w piłkę siatkową
■ boisko do gry w piłkę ręczną
■ 2 korty do gry w tenisa ziemnego
■ obok hali tor łuczniczy
■ widownia na ok. 200 osób
2. Hala sportowa - LSZ Jarnt łtowek (18 mx 15 m)
3. Miejski Stadion Sportowy w Głuchołazach ul. Konopnickiej 2 (w remoncie)
■ boisko dc gry w piłkę nożną
■ bieżnia i urządzenia LA
■ na terenie stadionu znajduje się hotel sportowy ( 49 miejsc) - nieczynny
4. Boiska LZS i inne w Bodzanowie, Jarnołtówku, Charbielinie, Git rałcicach. 

Markowicach, Nowym Świętowie, Burgrabicach Polskim Świętowie.

V. INNE OBIEKTY SPORTOWE
1. Strzelnice
■ małokalibrowa 50 m w Gierałcicach, Posterunek Straży Granicznej
■ małokalibrowa 100m w Konradowie, Posterunek Straży Granicznej
2. Siłownie:
■ Szpital MSW w Głuchołazach ul. Karłowicza
• Hala ZKS "Chrobry"

VI KLUBY I STOWARZYSZENIA SPORTOWE
1. Miejsko-Gminny Klub Sportowy "Unia “ Głuchołazy - piłka nożna
2. Miejskie Towarzystwo Sportowe "Polonia " Głuchołazy - piłka nożna
3. Zakładowy Klub Sportowy "Chrobry " Głuchołazy - łucznictwo
4. Międzyszkolny Klub Sportowy “Juvenia " - LA
5. Kamieniarski Klub Sportowy “Sudety" Burgrabice - piłka nożna
6. Klub Turystyki Kołat Jaej “KTUKOL " Głuchołazy - kolarstwo
7. Głuchołaskie Towarzystwo Tenisowe - tenis ziemny
8. Szkolny Związek Spot łowy
9. Towarzystwo Piłki Siatkowej “Zdrój” Głuchołazy-piłka siatkowa
10. Głuchołaski Klub Kolarski "Victoria" Głuchołazy-kolarstwo
11. Klub Górski PTTK “Głuchołaskie Towarzystwo Przyjaciół Gór" - sporty górskie
12. Głuchołaski Klub Karate Tradycyjnego - karate
13. Ludowe Zespoły Sportowe:
■ LZS Bodzanów - piłka nożna
■ LZS Jarnołtówek - piłka nożna
■ LZS Charbielin - piłka nożna
■ LZS “Sudety “ Głuchołazy-szachy
■ LZS Wilamowice
■ LZS Markowice
■ LZS Gieralcice
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V. OPIEKA MEDYCZNA
1. Pogotowie Ratunkowe, ul. Skłodowskiej 16
2. Szpital Nr 1 ul. Skłodowskiej 16
3. Szpital Nr 2 ul. Lompy 2
4. Szpital MSW ul. Karłowicza 40
5. Przychodnia ZOZ ul. Warszawska
6. Apteka św. Łukasza Rynek 12
7. Apteka św. Wawrzyńca Rynek 26
8 Apteka św. Rocha ul. Bohaterów Warszawy 15
9 Apteka na Osiedlu 1000-lecia ul. Wieniawskiego 5
10. Sanatorium Kolejowe Chorób Płuc i Gruźlicy ul. Parkowa 9

VI. POSTERUNEK POLICJI

ul. Grunwaldzka 1, tel. 4391 313

VII. BANKI I KANTORY

1. Bank Zachodni ul. Skłodowskiej 22
2 Bank Spółdzielczy ul. Warszawska 12
3. Kantor ul. Kościuszki 17
4. Kantor Rynek 9
5. Kantor ul Sikorskiego 12
6. Kantor ul. Warszawska 7
7. Kantor ul. Kraszewskiego
8. Kantor Kolonia Jagiellońska 22

tel. 439-13-00
tel. 439-19-50, 439-16-12
tel. 439-19-91
tel. 439-16-14
tel. 4391 950
tel. 4391 993
tel. 4391 481
tel. 4391 320
tel. 4391 214
tel 4391 847

tel. 4391 812 
tel. 4391 576 
tel. 4393 233 
tel. 4393 116 
tel. 4392 924 
tel. 4393 377

tel. 4391 270

TO WARTO ZOBACZYĆ, TU

VIII. URZĘDY POCZTOWE

1. Urząd Pocztowy ul. Kościuszki 13
2. Urząd Pocztowy ul. Aleja Jana Pawła II30

IX. PRZEJŚCIA GRANICZNE

1. Głuchołazy - Mikulowice ruch osobowy
2. Konradów - Zlate Hory ruch osobowy i towarowy do 3,5 t
3. Stawniowice - Velke Kunetice mały ruch graniczny
4. Na Biskupiej Kopie - turystyczne przejście graniczne.

tel. 4391 630 
tel. 4391 212

tel. 4391 526

MZA SPORTOWO-REKREACYJNA NA TERENIE 
GMINY GŁUCHOŁAZY

■ Góra Chrobrego - kaplica św. Anny wybu
dowana na Wiszących Skałach przez Jana Hoya 
w 1908 r.
Kaplica po
wstała w 
miejscu pira
midy i obra
zu św. Anny 
wykonanego 
przez H.
Herforta 
biednego 
malarza, któ
rego miłością 
wzgardziła 
Anna. W 
obecnej 
pseudogo- 
tyckiej kapli
cy znajduje 
się marmuro
wy ołtarz au
torstwa I.Stehra, na Wieżyczce wisi dzwonek ze 
zburzonego głuchołaskiego ratusza.

WARTO BYĆ
■ Polski Świętów - późnoromański kościół 

(XII - XIII w.) z wieżą nadbudowaną w roku 
1660. Powiększony w 1933 r. Zachowane 
rzeźbione figuralne wsporniki i fragmenty po
lichromii. Otaczające kościół mury wraz z 
bramą pochodzą z XIV w.

■ Nowy Świętów - kościół parafialny p.w. 

Chrystusa Króla z XIII w. Przebudowany 
na gotycki w r. 1419. Obecny wygląd zawdzię
cza rozbudowie z roku 1937. Zachowane ro
mańskie detale kamieniarskie. Kościół otacza 
mur z przełomu XV i XVI w

I. KĄPIELISKA I BASENY

1. Kryty basen kąpielowy - OWR “Ziemowit " w Jarnołtówku
2. Basen kąpielowy “Leśny “ ( 50 m x 22 m ) ul. Parkowa 2 w Głuchołazach - remont
3. Basen kąpielowy w O W. “Banderoza " ul. Powstańców Śląskich 23 w Głuchołazach
4. Basen kąpielowy w Nowym Świętowie ( 50 m x 20 m ) - nieczynny
5. Basen kąpielowy w O.S. W. “Drogowiec “ w Pokrzywnej ( 45 m x 20 m )
6. Basen kąpielowy w O. W. ZEW S.A. w Pokrzywnej (15 m x 6 m )
7. Basen kąpielowy dla dzieci w O. W. “Leśnik “ w Jarnołtówku
8. Basen kąpielowy dla dzieci w O. W. "EDEN “ w Jarnołtówku
9. Kąpielisko leśne - PTTK w Pokrzywnej ( 4500 m2 )

II. WYCIĄGI NARCIARSKIE

1. Wyciąg orczykowy w Jarnołtówku- 300 m

III. KORTY TENISOWE

1. Ośrodek Rekreacyjno- Wypoczynkowy “Banderoza" (nawierzchnia mineralna)
Głuchołazy ul. Powstańców Śląskich 23

2. Teren przy Szpitalu Nr 1 ( nawierzchnia mineralna ) Głuchołazy ul. Skłodowskiej
3. Głuchołaskie Towarzystwo Tenisowe ( nawierzchnia mineralna ) Głuchołazy ul. Aleja Jana Pawła II 25
4. LZS Charbielin / nawierzchnia mineralna )
5. O.S. W. “Drogowiec “ (nawierzchnia asfaltowa) w Pokrzywnej
6. O. W “Chrobry “( nawierzchnia asfaltowa ) w Pokrzywnej
7. O. W.K. “ Olsza “ ( nawierzchnia asfaltowa ) w Jarnołtówku

■ KOZA. Herb Głuchołaz przedstawia czar
ne popiersie kozy na białym polu. Pierwsi 
osadnicy nazwali miasto “Kozia Szyja” (łac. 
caprae colium, niem. Ziegenhals). Podanie 
mówi, że w 1241 r. na Śląsk wtargnęły ordy 

mongolskie. Najeźdźcy nie ominęli drewnia
nego gródka pod górami. Gdy oblężenie prze ■ 
ciągało się a w mieście zaczęło brakować żyw
ności, sprytny szewc przebrał się w skórę 
ostatniej w mieście kozy i ...hasał po murach 
Upewniło to Mongołów, że gród może jeszcze 
długo się bronić i odstąpili. W rzeczywistości 
Mongołowie ominęli Głuchołazy. Nazwa “Ko
zia Szyja” może pochodzić od charakterystycz
nych zakoli Białej Głuchołaskiej. Do 1945 r. 
nazwa miasta brzmiała Ziegenhals. Dzisiejsze 
Głuchołazy pochodzi od czeskiego “hluchć 
lóznć” tj. “głuche, puste uzdrowisko ’ lak iro
nicznie nazywali Czesi miasto po I wojnie 
światowej, kiedy z uzdrowiska stało się miej
scowością letniskową. Po wojnie uznano, że 
miasto powinno się “historyczną nazwą Głu
chołazy pisać”.
Na Rynku jest pomnik “siedzącego koziołka” 
(autorstwa uezm» X.Dunikowskiego), o któ
rym mieszkańcy mówią żartobliwie “capek” 
narzekając na jego lewe oberwane ucho, któ
re nie może doczekać się rekonstrukcji oraz 
nieczynną od kilku lat fontannę.

■ GŁUCHOŁASKA LIPA. Stojąca w Ry nku 
rozłożysta lipa - pomnik przyrody - iak mówią 
przekazy została zasadzona w 1648 r. na pamiąt
kę zakończenia wojny trzydziestoletniej. Towa
rzystwo Przyjaciół Głuchołaz 7 listopada 1998 
r zorganizowało widowisko historyczne dla 
uoamiątnienia 350 - lecia zasadzenia lipy z udzia
łem kostiumowego wojska ze Zlatych Hor. W 
tym dniu wkopano na Rynku jesinna przywie
zionego ze Zlatych Hor symbolizującego przy 
graniczne partnerstwo Zlatych Hor i Głuchołaz. 
W Rynku rośnie tez lipa podarowana przez part
nerski Związek Gmin Nieder - Olm posadzona 
w 1997 r. (obok tej lipy znajduje się tablica pa
miątkowa).
Lipa (na zdjęciu) - pomnik przyrody, zitną 1992 
r. została rozsadzona przez betonowa plombę, 
która spowodowała zagrzybienie drzewa od 
środka. Ostało się tylko kilka konarów, które 
podparte - nadal żyją. Lipa przed wypadkiem z 
nagłym rozsadzeniem pnia mierzyła 6,4 m w 
obwodzie i miła wysokość 23 m.

■ GÓRY OPAWSKIE ZAPRASZAJĄ !



BAZA NOCLEGOWA - 48-340 GŁUCHOŁAZY
CENY ORIENTACYJNE NA SEZON '99

Lp. Nazwa, adres i telefon oSrodka Gestor bazy
llo ii miejsc noclegowych Dodatkowe urządzenia 

sportowo rekn acyjnt
Gastronomia

O 6tem Stale Sezonowe
1 2 3 4 . 5 6 7 8

1. , HOTEL „LEŚNA”
Głuchołazy, ul. Parkowa 1 
tel. 439-19-67
90 zł z wyży wieniem/osoba 
bez wyżywienia: 
pok. 1 os. - 55 zł 
pok. 2 os. - 70 zł 
apartament -100 zł

Własność prywatna
Bernard Wójcik

31

»

31 Ba"*n kąpielowy, Leśna”
( w remoncie

Restauracja
„Leśna”

2. HOTEL„SUDETY”
Głuchołazy, ul. J.Pawla II25 
tel. 439-15-06
Domki - 30 - 90 zł
Hotel:
pok. 1 os. - 70 zl
Pok. 2 os. —100 zl
Pok. 3 os. -160 zł
Apartamenty -180 - 240 zl

Własność prywatna
Andrzej Warth

99 55 44
domki
kemping-

Korty tenisowe, boisko 
asfaltowe do piłki 
ręcznej-i koszykowej,

Restauracja
„Sudety”

3. ZAJAZD „ZAGRODA” 
Konradów nr 178 
tel. 439-13-83
Pok. 1 os.
bez wyżywienia - 35 zl
Pok. 2 os. - 45 zl
Pok. 3 os. - 60 zl

Własność prywatna
Aneta i l omasz Obłonczek

17 17 miejsce na ognisko Restauracja

4. Miejski Hotel Sportowy 
Głuchołazy, ul. Konopnickiej 2 
teł. 439-17-89

Urząd Miasta i Gminy
Głuchołazy 
(obiekt nieczynny)

49 49 stadion sportowy

5. MOTEL
Głuchołazy, Oś. Pionierów 10 
tel.439-34-51
Pok. z łazienką, 
bez wyżywienia - 30 zl
Pok. z umywalką, 
bez wyżywienia — 20 zl

Własność prywatna 
Euzebiusz Wójcik 20

20 miejsce na ognisko

6. Pensjonat „OPAWA” 
Głuchołazy, ul. Karłowicza 29 
tek 439-13-35
Pok. ł os.
z wyżywieniem — 75 zł
Pok. 3 i 4 os. 
z wyżywieniem — 70 zł
Pok. 2 os.
bez wyżywienia — 40 zl
Pok. 3 i 4 os.
bez wyżywienia — 35 zl

Spółdzielczość Mieszka
niowa woj. Opolskie
Dyr. Mieczysława 
Tarasiewicz

116 116 1 Tenis stołowy, bilard,
miejsce na ognisko, 
sale konferencyjne

Stołówka,
kawiarnia

7. Pensjonat „ZACISZE H” 
Głuchołazy, ul. Lompy 1 
tel.439-1 -20
Z wyżywieniem - 45 zl
Bez wyżywienia — 20 zl

Własność prywatna: 
Janusz i Iwona
Gosławscy

115 115 Miejsce na ognisko, konie Bar, stołówka

8. Ośrodek Formacyjno- 
Wypoczynkowy Caritas 
fax. 439-12-86, tel. 439-13-32
Z wyżywieniem — 32 zl
Bez wyżywienia —15 zl

Caritas Diecezji
Opolskiej 
ul. Andersa 74

102 102 boisko sportowe,
sala konferencyjna

stołówka,
kawiarenka

9. Pensjonat „MERKURIUS” 
Głuchołazy, ul. Parkowa 11 
tel. 439-15-09
Pok. 2 os. - 50 zł
Pok. 3 os.-68 zl
Pok. 4 os. - 85 zl

Wł isność prywatna 
Andrzej Warth

30 30 świetlica, bilard, tenis 
stołowy, miejsce na 
ognisko, grill

USŁUGI WETERYNARYJNE
1. Papiorek Wiktor. Lecznica dla zwierząt Głuchołazy ul. Opawska 49 tel. 439-14-99
2. Przychodnia dla zwierząt J. Pachota , T.Wojdyla Głuchołazy ul Kolejowa la, tel.439-13-80
3. Przychodnia dla zwierząt "Caniwet" S.C. - Orzeł -Kaczyńska, Kohut Głuchołazy,

Ul. Powstańców Śląskich 7

INSTYTUCJE ZWIĄZANE 
Z TURYSTYKĄ

NA TERENIE GMINY GŁUCHOŁAZY

• 1 Wydział Turystyki i Kultury Fizycznej Urzędu Miasta i Gminy Głuchołazy
ADRES: Głuchołazy Rynek 15. tel. 439-57-84.

• 2. Głuchołaskie Forum Turystyczne
ADRES: Jarnołtówek 4, Ośrodek Wczasowy "Społem “ tel. 439-76-65

<4 3. Biuro Usług Turystycznych “OPAWY “ - Punkt Informacji Turystycznej
ADRES: Głuchołazy ul. Warszawska 3 tel. 439-32-90

• 4. Zarząd Opolskich Parków Krajobrazowych
ADRES: 48 - 264 Pokrzywna 11, tel. 439-75-48

• 5. Polskie Towarzystwo Turystyczno - Krajoznawcze Oddział Głuchołazy
Ul. Bohaterów Warszawy 10 (L.O.) Prezes - Jerzy Chmiel.

BAZA PARA1URYSTYCZNA W GMINIE GŁUCHOŁAZY

• I. KINA
1. Miejski Dom Kultury w Głuchołazach ul. Bohaterów Warszawy 7 tel. 439-16-98

• II. OŚRODKI KULTURY
1. Miejski Dom Kultury w Głuchołazach ul. Bohaterów Warszawy 7 tel. 439-16-98
2. Miejska Biblioteka Publiczna w Głuchołazach Plac Basztowy 3 tel. 439-17-58

(• III. KOMUNIKACJA
PKP Głuchołazy - Nowy Świętów - Nysa
PKS Głuchołazy - Nysa
Głuchołazy - Opole
Głuchołazy - Sławniowice
Prudnik - Głuchołazy - Wrocław
Głuchołazy - Prudnik
Nysa - Głuchołazy - Jesennik
Nysa - Głuchołazy - Żywiec
Nysa - Głuchołazy - Nowy Sącz
Wrocław - Głuchołazy - Głubczyce
Postój TAXI- Głuchołazy ul. Kopernika tel. 439-16-05

• IV. STACJE BENZYNOWE
1. CPN ul. Warszawska 5 tel. 439-13-60 czynna w godzinach od 7 - do 19 codziennie
2. Wlodex ul. Andersa czynna w godzinach od 7 - do 22 codziennie



ZAKŁADY SZEWSKIE

1. Ryszard Pieróg
2. Władysław Flig

ZAKŁADY FRYZJERSKIE
i, Wanda Rożek
2 Henryka Fryz
3. Maiia Hadała
4. Danuta Mruk
5. Maria Okońska
6. Wiesława Naskręt
7. Henryka Sułek
8. Barbara Bereszko

USŁU6I KOSMETYCZNE
1. Zakład Kosmetyczny “Ola ”
2. Zakład Kosmetyczny "A frodyta "

ZAKŁADY KRAWIECKIE

Głuchołazy ul. Kościuszki 16 
Głuchołazy ul. Kraszewskiego 18

Głuchołazy ul. Chopina 30 damski i męski 
Głuchołazy ul. Aleja Jana Pawła II38 - damski 
Głuchołazy ul. Aleja Jana Pawła II5 - damski i męski 
Głuchołazy ul. Bohaterów Warszawy 6 - damski 
Głuchołazy ul. Rynek 35 - damski i męski 
Głuchołazy ul. Kościuszki 82 - damski i męski 
Głuchołazy ul. Warszawska 2a — damski 
Głuchołazy ul. Aleja Jana Pawła II10

Głuchołazy ul. Kościuszki 42 
Głuchołaz) ul Norwida 2

USŁUGOWE
1. Mieczysława Mudyna
2. Maria Stasik
3. Maria Seretna

Głuchołazy ul. Kościuszki 45 
Głuchołazy ul. Kościuszki 23 
Głuchołazy Rynek 24

IMSMH FOTOGRAFICZNE
1. Elżbieta Duda - Pogorzelska
2. Stanisław Pulak

Głuchołazy Rynek 6 
Głuchołazy ul. Góra Anny 8

ZAKŁAD OPTYCZNY
1. Jadwiga Duchnowska

UXUX1 MMłMN
Głuchołazy ul. Batorego 2

POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH
1. Dariusz Koksanowicz
2. Józef Maksymiak
3. Bogusław Bondel
4. Zofia Ławniczak
5. Bronisław Śliź
6. Tomasz Czarny
7. Ewa Gabel

8. Edward Pogóreczny
9. T.Podkowski. P.Mrożek
10. Jerzy Data

Cuchołazy ul. Wyspiańskiego 8 ( wulkanizacja ) 
Głuchołazy ul. Kwiatowa 3 (wulkanizacja, autonaprawa) 
Głuchołazy ul. Ligonia 6 ( mech. pij. blach, lakier. ) 
Głuchołazy ul. Grunwaldzka 5b ( diagnostyka ) 
Głuchołazy ul. Reja 26 ( mech. poj. lakier. )
Głuchołazy Kolonia Kaszubska 18a ( mech. poj. lakier.) 
Głuchołazy ul. Powstańców Śląskich 18 
( mech, elektromech.poj.)
Nowy Świętów SOS - ( kompleksowa obsługa samach.) 
Bodzanów 64b ( mech. poj. blach, lakier.)
Głuchołazy ul Kościuszki 25

Lp. Nazwa, adres i telefon ośrodka Gestor bazy
Ilość miejsc noclegowych Dodatkowe urządzenia 

sportowo rekreacyjne
Gastronomia

Ogółem Stałe Sezonowe
1 2 3 4 , s 6 7 8

10. Kompleks Turystyczny 
„SUDETY”-1 mdi roza 
Głuchołazy 
ul. Powtańców Śl. 23 
tek 439-13-64

Własność prywatna
Jacek Laskowski

349 349 Basen, boiska sportowe,
siłownia, sauna, kort 
tenisowy, amfiteatr, 
miejsce na ognisko

Kawiarnia,
stołówka

11. Dom Wczasowy „POLONIA” 
Głuchołazy, uL J.Pawia II 36 
tel. 439-16-25
Z wyżywieniam - 26 - 32 zl
Bez wyżywienia 8 -14 zl

FWP w Warszawie 70 Obiekt 
otwierany 
na zamó
wienie dla

Grup
powyżej
15 osób

Tenis stołowy, świetlica Stołówka

12. Ośrodek Kolonijny PKP 
Głuchołazy, ul. Andersa 53

Oddział Socjalny
DOKP Wrocław 
(nieczynny)

100 100
domki
kemping

13. Ośrodek Kolonijny 
„SŁONECZNY JAR” 
Głuchołazy, ul. Andersa 
tek 439-15-35

Własność prywatna
Damian i Roman Baldy 
lato ’99 - nieczynny.

220 220
domie
kempmg

14. Ośrodek Wczasowo - Wypocz. 
„RUCH”
Głuchołazy, ul. Andersa 98 
tek 439-15-14
Domki 4 os. 670 zl/2 tyg.
Domki 8 os. 1000 zł/2 tyg.

RUCH S.A.
Oddział Katowice

48 48
domki
kemping.

boisko sportowe, plac
zabaw, rzeka w pobliżu

Kawiarnia, bar
(zależnie od 
ilości gości)

15. Schronisko Młodzieżowe
PTSM
Głuchołazy, ul. Skłodowskiej 
tek 439-13-40

Szkoła Podstawowa
Nrl

100 100

16. Ośrodek Wypoczynkowy 
Podlesie

Urząd Miasta i Gminy 
Głuchołazy - obiekt 
nieczynny szykowany do 
sprzedaży

80 40 40

17. Kwatera Prywatna
Głuchołazy, ul. .Powstańców Śl. 
28a
tek 439-13-71

Własność prywatna 
Krystyna i Jan Glapa

10 10

18 Kwatera Prywatna
Głuchołazy, ul. Powstańców Śl. 
13/1 tek 439-13-15
Bez wyżywieni i - 8 zl

Własność prywatna
Janina Kowalczyk

8 8

19. Kwatera Prywatna
Głuchołaz«, ul. Kraszewskiego
69 b
tek 439-35-47
bez wyżywienia — 20 zl

Własność prywatna 
Eugeniusz Wielgus

6 6 Kort tenisowy, grill kuchnia

20. Kwatera Prywatna
Głuchołazy, ul. Ogińskiego 3 
tek 439-1 '-83
Bez wyżywienia - 17 zł

Grzebieniak Eugeniusz 7 7 kuchnia

21. Ośrodek Szkoleniowo - 
Wypoczynkowy „RAJ” 
Głuchołazy, ul. Andersa 39 
tek 439-11-69,439-14-03
Z wyżywieniem - 30 zl
Bez wyżywienia —15 zl

Własność ,Juvemp-Tur” 
Wrocław
Kier. Janusz Dąbkowski

183 183 Boisko sportowe, miejsce 
na ognisko, świetlica, sale 
wykładowe, sala do 
ćwiczeń, tenis stołowy, 
rowery górskie

Stołówka, 
kawiarnia, bar

22. Szkolne Schronisko
Młodzieżowe
Głuchołazy,
ul. Powstańców Śl. 33
tek 439-17-56,439-15-47
Z wyżywieniem - 22 - 27 zl
Bez wyżywienia — 8 - 12 zl

Starostwo Powiatowe w 
Nysie
Kier. Janina Kowalczyk

60
od 1.07.99 
240

60 Boisko do gry w piłkę 
ręczną

Stołówka
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23. Kwatera Prywatna „Harcówka” 
Konradów 189
Tel. 439-43-74
Bez wyżywienia - 25 zl

Stefania Buck 4 4 Miejsce na ognisko, tenis 
stołowy, rowery, plac 
zabaw

24. Gospodarstwo agroturystyczne 
Konradów 94
Tel. 43912 87

Kazimiera Jastrzębska

25. Dom Wczasowy „POLONIA II” 
Głuchołazy ul. Parkowa 5

FWP Warszawa
Oddział w Jarnołtówku

40 40

BAZA NOCLEGOWA - POKRZYWNA 
48-267 JARNOŁTÓWEK

Lp. Nazwa, adres i telefon ośrodka Gestor bazy
Ilość miejsc noclegowych Dodatkowe urządzenia 

sportowo rekreacyjne
Gastronomia

O. ólem Stałe Sezonowe
1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ośrodek Szkoleniowo -
Wypoczynkowy
„DROGOWIEC”
Pokrzywna
tel.439-75-56
Z wyżywieniem 50 zł

Gospodarstwo Pomocnii 
cze Generalnej Dyrekcji 
Dród Publicznych
Kier. D. Ziubrzyńska

85 85 Korty, bilard, basen, tenis 
stołowy, boiska do piłki 
nożnej, siatkówki, 
koszykówki, miejsce na 
ognisko, sauna

Kawiarnia,
stołówka

2. Ośrodek Wypoczynkowy 
„CHROBRY”
Pokrzywna 69
teł. 439-75-45 439-75-46
Z wyżywieniem - 55 zł
Bez wyżywienia — 35 zł

Urząd Wojewódzki Opole 140 T4Ö Korty, boisko do 
siatkówki, koszykówki, 
tenis stołowy, kręgielnia, 
sauna, teren zabaw dla 
dzieci, miejsce na ognisko

Kawiarnia,
stołówka

3. Ośrodek Szkoleniowo - 
Wypoczynkowy „MIESZKO” 
Pokrzywna 68a
teł. 439-75-98
Z wyżywieniem — 40 zł
Bez wyżywienia - 20 zł

Wojew. Związek Kółek 
i Organizacji Rolniczych 
Opole — Przeedsiębiorstwo 
Usług Turystycznych 
„Wioletta”

99 99 Boisko sportowe, 
sala konferencyjna

Kawiarnia,
stołówka

4. Hotel - Pensjonat „SUDETY” 
Pokrzywna 75 
teł. 439-75-50
Z wyżywieniem — 50 zł
Bez wyżywienia - 30 zł

Firma Euroturysta
Sp. z o.o.

95 95 Sala do ćwiczeń, tenis sto
łowy, boisko do piłki siat
kowej, m. na ognisko, plac 
zabaw, świetlica, siłownia

Stołówka,
mała
gastronomia

5. Ośrodek Wypoczynkowy PKP PKP Opole 
(nieczynny)

103 + 50 103 + 50 
pole nam.

Tenis stołowy, plac zabaw, 
miejsce na ognisko

6. Ośrodek Wypoczynkowy 
„Bumari”
Pokrzywna 
tel.439-75-62 - 64
Pokoje z wyżywieniem — 40 zł 
Domki: 4 os. - 90 zł, 5 os. -110 
zł, 7 os. -180 zł,
Pole namiotowe - 8 zł

Pl'lK Warszawa 
Dzierżawca: 
Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „Bumari” 
Marian Gorzelamy

780 27 - pokoje 
253 -domki 
500 - pole 
namiotowe

Kąpielisko, kajaki Restauracja, 
grill, bar

7. Ośrodek szkoleniowo -
Wypoczynkowy
„ED-FEL”
Pokrzywna
Teł. 439-76-60

Nadleśnictwo Prudnik 
(do sprzedaży)

42 42 Tenis stołowy, miejsce na 
ognisko

Restauracja, 
grill, bar, 
stołówka

8. Ośrodek Wczasowo - Kolonijny 
„FROTEX”
Pokrzywna 43 
teł. 430-75-74
Z wyżywieniem - 35 zł
Bez wyżywienia —15 zł

ZPB .FROTEX” Prudnik 130 130 Boisko sportowe, basen stołówka

USŁUGI I GASTRONOMIA 
NA TERENIE GMINY GŁUCHOŁAZY

RESTAURACJE, KAWIARNIE, BARY:
1. Bar Uniwersalny
2. Restauracja "SAS”
3 Restauracja "CAMEL”
4. Restauracja "LEŚNA "
5. Zajazd "ZAGRODA"
(J. Restauracja KWANT"
7. Bar "PIEROŻEK"
8. Kawiarnia
9 Kawiarnia “DACIK"
10. Kawiarnia
11 Bar "CHATKA MYŚLIWSKA"
12. "BISTRO" CAFE B4R
13. Bar “ZACISZE
14. Kawiarnia “RENATKA"
15. Kawiarnia "ZODIAK"
16. Kawiarnia "CAFE VIDEO"
17. Kawiarnia “POD LIPAMI"
18. Restauracja — Pensjonat "Bolko
19. "MALIBU CAFE " Bar
20. Bar “PANAMA ”
21. Kawiarnia "RAJ”
22 Kawiarnia "AMOREK”
23. Restauracja “SUDETY"
24. Bar "COUNTRY"

Głuchołazy ul. Sikorskiego 16 
Głuchołazy Rynek 33 
Głuchołazy ul. Sikorskiego 10 
Głuchołazy ul. Parkowa 2 
Głuchołazy ul. Lompy 2 
Głuchołazy ul. Powstańców Śląskich 8 
Głuchołazy Rynek 1
Głuchołazy ul. Kolonia Jagiellońska 41
Głuchołazy Rynek 28
Głuchołazy ul. Sikorskiego 17
Głuchołazy ul. Andersa
Głuchołazy ul Aleja Jana Pawła II5
Głuchołazy ul. Powstańców Śląskich 2
Głuchołazy ul, Szymanowskiego 2
Głuchołazy ul Chopina 1
Jarnołtówek 229
Jarnołtówek 14
Jarnołtówek 207a
Jarnołtówek 34
Pokrzywna 27a
Pokrzywna 94
Głuchołazy ul. Aleja Jana Pawła II37 
Głuchołazy ul Aleja Jana Pawła II25 
Głuchołazy ul. Norwida 2



Czy wiesz, że...

Wieża Woka w Prudniku
Widok na Biskupią Kopę

■ Góry Opawsbe są najdalej na wschód wy
suniętą polską częścią Sudetów. Ostatnia su
decką górą na tym kierunku jest Gajna (362) 
w pobliżu Krzyżkowic.

■ Biskupia Kopa, liczącą 890 m n.p.m. jest 
najwyższym szczytem województwa opol
skiego. Góry Opawskie są jedynym pasmem 
górskim w województwie.

■ Góry Opawskie są bardzo dobrze rozpo
znane pod względem turystycznym. Jest tu 
największe zagęszczenie szlaków turystycz
nych w Sudetach. Na Biskupią Kopę i do 
schroniska prowadzi aż pięć różnych szlaków 
turystycznych z Jarnołtówka i Pokr«.ywn->

■ Najstarsze obiekty zabytkowe w Górach 
Opawskich znajdują się w Głuchołazach i 
Prudniku. W Głuchołazach jest to gotycki por
tal kościoła św. Wawrzyńca, który datuje się 
na 2 połowę XIII wieku. W Prudniku naj
starsza jest Wieża Pogańska, pozostałość po 
zamku Woka z Rosenbergu, która powstała 
około 1259 roku. Jest to jeden z najstarszych 
obiektów architektury obronnej tego typu w 
Polsce.

■ Sztolnie po eksploatacji złota zamieszkuje 
az 8 gatunków nietoperzy objętych ścisłą 
ochroną gatunkową.

■ Park Krajobrazowy “Góry Opawskie” utwo 
rzono w 1988 roku, położony jest na terenie 
trzech gmin: Głuchołazy, Prudnik, Lubrza i 
dwóch powiatów: Prudnik i Nysa. Dyrekcja 
parku znajduje się w Pokrzywnej. W siedzi
bie parku jest sala dydaktyczna, w której za
poznać się można z przyrodą Gór Opawskich.

■ Powódź w lipcu 1997 roku wyrządziła w 
Górach Opawskich ogromne szkody. Znisz
czone zostały drogi w dolinach rzek w Jar
nołtówku, Podlesiu, Moszczance, Łące Prud
nickiej i Głuchołazach. Wzburzona woda zbu
rzyła kilka budynków mieszkalnych, zerwa
ne zostały mosty.

■ Najwyższą 
wieżą w Górach 
Opawskich jest 
wieża prudnic
kiego ratusza, li
cząca 63 metry 
wysokości.

■ Graniczne po
łożenie Gór 
Opawskich po
wodowało, że 
przez stulecia ob
szar ten miał stra
tegiczne znacze
nie. Z tego wzglę
du powstało tu

wiele budowli o charakterze obronnym. Pozo
stałości strażnicy znajdują się na Zamkowej 
Górze (571) nad Pokrzywną, dwory obronne 
były w Jarnołtówku i Trzebinie Zamki znaj
dowały się w Prudniku i Łące Prudnickiej. Trzy 
grodziska rozmieszczone są na terenie Lasu 
Prudnickiego. Również miasta Gór Opawskich 
otoczone były murami.

■ Góry Opawskie są niewątpliwą geologiczną 
atrakcją. Znaleźć tu można takie minerały jak: 
granaty czy staurolity. Rzadkimi skałami są 
skamy występujące pod szczytem Średniej 

Kopy. Doceniając geologiczną wartość Gór 
Opawskich odbywają się u nas ćwiczenia tere
nowe uczelni wyższych z Polski, m.in. Uniwer
sytetu Śląskiego.

■ Atrakcją Gór Opawskich jest duża liczba 
przejść granicznych do Czech. Przejścia ogól
nodostępne znajdują się w Konradpv. ie (dro
gowe), Głuchołazach (drogowe), na Biskupiej 
Kopie (turystyczne) i w Trzebinie (przejście 
małego ruchu granicznego dla mieszkańców 
strefy nadgranicznej).

Andrzej Dereń

*

-/ 1

*
■ • *

/.p. Nazwa, adres i telefon ośrodka iiestor bazy
Ogółem Stałe Sezonowe

sportowo rekreacyjne
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9. Ośrodek Kolonijny „MONIKA” 
Pokrzywna 23, 24 
tel. 439-75-54
Z wyżywieniem - 40 zł
Bez wyżywnienia - 20 zł

Monika Kwiatosz 95 95 Boisko
sportowe

Stołówka

10. Ośrodek Kolonijny 
„MARIOLA”
Pokrzywna 
tel. 439-75-71

Jan Kwiatosz

1

61 61

11. Ośrodek Kempingowy 
Pokrzywna 
tel. 439-76-66 
osoba
w domku z telewizorem -11 zl 
osoba
w domku bez telewizora - 9 zl

Przedsiębiorstwo Robót
Drogowo - Mostowych w 
Nysie

24 24 - domki

12 Ośrodek Wyui czynkowy
Pokrzywna
tel. 439- 76-66
8-10 zl od osoby

Kopalnia Surowców 
Drogowych „Gracze” i 
.Niemodlin”

20 20-domki
turystyczne

Plac zabaw, miejsce na
ognisko

13. Ośrodek Wypoczynkowo — 
Kempingowy
Pokrzywna 
tel. 485-30-62

Rejon Okręgowy Zakładu 
Maszyn Drogowych Opole 
Przedsiębiorstwo Robot 
Drogowo - Mostowych 
Głubczyce

31 31

14. Ośrodek Kempingowy i pole 
namiotowe
Pokrzywna 
tel. 397 553
117 zl za domek

ZEW Racibórz 114 64 kemp.
50 pole 
namiot.

Plac zabaw, basen, mi’jsce
na ognisko grill

15. Ośrodek Kempingowy
Pokrzywna
tel. 397 559

Własność prywatna 
Kazimiera Łączek

28 28

16. Gospodarstwo Agroturystyczne 
Pokrzywna 77 
tel. 439-77-14
Bez wyżywienia — 20-25 zl

Wiesław Nowak 10 10 Kort tenisowy, boisko do 
siatkówki, miejsce na 
ognisko, grill

17. „PANAMA”
Gospodarstwo Agroturystyczne 
Pokrzywna 27a 
tel. 439-76-56
Z wyżywieniem — 45 zl
Bez wyżywienia - 25 zł

Ewa Giemzik 10 10 Mie,sce na ognisko Restauracja

18. Pensjonat „Stok”
Pokrzywna
Teł. 43 977 37
Z wyżywieniem - 70 zł
Bez wyżywienia - 40 zł

Halina Ijzurej 10 10

i
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l. Ośrodek Wypoczynkowy 
„DAFTUR”
Jarnołtówek 3 
tel. 439-75-51
Z wyżywieniem — 21-24 zl
Bez wyżywienia - 8-10 zl

Federacja Hutniczych 
Związków Zaw. w Polsce 
Dzierżawca: B.T. 
JjAFTUR”
K.er. W Teig

80 20 60-domki
tuiystyczne

Tenis stołowy boisko do
stdtkówki, plac zabaw, 
miejsce na ognisko

Stołówka

2. Ośrodek Sanatoryjno- 
Wczasowy „SPOŁEM” 
Jarnołtówek 16 
tel. 439-76-65
Z wyżywieniem - 50 zl
Bez wyżywienia - 30 zl

WSP „Społem” Opole
Kier I. Zińczuk

86 86 Tenis stołowy, boisko do
siatkówki, plac zabaw, 
miejsce na ognisko, sala 
konferencyjna

Stołówka,
kawiarnia

3. Ośrodek Kolonijny „OLSZA” 
Jarnołtówek 16 
teL 439-75-60
Z wyżywieniem — 35 zl
Bez wyżywienia — 15 zl

Spółdzielnia. Tur.-Gosp. 
Opole
Dzierżawca: Piotr
Zieleżny

107 67 40 Boisko do siatkówki, kort
tenisowy, miejsce na 
ognisko, tenis stołowy, 
sala konferencyjna

Stołówka

4. Pensjonat „POD LIPAMI”
Jamołtówekl4
tel.439-75-95

Własność prywatna
H.A. Turek 
(nieczynny)

54 14 - remont 6 przyczep
carawaning
owych

Kawiarenka

5. Ośrodek Kolonijno- Wczasowy 
„LEŚNIK”
Jarnołtówek 202 
tel.439-75-93
Z wyżywieniem - 66 zl
Bez wyżywienia — 38 zl

Nadleśnictwo Prudnik
Kier. Marek Białoń

102 102 Boisko sportowe, letni
basen dla dzieci, tenis 
stołowy, miejsce na 
ognisko, wyciąg narciarski 
- 100 m

Stołówka,
kawiarnia

6. Ośrodek Rehabilitacyjno - 
Wypoczynkowy „POTOK” 
Jarnołtówek 52 
tel. 439 05-69
Z wyżywieniem - 60-70-80 zl
Bez wyżywienia - 30-40-50 zl

Spółdzielnia „Odnowa”
Opole
Zakład Pracy Chronionej 
Kif. Danuta Jakiel

90 50 40 - pole
namiotowe

Boisko sportowe, korty,
miejsce na ognisko, sala 
rehabilitacyjna, siłownia, 
sauna

Stołówka,
restauracja

z

7. Ośrodek Wczasowy „EDEN”
Jamołtuwek
tel. 439-75-70
Domek 6 os. 150 zł
Pok. 1 os.
z wyżywieniem — 55 zl
Pok. 1 os.
bez wyżywienia - 30 zl
Pok. 2 os.
z wyżywieniem — 75 zl
Pok. 2 os.
bez wyżywienia - 50 zl

Własność prywatna:
Jerzy Jarocki

120 80 40 Tenis stołowy, basen
dziecięcy, bilard, boiska 
do: koszykówki, 
siatkówki, miejsce na 
ognisko

Stpiowka

8. OWR „ZIEMOWIT” 
Jarnołtówek 
tel. 439-75-94; 439-75-76 
tel/fax: 439-75-78
Z wyżywieniem - 61 zl
Bez wyżywienia - 33 zl

FWP Spółka z 0.0
W Warszawie

199 199 Basen kąpielowy kryty, 
sauna, sala gimnastyczna, 
tenis stołowy

Kaw.arr a, 
stołówka

9. Schronisko PTTK 
im. B. Małachowskiego 
na Kopie Biskupiej 
tel.439-75-84
Bez wyżywienia - 20 zł

OZGT PTTK Wrocław 
Dzierżawca: Janina Krępa

48 48 Świetlica, miejsce na
ognisko,

bar

10. Pensjonat „CAFE VIDEO”
Jarnołtówek
tel.439-75-91
Z wyżywieniem — 50 zł

Własność prywatna
Artur Dominik
Bojanowski

6 6
Miejsce na ognisko, sprzęt
narciarski

Kawiarnia,
posiłki barowe

Nazwa, adres i telefon ośrodka Gestor bazy
Itofć miejsc noclegowych Dodatkowe tuzcidienla

sportowo rekreacyjne
Gastronomia

Ogółem Stałe Sezonowe
1 2 3 4 s 6 7 8

11. Pensjonat „Bolko”
Jarnołtówek 207a
Tel. 439-75-15
Z wyżywieniem - 50 zl
Bez wyżywienia - 25 zl

Własność prywatna:
Maria Giemzik

14 14 Wyciąg narciarski 
talerzowy dł. 300 m

Restauracja

12. Gospodarstwo Agroturystyczne 
„Bacówka Giemzików” 
Jarnołtówek 208a tel. 439-75-29 
Z wyżywieniem - 35 zł
Bez wyżywienia - 15 zl

Własność prywatna: 
Stanisław i Emilia
Giemzik

10 10

k

Kuchnia
domowa
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Strona internetowa Głuchołaz została uru
chomiona w tym roku. Uzupełnia wiadomo
ści o regionie GÓR OPAWSKICH obok już 

istniejących stron w internecie obejmujących 
rejon Gór Opawskich i Jesioników np.: http:/ 
/free.polbox.pl/g/gluchol/index.htm, http:// 
bet.po.opole.pl/country/opawa.html, http:// 
konkurs.man.opole.pl, http://www.info-jese- 
nik.cz, http:www.oku-je.cz. Na str. www.glu- 
cholazy.pl poznajemy ofertę turystyczną mia
sta i gminy Głuchołazy oraz najważniejsze 
informacje historyczne (zabytki), turystycz
ne. Warto! Strona ciekawa graficznie, pełna 
merytorycznych wiadomości, są teksty i zdję
cia. Może stanowić krótkie kompendium wie
dzy o tym ciekawym regionie, bogatym w in
teresujące miejsca, interesujących ludzi.

Fu1lscf««n Mail rrinł

31 i Links

TURYSTYCZNE ROWEROWE
www.turystyka.opole.pl

Uff „ ---------Jlioqcruun
przepiękny widok z jednej strony na okolice Głuchołaz i znajdujące się niedaleko 
Jezioro Nyskie i Otmuchowskie. a z drugiej strony, na wyzsze. leżące już w 
Republice Czeskiej Góry Jeseniki z najwyższym szczytem Praded (1492 m. 
n.p.m.).

Na szczycie tym znajduje się 
turystyczne przejście graniczne, 
wieża widokowa oraz górskie 

PTTK na Biskupiej Kopie |l K. W
bezpośrednim sąsiedztwie 
Biskupiej Kopy znajdują się 
jeszcze inne wzniesienia fl.
Srebrna Kopa(785m ppm ). 
Góra Zamkowa (571 m. n.p.m.) 
Szyndzielowa (538 m n.p.m ). 
tworząc zalesiony masyw górski 
stwarzający dogodne możliwości 
do uprawiania turystyki górskiej.

pieszej, jak i rowerowej. Innym charakterystycznym punktem okolicy jest masyw
——————

internet zonę
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konkurs.man.opole.pl
http://www.info-jese-nik.cz
http://www.info-jese-nik.cz
http://www.oku-je.cz
http://www.glu-cholazy.pl
http://www.glu-cholazy.pl
http://www.turystyka.opole.pl


„(1932, 88', czarno - biały); reż: 
i Lejtes, wyk: Irena Eichlerówna, 
bZacharewicz, Bogusław Sam- 
I <azimie— Junosza - Stępow- 

owt. 06:35 Brat Maria; film do- 
intalny Grzegorza Tomczaka; 
07:00 Zakończenie programu

0?*2)ßß/W

Disco Polo Live (powt.) 7 00 
, które leczą.../ Twój lekarz - ma- 
lyozdrowiu 7.30 Jesteśmy- ma- 
I katolicki 8.00 Rupert, serial 

owany 8.30 Power Rangers,
I dla młodzieży 9.00Kalambu-
i dzieci 9.30 Rekiny kart 10.00 
> Relax 11.00 Oni, ona i pizze- 
erial prod. USA 11.30 Ach, śpij 
anie, serial prod. USA 12.00 
jstko za przebój, serial prod. 
12.30 KINO FAMILIJNE: „Har- 
/alter jadą do Nowego Jorku" - 
nad. USA (1976), 106 min. (Har- 
VakerGotoN.Y.)r MarkRydell; 
mes Caan, Elliott Gould, Diane 
xi, Michael Caine, Charles Dur- 
Lesley Ann Warren. Komedia. 
99? Dwaj prowincjonalni tance- 
śpiewacy wodewilowi (Caan i 
I) postanawiają podbić Nowy 
Irafiajądo więzienia, gdzie uczą 
twego fachu od mistrza włamy- 
I Wkrótce uczniowie przewyż- 
mistrza. 14.30 Młody Indiana

senal prod. USA 15.30 Lato
ii 16.00 informacje 16.15 Po- 
Supermana, serial prod. USA 
i Ptaki ciernistych krzewów - 
jjące lata, serial prod. USA
Herkules, serial prod. USA

| Idź na całość - show z nagroda- 
).00 Air America, serial prod 
21.00 KINO SATELITARNE: 
jySue wyszła za mąż" - film prod. 
[1986), 98 min. (PeggySueGot 
edj ’ Francis Ford Coppola; w. 
een Turner, Nicolas Cage, Barry 
’ Wyjątkowa komedia w twórczo- 
akomitego reżysera i producen- 
ancisa Forda Coppoii („Ojciec 
stny",, Czas apokalipsy") ze zna- 
/m dueier- Kathleen Tume" i Ni- 
Cage’m w rolach głównych. 

1 Sue (Kathleen Turner) przeży- 
ałżei r Mvzys. Pozostaje w se- 
ji ze swoim mężem Charlie’m 
as Cage), mimo tego przycho- 

i zjazd absolwentów swojej szko- 
/zostaje ogłoszona królową balu, 
enia mdleje i budzi się... w 1959 
kiedy to jako uczennica kochała 
o szaleństwa w pewnym młó
ci, Peggy Sue zachowała świa- 
s : dorosłej kobiety i ze wszyst- 
* próbuje uniknąć błędów z przy- 
o, ale czyż można umknąć prze- 
eniu° Senne wizje i fantazje po- 
iją jej poznać prawdę o swoim 
a twórcy filmu mistrzowsko zon- 

gatunkami filmowymi: od opowie-

:k. 23.00 Film sensacyjny ok. 
j Sport (lub program rozrywkowy)
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Jaka to melodia?; quiz 18:25 Polskie 
lato 19:00 Wieczorynka; Zwierzaki - 
cudaki 19:30 Wiadomości 19:56 
Sport 20:01 Prognoza pogody 20:10 
Gliniarz z dżungli; odc.42; serial 
prod.USA 21:00 Gwiazdy Teatru TV 
w historiach miłosnych; Ławeczka; 
1987 autor: Aleksander Gelman; 
reż: Maciej Wojtyszko; wyk: Joanna 
Żółkowska, Janusz Gajos, Ewa Dał
kowska 22:20 Zaproszenie do Teatru 
TV 22:25 W centrum uwagi 22:40 
Czas na komputer 23:00 Wiadomo
ści 23:12 Sport 23:15 Wrogowie 
ognia; film dok. prod. polskiej; reż: 
Mikael Lypinski 23:40 Mistrzowie 
kina; Krowa, czyli uroki zwykłego ży
cia; Krava; 1993 film fab. prod. 
czechsłowackiej; reż: Kareł Kachy- 
nia; wyk: Radek Hołub, Alena Michu- 
lova, Valerie Zawadska 01:05 Mi
strzowie; pro'.Janusz Maciuszko; 
powt. 01:30 Ki olowe gór; Dunajec; 
powt 01:45 Browary polskie...; Bro
war cystersów w Szczyrzycu; powt. 
02:00 Zakończenie programu

TVPt
07:30 Dziennik krajowy 07:50 Studio 
urody; powt. 08:00 Program lokalny 
08:30 Co ludzie powiedzą; ode. 16/ 
40; serial kom.prod.angielskiej 09:05 
Daleko od szosy; odc.6/7 - Egzamin; 
serial TVP 10:15 Złote marzenia; 
odc.7; serial prod.brazylijskiej 11:10 
Duety do mety - teleturniej; [w wersji 
stereo] 11:40 Szpital dziecięcy; 
odc.5 Piekło wózka inwalidzkiego; 
serial prod. australijskiej 12:30 Fami- 
liada; teleturniej; powt. 13:00 Pano
ram 13:20 Dziennik krajowy; powt. 
13:40 Wyprawa „Deep Blue”; odc.7 - 
Jeźdźcy wiatru; serial dok. prod. an
gielskiej 14:10 22-gi Festiwal Sztuki 
Cyrkowej w Monte Carlo - cz.l 15:10 
McGregorowie; ode.32; serial 
prod.austral. 16:00 Panorama 16:10 
Piraci; teleturniej 16:35 Złotopolscy; 
odc.27 - Rozejm; telenowela TVP; 
powt. 17:00 Małe ojczyzny; Sofijow- 
ce zadziwić się i wyznać 17:30 Pro
gram lokalny 18:00 Panorama 18:10 
Program lokalny 18:30 Va banque; 
teleturniej 19:00 Złotopolscy; odc.28 
-Powrót Weroniki; telenowela TVP. 
powt. 19:30 Szarci i Teodorsz; 
odc.19/26; serial animowany prod. 
kanadyjskiej 20:00 Jak rozpętałem II 
wojnę światową; cz.3; komedia 
prod.polskiej; reż: Tadeusz Chmie
lewski; wyk: Marian Kociniak.Wirgi- 
liusz Gryń,Emil Karewicz 21:20 Wy
darzenie tygodnia 21:50 Dwójkoma- 
nia 22:00 Panorama 22:25 Pi »gnoza 
pogody 22:35 Sport-telegram 22 40 
Tracey bierze na tapetę...; odc.5; se
rial USA 23:10 Jerzy Pilch. Wyzna
nia człowieka piszącego po polsku.; 
film dok. Aleksandry Czerneckiej i 
Dariusza Pawelca 00:05 Art-noc 
01:00 Coś; ONO; 1989 film fab. 
prod. rosyjskiej; reż: Sergiej Owcza- 
row; wyk: Natalia Gundariewa, Rolan 
Byków, Oleg Tabakow 03:00 Zakoń
czenie programu

EjHQi
T Z POLONU

5 Kapitan Sowa na tropie; odc.3/ 
irmos, serial TVP 07:25 Stawka 
sza niż życie; ode 11/18 Hasło; 
ilprod.TVP 08:20 Giełda 08:30 
fcmości 08:42 Prognoza pogo- 
18:45 Bajki dla Jasia i innych 
s; ode. 12; serial anim. prod. nie- 

ij J9:15 Wkoło natury 09:45 
o przygody i zabawy 10:10 

jiO dzieci i coś odc.3; serial
J.angielskiej 10:40 Kryszak 
»; czyli kabaretok show; powt. 
I0 Smaki Karaibów, odc.6 Cura- 
; serial do.t.prod.angielskiej 
>0 Wiadomości 12:10 Agrobiz- 
rolniczy program informacyjny 

20 Klan, odc.132; telenowela 
!;powt. 12:45 Klan; ode 133; tę

pią TVP; powt. 13:15 Kino let-
Żołędzio\ .i ludzie; Acom People; 

dramat obyczajowy prod.USA; 
Joan Tewksbury; wyk: Cheryl 
Łson.Ted Bessel.Le Var E irton 

fO Co cię znów ugryzło?; ode. 10/ 
Stół; serial TVP 15:05 Polskie
15:30 Teleexpress Junior 15:40 

e lato 16:15 Moi la na sukces;
B89 serial prod.USA 16:35 Pol- 
lato 17:00 Teleexpress 17:20

»ety Weroniki; ode.4; serial 
JSA 17:45 Polskie lato 18:00

07:00 Program dnia 07:05 Dziennik 
krajowy 07:30 Nie tylko w koszarach; 
wojskowy magazyn informacyjny 
08:00 Kot w butach; ode. 9/26; serial 
animowany dla dzieci; powt. 08:25 
Ala i As; Jedziemy na wieś; program 
dla dzieci; powt. 09:00 Wiadomości 
09:10 Czasy; katolicki magazyn in
formacyjny 09:30 Nad Niemnem; 
film fabularny prod. polskiej (1986); 
reż: Zbigniew Kuźmiński; wyk: Adam 
Mananski, Iwona Katarzyna Pawlak, 
Janusz Zakrzeński, Marta Lipińska; 
powt. 11:00 Wiwat XX wiek!; Kaba
reton letni cz. 1; powt. 12 00 Wiado
mości 12:10 Małe ojczyzny; „4”; film 
do«. Roberta Stando; powt 12:40 W 
rajskim ogrodzie; Stanisława Lesz
czyńskiego w Nancy 13:00 Fitness 
Club; ode. 23/26; serial prod. pol
skiej (1994) /napisy w języku angiel
skim/; reż: Paweł Karpiński; powt. 
13:30 Latarnik - magazyn kulturalny; 
ode 12; powt. 14:00 Kuchnia pol
ska; powt. 14:10 Tata, a Marcin po
wiedział; ode. 267 - Wzgardzone 
uczucia; program familijny; powt. 
14:20 Baśnie i waśnie; ode. 10 - Nie
udane poselstwo; serial animowany 
dla dzieci 14:30 Panorama 14:50 
Program dnia 15:00 Aby do świtu;

ode. 2 - Prawdziwy proletariusz; se
rial prod. polskiej (1992); reż: Rado
sław Piwowarski; wyk: Piotr Fron
czewski, Jerzy Bończak, Ewa Ziętek, 
Monika Bolly 15:30 Telewizyjna 
Szkoła Teatralna; ode. 3 - Kreacja 
aktorska cz. 2 16:00 Panorama 
16:10 Kot w butach; ode. 10/26 se
rial animowany dla dzieci 16:35 Klub 
pana Rysia; Na pienińskim szlaku; 
magazyn dla młodych widzów 17:00 
Teleexpress 17:15 Małe ojczyzny; 
Na zielonej Bukowinie; film doku
mentalny Ireny Wollen 17:40 Polska
- Świat 2000; Marek Nowicki 18:00 
Sportowy tydzień 19:00 Dziennik te
lewizyjny - program Jacka Fedorowi
cza 19:10 Galeria malarstwa pol
skiego 19:20 Dobranocka; Pomysło
wy Dobromir; ode. 14 - Drukowane 
kwiaty; serial animowany dla dzieci 
19:30 Wiadomości 19:56 Prognoza 
pogody 19:59 Sport 20:05 07 zgłoś 
się; Grobowiec rodziny Von Rausch; 
serial sensacyjny prod. polskiej; reż: 
Krzysztof Szmagier; wyk: Bronisław 
Cieślak, Zdzisław Kozień, Ewa Flor
czak, Jerzy Janeczek 21:20 Mała 
rzecz a cieszy; ode. 23 - 1) Koleś ko
cha przyrodę, 2) Duch zamczyska, 
3) Jontek; filmy animowane dla doro
słych 21:40 Miasta w Internecie; re
portaż Przemysława Wiszniewskie
go 22:00 Polaków portret własny; 
program Waltera Chełstowskiego 
22:30 Panorama 22:57 Prognoza 
pogody 23:05 Teresa T irańska 
przedstawia. Teraz Wyl; Pacjenci - 
lekarze, widowisko publicystyczne 
23:50 Od Bacha do Beatlesów; Geo
rge Gershwin - Błękitna rapsodia;.; 
wyk: Zbigniew Raubo - fortepian, 
Wielka Orkiestra Symfoniczna PR w 
Katowicach, dyryguje Antoni Wit 
00:10 W centrum uwagi 00 25 TV 
Polonia zaprasza; Powitanie Polonu 
amerykańskiej 00:30 Aby do świtu; 
ode. 2 - Prawdziwy proletariusz; se
rial prod. polskiej (1992); reż: Rado
sław Piwowarsk1 wyk: Piotr Fron
czewski, Jerzy Bończak, Ewa Ziętek, 
Monika Bolly; powt. 00:55 Małe oj
czyzny; Na zielonej Bukowinie; film 
dokumentalny Ireny Wollen; powt. 
01:20 Pomysłowy Dobromir; ode. 14
- Drkowane kwiaty; serial animowany 
dla dzieci; powt. 01:30 Wiadomości; 
powt. 01:55 Sport; powt. 01:59 Pro
gnoza pogody; powt 02:00 07 zgłoś 
się; Grobowiec rodziny Von Rausch; 
serial sensacyjny prod. polskiej; reż: 
Krzysztof Szmagier; wyk: Bronisław 
Cieślak, Zdzisław Kozień, Ewa Flor
czak, Jerzy Janeczek; powt. 03:15 
Mała rzecz a cieszy; ode. 23 -1) Ko
leś kocha przyrodę, 2) Duch za
mczyska, 3) Jontek; filmy animowa
ne dla dorosłych; powt. 03:35 Miasta 
w Internecie; reportaż Przemysława 
Wiszniewskiego; powt. 04:00 Pola
ków portret własny; program Waltera 
Chełstowskiego; powt. 04:30 Pano
rama; powt 04:56 Prognoza pogo
dy; powt. 05:00 Sportowy tydzień; 
powt. D6:00 W centrum uwagi; powt. 
06:15 Aby do świtu; ode. 2 - Praw
dziwy proletariusz; serial prod. pol
skiej (1992); reż: Radosław Piwo
warski; wyk: Piotr Fronczewski, Je
rzy Bończak, Ewa Ziętek, Monika 
Bolly; powt. 06:40 Polska - Świat 
2000; Marek Nowicki; powt. 07 00 
Zakończenie programu

6.00 MuzyKa 7.55 Informacje poran
ne 8.00 Czarodziejka z Księżyca, 
serial _nimowany 8.30 Dziedziczna 
nienawiść, serial prod. brazylijskiej
9.30 Żar młodości, serial prod. USA
10.30 Przyjaciele, serial prod. USA 
(powt.) 11.00 Renegat, serial prod. 
USA 12.00 Młody Indiana Jones, 
serial prod. USA 13.00 Idź na ca
łość, zabawa telewizyjna (powt.) 14.00 
Po prostu miłość, telenowela bra
zylijska (powt.) 15.00 Życie jak po
ker, serial prod. polskiej 15.30 Su
per Mario Bros 16.00 Informacje
16.15 Karolina w mieście, serial 
prod.USA 16.45 Roseanne, serial 
prod. USA 17.15 Przyjaciele, serial 
prod. USA 17.45 Renegat, serial 
USA 18.45 Informacje 19.05 Po pro
stu miłość, telenowela prod. brazy
lijskiej 20.00 MEGA HIT: „Octagon", 
film prod. USA (1980) 22:00 Aliy 
McBeal, serial prod. USA 23.00 In
formacje i biznes informacje 23.3013 
Posterunek, serial komediowy

23.55 FILM FABULARNE: „Strażni
cy”, film prod. USA (1986), 90 min. 
(DangerouslyClose)r Albert Pyun; w. 
John Stockwell, J. Eddie Peck, Carey 
Lowell, Bradford Bancroft, Madison 
Mason. Zbuntowany nastolatek Ran 
(Stockell) w elitarnej szkole odkrywa 
faszystowską konpirację uczniów 
przygotowujących się do ekstermina
cji „obcych rasowo”. Randy staje na 
czele grupy złożonej z nauczyciela i 
kilku „odrzuconych" i wypowiada woj
nę faszystom. 01.30 Muzyka
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ÖDQ1
06:45 Kapitan Sowa na tropie; odc.4/ 
8 - Cichy pokoik; serial TVP 07:15 
Stawka większa niż życie; odc.12/ 
18-Zdrada; serial IT/P 08:20 Giełda 
08:30 Wiadomości 08:42 Prognoza 
pogody 08:45 Przygody Szmacia- 
nek; serial anim. prod. USA 09:10 
Lato z Kulfonem i Moniką 09:40 Raj 
10:05 Wow; odc.6 - Nieziemska isto
ta; 1992 serial prod.polsko-niemiec- 
kiej; reż: Jerzy Łukaszewicz; wyk: 
Anna Seniuk,Marek Barbasie- 
wicz,Mateusz Damięcki 10:40 
Gwiazdy estrady; Hanka Bielicka 
cz.2 11:20 Smaki Ameryki; ode 1/8- 
Kuchnia włoska; serial dok. prod. an
gielskiej 11:45 Nasz wszechświat; 
odc.24 -Wielki wybuch,wielka za
paść; serial dok.prod.angielskiej 
12:00 Wiadomości 12 10 Agrobiz
nes; rolniczy program informacyjny 
12:25 Klan; odc.134; telenowela 
TVP; powt. 12:50 Klan; odc.135; te
lenowela TVP; powt. 13:15 Kino let
nie; Z kolekcji Rosamunde Pilcher; 
Fiesta w Calafuerte; Rosamunde Pil- 
cher-Collection; 1995 film 
fab.prod.niemieckiej; reż: Rolf von 
Sydow; wyk: Inka Victoria Groet- 
schel,Stephan Schwartz,Andrea 
L’Arronge 14:45 Co cię znów ugry
zło?; odc.11/14 -Choroba; serial TVP 
15:00 Polskie lato 15:30 Teleexpress 
Junior 15:40 Polskie lato 16:15 
Moda na sukces; odc.890; serial 
prod.USA 16:40 Polskie lato 17.00 
Teleexpress 17:20 Sekrety Weroniki; 
odc.5; serial prod.USA 17:45 Pol
skie lato 18:00 Jaka to melodia?; 
quiz muzyczny [stereo] 18:25 Pol
skę lalo 19:00 Wieczorynka; Wie
czorze starym misiem 19:30 Wiado
mości 19:56 Sport 20:01 Prognoza 
pogody 20:10 Szpital dobrej nadziei; 
odc.23-ost; serial prod. USA 21:00 
W centrum uwagi 21:20 Lato z do
kumentem; Anatomia kataklizmów; 
ode.3/6 Wściekłe rzeki; serial 
dok.prod.USA 22:10 Forum; pro
gram publicystyczny; wyk: audiote- 
le:0-70015011 -opcja 1, 0-
70015012 - opcja 2 22:55 Euro
express 23:05 Wiadomości 23:17 
Sport 23:25 Kiedy kończy się zaba
wa; When the Party’s Over; 1991 
film fab.prod.USA; reż: Matthew Ir
mas; wyk: Rae Dawn Chang,Sandra 
Bullock,Kris Kamn 01:20 Na skraju; 
/odc.1/-Założenia; powt. 01:35 Pol
skie stada i stadniny koni; Gniezno; 
powt. 02:10 Zakończenie programu

TVP1
07:25 Sport-telegram; powt. 07 3( 
Dziennik krajowy 07:50 Studio urody 
08:00 Program lokalny 08:30 Co lu
dzie powiedzą; ode. 17/40; serial 
kom.prod.angielskiej 09:05 Daleko 
od szosy; odc.7-ost. - We dwoje; se
rial TVP 10:35 Złote marzenia; 
odc.8; serial prod.brazykjSkiej 11:30 
Saga rodu Palliserów; odc.10/26; se
rial prod.angielskiej 12:20 Recepta 
na sukces; odc.12 - Wstań,unieś 
głowę! 12:30 Familiada; teleturniej; 
powt. 13:00 Panorama 13:20 Dzien
nik krajowy; powt. 13:40 Wyprawa 
„Deep Blue”; odc.8 - Ogień i magia; 
serial rtok. prod. angielskiej 14:10 
Turniej satyryków - Zagrajmy w ka
baret; Kabaret Koń Polski kontra Ka
baret Rafała Kmity 15:10 McGrego
rowie; ode 33, serial prod.austral. 
16:00 Panorama 16:10 Piraci; tele
turniej 16 40 Złotopolscy; odc.29 - 
Vendette, telenowela TVP; powt. 
17:10 W okolice Stwórcy 17:30 Pro
gram lokalny 18:00 Panorama 18:10 
Program lokalny 18:30 Va banque; 
teleturniej 19:00 Złotopolscy; odc.30 
- Tu mieszka glina; telenowela TVP;

powt. 19:30 Szarcio i Teodorsz; 
odc.20/26; serial animowany prod. 
kanadyjskiej 20:00 Szansa na suk 
ces; Zespół T.Love; [w wersji stereo
fonicznej dla widzów Warszawy i 
okolic] 21:00 Z Archiwum X; serial 
prod.USA 21:50 Dwójkomania 22:00 
Panorama 22:27 Prognoza pogody 
22:35 Sport-telegram 22:40 Ekspres 
reporterów 23:10 Clintonowie. Wła
dza, pieniądze i seks; odc.3-Dom, w 
którym straszy; serial dok. prod. an
gielskiej 00:00 Rozmowy Jerzego 
Markuszewskiego z K.Brandysem; 
odc.3 00:10 Cztery żywioły w muzy
ce Chopina 01:00 Zakończenie pro
gramu

-Y
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07:00 Program dnia 07:05 Dziennik 
krajowy 07:25 Sport-telegram 07:30 
Telewizyjna Szkoła Teatralna; ode. 3 
- Kreacja aktorska cz. 2; pow* 08 00 
Kot w butach; ode. 10/26; serial ani
mowany dla dzieci; powt. 08:25 Klub 
pana Rysia; Na pienińskim szlaku; 
magazyn dla młodych widzów; powt. 
09:00 Wiadomości 09:10 Filmy o fil
mach; „Dreszcze" 09:30 07 zgłoś 
się; Grobowiec rodziny Von Rausch; 
serial sensacyjny prod. polskiej; reż: 
Krzysztof Szmagier; wyk: Bronisław 
Cieślak. Zdzisław Kozień, Ewa Flor
czak, Jerzy Janeczek; powt. 10:45 
Mała rzecz a cieszy; ode. 23 - 1) Ko
leś kocha przyrodę. 2) Duch za
mczyska, 3) Jontek; filmy animowa
ne dla dorosłych; powt. 11:05 Miasta 
w Internecie; reportaż Przemysława 
Wiszniewskiego; powt. 11:25 Pola
ków portret własny; program Waltera 
Chełstowskiego; powt. 12:00 Wiado
mości 12:15 Małe ojczyzny; Na zie
lonej Bukowinie; film dokumentalny 
Ireny Wollen; powt. 12:40 Polska - 
Świat 2000; Marek Nowicki; powt. 
13:00 Sportowy tydzień; powt. 14:00 
Dziennik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza; powt. 14:10 Galeria 
malarstwa polskiego; powt. 14:20 
Baśnie i vaśnie, ode. 11 - W murach 
klasztoru; serial animowany dla dzie
ci 14:30 Panorama 14:50 Program 
dnia 15:00 Aby do świtu; ode. 3 - 
Majowe święto; serial prod. polskiej 
(1992); reż: Radosław Piwowarski; 
wyk: Piotr Fronczewski, Jerzy Boń
czak, Ewa Ziętek, Monika Bolly 
15:30 Dom polski; ode. 5 - Narodzi
ny komfortu; program Mirosława Ja
sińskiego 16:00 Panorama 16:10 
Kot w butach; ode. 11/26; serial ani
mowany dla dzieci 16:35 W krainie 
władcy smoków; ode. 9/26; serial 
prod.polsko-australijskiej 17:00 Tele
express 17:15 Małe ojczyzny; Stani
ka Cyronia droga do nieba; film dok. 
Wojciecha Saranowicza i Michała 
Smolarza 17:45 Bliżej sztuki, Gazet
ka; program Hanny Terleckiej 18:05 
Pogranicze w ogniu; ode. 22/24; se
rial sensacyjny prod. polskiej (1991) 
/napisy w jęz. angielskim; reż: An
drzej Konic; wyk: Cezary Pazura, 
Olaf Lubaszenko, Jan Monczka, Ja
nusz Bukowski, Marta Klubowicz 
19:10 Wieści polonijne 19:20 Dobra
nocka; Reksio; Reksio detektyw; se
rial animowany dla dzieci 19:30 Wia
domości 19:56 Prognoza pogody 
19:59 Sport 20:00 Zdaniem obrony; 
ode. 2 - Jeździec na ogniu; serial 
prod. polskiej (1984, 77'); reż: Jerzy 
Matula; wyk: Emil Karewicz, Marek 
Walczewski, Ryszarda Hanin, Le
szek Piskosz 21:20 Znaki czasu; 
Przystanek do raju; film dok. Andrze
ja Titkowć. 22:10 Gwiazda Muzycz
nej Jedynki; Grzegorz Tuinau 22:30 
Panorama 22:57 Prognoza pogody 
23:00 Ze sztuką na ty; Sarmacja 
czyli Polska; cz. 3; film dokumental
ny Krzysztofa Koehlera i Waldemara 
Szarka 23:45 Od Bacha do Beatle
sów; W cieniu klasyków wiedeń
skich; (STEREO); wyk: Akademicka 
Orkiestra Symfoniczna w Łodzi, dy
ryguje Zdzisław Szostak 00:10 W 
centrum uwagi 00:25 TV Polonia za
prasza; Powitanie Polonii amerykań
skiej 00:30 Aby do świtu; ode. 3 - 
Majowe święto; serial prod. polskiej 
(1992); reż: Radosław Piwowarski; 
wyk: Piotr Fronczewski, Jerzy Boń
czak, Ewa Ziętek, Monika Bolly; 
powt. 00:50 Małe ojczyzny; Stanika 
Cyronia droga do nieba, film dok. 
Wojciecha Saranowicza i Michała 
Smolarza; powt. 01:20 Reksio; Rek- 
sio detektyw; serial animowany dla
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dzieci; powt. 01:30 Wiadomości; 
powt. 01 : 55 Sport; powt 01:59 Pro
gnoza pogody; powt. 02:00 Zdaniem 
obrony; ode. 2 - Jeździec na ogniu; 
serial prod. polskiej (1984, 77'); reż: 
Jerzy Matula; wyk: Emil Karewicz, 
Marek Walczewski, Ryszarda Hanin, 
Leszek Piskosz; powt. 03:15 Znaki 
czasu; Przystanek do raju, film dok. 
Andrzeja Titkowa; powt. 04:05 
Gwiazda Muzycznej Jedynki; Grze
gorz Tumau; powi 04:30 Panorama; 
powt. 04:56 Prognoza pogody; 
powt. 05:00 Pogranicze w ogniu; 
ode. 22/24; serial sensacyjny prod. 
polskiej (1991) /napisy w jęz. angiel
skim; reż: Andrzej Konic; wyk: Ceza
ry Pazura, Olaf Lubaszenko, Jan 
Monczka, Janusz Bukowski, Marta 
Klubowicz; powt. 06:00 W centrum 
uwagi; powt. 06:15 Aby do świtu; 
ode. 3 - Majowe święto; serial prod. 
polskiej (1992); reż: Radosław Piwo
warski; wyk: Piotr Fronczewski, Je
rzy Bończak, Ewa Ziętek, Monika 
Bolly; powt 06:40 Bhżej sztuki; Ga
zetka; program Hanny Terleckiej; 
powt. 07:00 Zakończenie programu

6.00 Muzyka 7 55 Informacje poranne 
8.00 Czarodziejka z Księżyca, serial 
animowany 8.30 Dziedziczna niena
wiść, senal prod. brazylijskiej 9.30 Żar 
młodości, serial prod. USA 10 30 Przy
jaciele, serial prod. USA (powt.) 11.00 
Renegat, serial USA 12.00AllyMcBe- 
al, serial prod. USA powt113.00 Idź 
na całość - zabawa telewizyjna (powt.) 
14.00 Po prostu miłość, telenowela 
brazylijska (powt.) 15.00 Życie jak po
ker, serial prod. polskiej 15.30 Rebo- 
ot, serial animowany 16.00 li iformaqe
16.15 Karolina w mieście, serial prod. 
USA 16.45 Webster, serial prod. USA
17.15 Allo, Allo, serial prod. angielskiej 
17 45 Renegat, serial USA 18.45 Infor
macje 19.05 Po prostu miłość, teleno
wela prod. brazylijskiej 20.0013 Po
sterunek - serial komediowv 20.30 
FILM TYGODNIA: „Pierwsza liga - nowy 
sezon”,film prod. USA(1994), 102 min. 
(Major League II) r. David S. Ward; w. 
Charlie Sheen, Tom Berenger, Corbin 
Berenson, Dennis Haysbret. Kontynuacja 
popularnej komedii o najbardziej zwario
wanej drużynie baseballowej w dziejach 
kina. Zmienne koleje losu sprawiły, że 
najlepsza niegdyś drużyna w USA, „Cle
veland Indians”, przegrywa mecz za me
czem, ajej właściciele postanawiają się 
jej pozbyć Proponują więc funkcję tre
nera jednemu z zawodników (Tom Beren
ger), który wyraźnie nie ma na to odloty, 
jest rozgoryczony i brak mu wiary w zwy
cięstwo. Dopiero groźba sprzedaży dru
żyny jednoczy wysiłek konkurujących 
graczy i trenera: alkoholicy porzucają 
nałóg, kontuzjowani cudownie powraca
ją do zdrowia... Sytuację komplikuje je
dynie to, iż w skład zespołu wchodząza- 
wodnicy, którzy nie majązielonego poję
cia o baseballu - nawet gwiazdor druży
ny, „Dzika Rzecz" Vaughn (Charlie She
en), żeby się nie skompromitować woli 
unikać występów na boisku Me najbar
dziej niesamowite jest to, ze już raz 
„Cleveland Indians” udało się zdobyć 
mistrzowski tytuł... 22.30 Telewizyjne 
Biuro Śledcze - magazyn kryminalny 
23.00 Informacje i biznes informacje
23.30 Wydarzenia specjalne: 20-lecie 
•’erfectu - finał Festiwalu Rock’99;
23.55 Koncert Krzesimira Dębskiego 
- relacja z Musie & Film Festival w Po
znaniu ok. 01.30 Muzyka

ŚRODA 14.07.1999

DBB1
06:55 Kapitan Sowa na tropie; odc.5/ 
8 -Trzecia ręka; serial TVP 07:25 
Stawka większa niż życie; ode. 13/18- 
Bez instrukcji; serial TVP 08:20 Giełda 
08:30 Wiadomości 08:41 Prognoza 
pogody 08:45 Sąsiedzi; serial anim. 
prod. czeskiej 09:10 Cyberjazda; tele
turniej komputerowy 09:40 Wow; odc.7/ 
13 -Tajny kod; serial TVP 10:10 Studio 
sport; Copa America; I półfinał 11:40 
Magazyn wędkarski „Na haczyku’ 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes; 
rolniczy program informacyjny 12:20 
Klan; odc.136; telenowela TVP; powt 
12:45 Klan; odc.137; telenowela TVP; 
powt. 13:15 Kino letnie; Chleb, miłość i 
fantazja; Pane.amore e fantasia; 1953 
komedia prod.włoskiej; reż: Luigi Co-

mendni; wyk: Vittorio De Sica.Gina Lol- 
lobrigida.Marisa Merlini 14:45 Co cię 
znów ugryzło?; odc.12/14 - Żarty; serial 
TVP 15:00 Polskie lato 15:30 Tele- 
express Junior 15:40 Polskie lato 16:15 
Moda na sukces; odc.891; serial 
prod.USA 16:35 Polskie lato 17:00 Te
leexpress 17:20 Sekrety Weroniki; 
odc.6; serial prod.USA 17:45 Polskie 
lato 18:00 Jaka to melodia?; quiz mu
zyczny [stereo] 18:25 Polskie lato 
19:00 Wieczorynka; Muminki 19:30 
Wiadomości 19:56 Sport 20:01 Pro
gnoza pogody 20:10 Wróżba; Pred- 
skazanie; 1993 film fab.prod.rosyj- 
sko-francuskiej; reż: Eldar Riaza- 
now; wyk: Oleg Basiłaszwili.lren Ża- 
kob.Andriej Sokołow 22:10 W cen
trum uwagi 22:30 Kronika kryminal
na 22:50 Fałszywy kadr; Rewolucja 
francuska 23:20 Wiadomości 23:32 
Sport 23:35 W interesie publicznym 
00:05 Przedsionek piekła; The Near 
Room; 1995 film fab.prod.angiel- 
skiej; reż: David Hayman, wyk Ad
rian Dunbar,James Ellis.Julie Gra
ham 01:30 Cicha przystań; film 
dok.Mariusza Malca 01:55 Zakoń
czenie programu

TVPÄ
07:25 Sport-telegram; powt. 07:30 
Dziennik krajowy 07:50 Studio urody; 
powt. 08:00 Program lokalny 08:30 
Co ludzie powiedzą; odc.18/40; se
rial kom prod.angielskiej 09:05 Ta
jemnica Enigmy; ode 1/8 -Marsz w 
historię, serial TVP 09 50 Szkoła 
miękkiego upadania; /1/10:00 Złote 
marzenia; odc.9; serial prod .brazylij
skiej 11:00 Duety do mety - teletur
niej; [w wersji stereo] 11 '30 Doktor z 
alpejskiej wioski; odc.25- Miłosne 
zmartwienia; serial prod. niemiecko- 
austriacko-włoskiej 12:20 Apetyt na 
zdrowie 12:45 15-lecie Krajowego 
Funduszu na rzecz Dzieci, reportaż 
13:00 Panorama 13'20 Dziennik krąp 
wy 13:40 Wyprawa „Deep Blue”; odc.9 
Życie po śmierci; serial dok. prod an
gielskiej 14:10 Lato z piosenką kreso
wą; I Festiwal Kultury Kresowej-Mrągo- 
wo’95 15:10 McGregorowie; odc.34; 
serial prod.austrai. 16:00 Panorama 
16:10 Piraci; teleturniej 16:40 Złotopol
scy; odc.31 - Podpalacze; telenowela 
TVP; powt. 17:10 Polaków portret wła
sny; O dzieciach i o seksie 17:30 Pro
gram lokalny * 8:00 Panorama 18:10 
Program lokalny 18:30 Jeden z dziesię
ciu; teleturniej 19:00 Złotopolscy; 
odc.32 -Kradzież; telenowela TVP; 
powt. 19:30 Szarcio i Teodorsz; odc.21/ 
26; serial animowany prod. kanadyj
skiej 20:00 Kocham kino; Miejsce 
zbrodni; Le lieu de crime; 1985 film 
fab.prod.francuskiej; reż: Andre Techi- 
ne; wyk: Catherine Deneuve, Victor La- 
noux.Danielle Darieux 21:50 Dwójko- 
mania 22:00 Panorama 22:27 Progno
za pogody 22:35 Sport-telegram 22:40 
Kocham kino; Ameryka, Ameryka; Ame
ryka, Ameryka; 1963 film fab.prod.USA; 
reż: Elia Kazan; wyk: Stathis Gialle- 
lis,Frank Wolff,Harry Davis 01:35 Stu
dio sport; Copa America; półfinał 04:30 
Zakończenie programu

T7 PÖLÖlJ'IA

07:00 Program dnia 07:05 Dziennik 
krajowy 07:25 Sport-telegram 07:30 
Oto Polska; program Piotra Jażwińskie- 
go 08:00 “Ot w butach; ode. 11/26; se
rial animowany dla dzieci; powt. 08:25 
W krainie władcy smoków; ode. 9/26 
serial prod. polsko - australijskiej; reż: 
Noel Price; wyk: Laureen Hewett, Ryan 
Kwanten, Leonard Fung, Heather Mit
chell; powt. 09:00 Wiadomości 09:10 
W okolice Stwórcy 09:30 Zdaniem 
obrony; ode. 2 - Jeździec na ogniu, se
nal prod. polskiej (1984, TT}', reż: Jerzy 
Matula, wyk: Emil Karewicz. Marek Wal
czewski, Ryszarda Hanin, Leszek Pi
skosz; powt. 10:45 Znaki czasu; Przy
stanek do raju; film dok. Andrzeja Titko
wa; powt. 11:35 Gwiazda Muzycznej 
Jedynki; Grzegorz Tumau powt. 12:00 
Wiadomości 12:10 Małe ojczyzny; Sta
nika Cyronia droga do nieba; powt. 
12-40 Bliżej sztuki; Gazetka; program 
Hanny Terleckiej; powt. 13:00 Pograni
cze w ogniu; ode. 22/24; serial sensa
cyjny prod. polskiej (1991) /napisy w 
jęz. angielskim; reż: Andrzej Konic; 
wyk: Cezary Pazura, Olaf Lubaszenko, 
Jan Monczka, Janusz Bukowski, Marta 
Klubowicz; powt. 14:05 Wieści polonij

ne; powt. 14:20 Baśnie i waśnie; ode. 
12 - Czarodziejski eliksir, serial animo
wany dla dzieci 14:30 Panorama 14:50 
Program dnia 15:00 Aby do świtu; ode.
4 - Życiowy wydatek; serial prod. pol
skiej (1992); reż: Radosław Piwowarski; 
wyk: Piotr Fronczewski, Jerzy Bończak, 
Ewa Ziętek, Monika Bolly 15:30 Wspól
nota w kulturze; Kobieta i marmur - Ma
ria Papa; reportaż Stanisława Patera 
16:00 Panorama 16:10 Kot w butach; 
ode. 12/26; serial animowany dla dzieci 
16.35 Mikrofon Kota Teodora; program 
dla dzieci 17:00 Teleexpress 17:15 
Małe ojczyzny; Mój Mikstat; film dok. 
Macieja Żurawskiego 17:40 Na skrzy
dłach Ikara; Polskie skrzydła; program 
Tomasza Białoszewskiego i Lecha 
Mleczki 18:00 Rodzina Kanderów; ode. 
4/12 - Nowe porządki. Rok 1953; serial 
prod. polskiej (1988);. reż Zbigniew 
Chmielewski; wyk: Tadeusz Madeja. 
Krystyna Kolodziejczyk-Szyszko, Anna 
Kaźmierczak, Marek Kalita 19:00 Za
proszenie; Statkiem pod górkę (elblą
skie); program krajoznawczy Wojciecha 
Nowakowskiego 19:20 Dobranocka; 
Bajki z mchu i paproci; ode. 7 - Przygo
da ze smokiem; serial animowany dla 
dzieci 19:30 Wiadomości 19:56 Pro
gnoza pogody 19:59 Sport 20:05 
Wczesne dramaty; Czerwone węże; 
film fab. prod. polskiej (1993,92’); reż: 
Wojciech Fiwek; wyk: Agnieszka W>ei- 
gus, Magdalena Scholl, Adam Probosz, 
Aliqa Jachiewicz 21:35 Gwiazdy estra
dy; Irena Santoi 22:30 Panorama 22:57 
Prognoza pogody 23 05 Rozmowy na 
koniec wieku; Z Janem Lebensteinem - 
„O osobności artysty” 23-50 Folkowe 
nuty; Trzy ofiary 00.10 W centrum uwa
gi 00:25 TV Polonia zaprasza; Powita
nie Polonii amerykańskiej 00:30 Aby do 
świtu; ode. 4 - Życiowy wydatek; serial 
prod polskiej (1992); reż: Radosław Pi
wowarski; wyk: Piotr Fronczewski Jerzy 
Bończak, Ewa Ziętek, Monika Bolly; 
powt. 00:50 Małe ojczyzny; Mój Mikstat; 
film dok. Macieja Żurawskiego; powt. 

01:20 Bajki z mchu i paproci; ode. 7 -
Przygoda ze smokiem; serial animowa
ny dla dzieci; powt. 01:30 Wiadomości; 
powt. 01:55 Sport; powt. 01:59 Progno
za pogody; powt. 02:00 Wczesne dra
maty; Czerwone węże: film fab. prod. 
polskiej (1993, 92'); reż: Wojciech Fi
wek; wyk: Agnieszka Wielgus, Magda
lena Scholl, Adam Probosz, Alicja Ja
chiewicz; powt. 03:30 Gwiazdy estrady; 
Irena Santor; powt. 04:30 Panorama; 
powt. 04:56 Prognoza pogody; powt. 
05:00 Rodzina Kanderów; ode. 4/12 - 
Nowe porządki. Rok 1953; serial prod. 
polskiej (1988); reż: Zbigniew Chmie
lewski; wyk: Tadeusz Madeja, Krystyna 
Kolodziejczyk-Szyszko, Anna Kaźmier
czak, Marek Kalita; powt. 06:00 W cen
trom uwagi; powt. 06:15 Aby do świtu; 
ode. 4 - Życiowy wydatek; serial prod. 
polskiej (1992); reż: Radosław Piwo
warski; wyk: Piotr Fronczewski, Jerzy 
Bończak, Ewa Ziętek, Monika Bolly; 
powt. 06:40 Na skrzydłach Ikara; Pol
skie skrzydła; program Tomasza Biało
szewskiego i Lecha Mleczki; powt. 
07:00 Zakończenie programu

6.00 Muzyka 7.55 Informacje poranne 
8.00 Czarodziejka z Księżyca, serial 
animowany 8.30 Dziedziczna niena
wiść, seriai prod. brazylijskiej 9.30 Żar 
młodości, serial prod. USA 10 30Allo, 
Allo, serial prod. angielskiej (powt.) 
11.00 Renegat, senal USA - powt 
12.00 T.J. Hooker, serial prod. USA 
13.00 Disco Relax (powt.) 14.00 Po pro
stu miłość, telenowela prod. brazylij
skiej (powt.) 15.00 Życie jak poker, 
serial prod. polskiej 15.30 Super Ma
rio Bros - seriale animowane 16.00 In
formacje 16.15 Karolina wmieście, se
rial prod. USA 16.45 Roseanne, serial 
prod. USA 17 15 Przyjaciele, serial 
prod. USA 17.45 Renegat, serial USA 
18.45 Informacje 19.05 Po prostu mi
łość, telenowela prod. brazylijskie 
20 00 Air America, serial prod. USA 
21.00 Tok Szok w Polsacie 22:00 Pisto
let serial prod. USA 23.00 Informacje i 
biznes informacje 23:30 Motowiadomo- 
ści / 4 x 4 - magazyny motoryzacyjne
23.55 Koncert Maurice«a Jarre«a - rela
cja z Musie & Film Festival w Poznaniu 
Dk. 01.45 Muzyka

REDAKCJA NIE ODPOWIADA 
ZA ZMIANY 

W PROGRAMIEI

STACJA DIAGNOSTYCZNA 
czynna

w godz. 6.00 - 22.00 
w soboty w godz. 6.00 -14.00

AUTOMYJNIA czynna
w godz. 8.00 - 20.00 

w soboty w godz. 8.00 -16.00

MECHANIKA I ELEKTRYKA 
POJAZDOWA
ZAPRASZAMY

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWEJ 

KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ W PRUDNIKU

- UL. KOŚCIUSZKI 74, TEL. 436-32-91

Prudnik,
ul. Prążyńska 17
TEL. 077 - 436 46 36

TlillIMKA GRZEWCZ! 
I INSTALACYJNA

instalacje z POLIPROPYLENU, MIEDŹI 

kotły c.o. BUDERUS, WOLF, JUNKERS 

grzejniki HENRAD, KORADO

RATY!!!
TO JEST 5% KUPON RABATÓW

Mistrzowie dyplomowani optyki okularowej 
zapewniają profesjonalny dobór i wykonanie 

okularów w:

CENTRUM OPTYCZNYM

©IPTWAN
Prudnik, ul. Piastowska 47, tel. 436-40-98 

czynne 9.00 -17.00

REALIZUJEMY RECEPTY ZOZ I K. BRANŻOWE;

OKULISTA - lek. med. B. Orkisz 

WTOREK I PIĄTEK 15.30 -17.00

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

KOMBUD SP. z o.o.
w Białej ul. Kościuszki 12

ZATRUDNI
SPECJALISTĘ DS. Płac i Księgowości

ipo-jcoąj

;sięgow,ct
ł. Wymagania: wykształcenie min. średnie, doświadczenie na 
stanowisku pracy, dobra znajomość przepisów płacowych i księgi 
samodzielność, obsługa komputera
2. Oferty pisemne zawierające: podanie, przebieg pracy zawodowe, c? 
nię z ostatniego miejsca pracy

pros,my składać do dnia 15.07.1999 roku w siedzibie spółki 
Biała, ul. Kościuszki 12

KAMIENIARSTWO
WYRÓB NAGROBKÓW
ZAKRES PRAC: jjagrobr T’ grobowce, schody, k 

LASTR'.*KA‘, KAKTTNIA NATURALNEGO 1 ENOWAC JA NAGI

Adres domowy:. -A. Lr. D
48-200 Prudnik ul. Traugutta 13A/4, tel. 077 / 436 39 42

Ul. Młyńska 

48-200 PRUD1
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JQ P ECYZJI POZA TA SALĄ
■ Temat-ciepło w mieście stali czy- 
hhcy znają cobrze gdyż śledzimy te
rał na bieżąco. Zerwanie umowy o 
lostawę c.epła od Energetyki Cieplnej 
. ilszczyzny (ECO SA.) przez Spół- 

unię Mieszkaniową i podpisanie 
mowy przez nią na 20 lat ze spółką
1 Harpen w imieniu spółdzielni 
wstąpił 4 maja do gminy o wydanie 
nzwoleń na rozpoczęcie inwestycji 
lepłowniczy. n wydanie decyzji o 
■runkach budowy i zagospodarowa- 

terenu dla budowy ciepłociągu 
rzyłączy cieplnych do budynków do 

ynków mieszkalnych z kotłowni 
iy ul. Koszyka 31 i Wieniawskiego 5
Ł 6 maja dla budowy komina dla 

udowy kotłowni przy ul. Koszyka 31. 
CO z kolei wystąpiła o wydanie 
rze m.nę decyzji umarzającej wsz- 
tęto postępowanie w tych sprawach.

A spółdziemia do ECO o wydanie 
któw ciepłowniczych jako swojej 

lasności przekazanej kiedyś WPEC 
owi ECO sprzeciwiło się argumen- 
ijąc, że obiekty stanowią własność 
liny a nie ECO. Jak gmina ma 
stosunkować się do nowej sytuacji 

,.*ą pohtykę przyjąć? Odpowiedź 
i to pytanie mieli dać radni, gdyż 
ył to pomysł burmistrza i zarządu 
by decyzję scedować na radę 
odstawiając radnym stanowiska 
izystkich stron. Dlatego zaproszono 
zedstawicieii ECO. spółdzielni, Głu- 
»łaskich Zakładów Papierniczych - 
itychczasowego taniego producenta
Kholaskiegc ciepła.

jepło w spółdzielni NIEMA

Ciepło był kluczowym tematem na 
ibraniu Przedstawicieli. H.Sołtysiak 
owróc.i do pytania zasadniczego:

ego nie ECO?
)- Dlatego - odpowiadał - że rozmo
cz prezesem tej spółki do niczego

E
 doprowadzały. Poza ceną, która 
w ub. r. uraczono, nic konkretne- 
związanego z inwestycjami, nie 
iano nam przedstawić.

I Sieci po powodzi 97 r. utraciły 
tóciwośa izolacyjności, trzeba je 
»mienić Spółdzielnia chdała aby te 
■ci przejęło ECO od spółdzielni.

rt wymiany sieci - 2 min. zł; spół- 
zielni na to nie stać. H.Sołtysiak* 
karżył się: - Spółka ECO traktowała 

Jzc spółdzielni tak jak poprzedni 
■PEC. W sprawie siec, powiedziano; 
kI ^spółdzielnia chce przekazać naj- 
-rw musi sieci wymienić.

Prezes oodkreślił, że mimo odbioru 
■zez spółdzielnię 80 proc, ciepła w Głu- 
taazacł i 6,5 tys. mieszkających “w za- 
rMJi' ludzi, nie liczono się z głosem 

■‘dzielni przy komunalizacji. Zarówno 
ada nadzorcza jak i zarząd postanowił 
naleźć partnera, który ‘będzie traktował 

spółdzielnię w sposób poważny", przed
rą.. rany inwestycyjne a ceny ciejjła nie 
Kdąwyższe niż w ECO.

■’ilss wrócił do historii w sprawie cie
li« . wa jeszcze z poprzednimi władza-

A SKUTKI FINANSOWE?

Po długiej dyskusji rada 
uznała, że nie jest jej rolą podej
mować decyzje w tych spra
wach, a zerwanie umów z ECO 
przez gminę przyniesie skutki w 
postaci miliardów złotych z tytu

CIEPŁO NA SESJI
łu roszczeń o jakie niewątpliwie 
wystąpiłoby ECO.

W tej sytuacji przygotowany 
przez Bolesława Stychno wniosek 
formalny z obszernym uzasadnie
niem o uchylenie uchwały Rady Miej
skiej w sprawie komunalizacji podję
tej w 1997 r. odrzucono zdecydowa
nie w głosowaniu. Poparł go tylko sam 
B.Stychno narażając się na zarzut 
B.Gębali, że tu na sali obrad rady i jako 
członek zarządu reprezentuje interesy 
spółdzielni a nie gminy. Zwrócił również 
uwagę na to, że burmistrz udostępnił 
spółdzielni umowę gminy z ECO bez 
zgody drugiej strony umowy. Gmina za
warła umowę z ECO o świadczeniu 
usług ciepłowniczych na 5 lat, do 
14.XI.2002 r. i w tym zakresie wywiązu
je się z obowiązków, jakie nakłada na 
nią ustawa o samorządzie gminnym.

POWROTU 
DO ECO
mi miasta, korzyściami umowy z Harpe- 
nem oraz poinformował o wydarzeniach z 
ostatnich tygodni i decyzjach podjętych 
przez zarząd. W sprawie trudności - co 
podkreślił - jakie robił urząd prz, załatwia
niu spraw inwestycyjnych - piszemy ob
szernie obok. Co zadecydował zarząd?

Otóż wiemy, że ECO odmówiło wyda
nia obiektów ciepłowniczych, przejętych 
dowodem PT od spółdzielni przez WPEC 
na przełomie lat 70/80 decyzją wojewody.

Spółdzielnia uważa, że jest to jej 
własność, ma założone księgi wieczyste 
na te obiekty. Wobec odmowy ECO, 
(które twierdzi, że jest to własność gmi
ny), spółdzielnia skierowała sprawę do 
wojewody o unieważnienie decyzji komu
nalnej z uwagi na to, że obiekty były wła
snością spółdzielni. Sprawę zarząd 
MSM skierował także do prokuratury:

H.Sołtysiak: - Nie możemy pozwo
lić by nasz majątek spółdzielczy został 
przez kogoś przejęty nieodpłatnie, bo 
to jest dobro spółdzielcze. Wszystko 
na to wskazuje, że prędzej czy później 
my to wszystko otrzymamy.

W tej sytuaqi powstaje trudne pytanie: 
kto poda ciepło do spółdzielczych miesz
kań w najbliższym sezonie grzewczym?

H.Sołtysiak: - Jeżeli do 15 październi
ka to się nam przekaże, to Harpen zobo
wiązał się i zatrudni palaczy, będzie ciepło 
p laawał wg cen ustalonych. Będziemy 
zwracać s.ę tekże do władz miasta bo sy
tuacja skomplikowała się Jednak nie wi
dzimy możliwości powrotu do ECO, bo od 
1 kwietnia ECO podniosło cenę energii 
cieplnej o 13 proc. To są kpiny nic nie 
robić w Głuchołazach a pieniądze kaso
wać. A przecież opłata za c.o. stanowi 
70 proc, w czynszu.

tekst, zdj. (sch)

Stanisław Karcz naczelnik wy
działu inwestycji przedstawił opinię 
radcy prawnego urzędu w tej spra
wie. W konkluzji radca proponował 
umorzyć postępowanie administra
cyjne w sprawie wniosku spółdziel
ni w związku z inwestycjami cie
płowniczymi, budowy ciepłociągu i 
kotłowni olejowo - gazowych gdyż 
zarząd gminy związany jest umo
wami komunalnymi do 2002 r. a

zerwanie umowy może narazić 
miasto na koszty i wieloletnie spo
ry W przypadku gdyby zarząd gmi
ny uznał, że ewentualna pozytyw
na decyzja spółdzielni w tym przed
miocie byłaby korzystna na przy
szłość, radca proponuje wystąpić 
do Rady Miejskiej o zmianę ucriwa- 
ły /.../ celem zaktualizowania zasad 
polityki cieplnej w mieście.

B.Stychno sięgnął do zaszłości, 
mówił, że sprzeciwiał się komunaliza
cji i podpisaniu umowy z ECO, że był 
za stworzeniem podmiotu gospodar
czego spółki gminy, spółdzielni i pa
pierni jako dostawcy ciepła.

DAJCIE SOBIE SPOKÓJ

Do zabrania głosu M.Koszut popro
sił Jana Szawdylasa, byłego burmistrza,

SPÓŁDZIELCZE
FORUM

29 czerwca obradowało Zebra
nie Przedstawicieli Członków Mię
dzyzakładowej Spółdzielni Miesz
kaniowej w Głuchołazach. Na 41 
przedstawicieli obecnych było 28. 
Zebraniu przewodniczył Henryk 
Mazur. Po wysłuchaniu sprawoz
dania z pracy zarządu za 98 r. pre
zesa Henryka Sołtysiaka oraz rady 
nadzorczej, której przewodniczy 
Zbigniew Wałków, udzielono ab
solutorium za ubr. zarządowi gło
sując na każdego z członków za
rządu oddzielnie; Henryk Sołtysiak 
otrzymał 26 głosów “za” przy 2 
wstrzymujących się, natomiast za
stępca prezesa ds. finansowo - 
księgowych Marla Kulig oraz 
członek zarządu - kierownik GZM 
Marian Konieczny otrzymali po
kwitowanie jednogłośnie. W dys
kusji, która odbyła się po udziele
niu pokwitowania głos zabierali 
m.in.: J.Wolak, K.Miśniakiewicz, 
p. Schmidt, J.Zapała. Wskazy
wano na brak oznakowania (ulice, 
nry domów) na blokach osiedlo
wych, wzrost kosztów eksploatacji 
w czynszach. W dyskusji dokona
no weryfikacji wniosków do reali
zacji podjętych na zebraniach grup 
członkowskich spółdzielni. Naj
istotniejszymi problemami dla 
działalności spółdzielni są: sprawa 
ciepła, problem wieloletniego za
dłużenia spółdzielni (kredyt plus 
odsetki) w Banku PKO BP w 
związku z budową “Biedronki” w 
ubiegłych latach (kredyt wynosi - 
701.830 zł, odsetki - 6.169.000 
zł...), problem ze ściekami os. w 
Nowym Świętowie. Do tych spraw 
wrócimy na łamach “NŻG".

KRÓTKO

■ 40 lat temu, 24 lipca 1959 r. od
było się zebranie założycielskie 
MSM w Głuchołazach. 9 maja 1960 
r. położono kamień węgielny pod 
pierwszy spółdzielczy budynek - 
przy ul. Chopina 9.
■ Jak wyliczono 6.500 ludzi miesz
kających w spółdzielczych domach 
to 42 proc, mieszkańców miasta. 
MSM ma 2.486 członków, w tym 
2.151 zamieszkujących i 335 ocze
kujących na mieszkania, jest 135 
kandydatów na członków MSM.

obecnie radnego Sejmiku Wojewódzkie
go. J.Szawdylas mówił, że już podpisane 
umowy są ważne i obowiązują. Jeśli 
gmina wycofa się z umowy pomesiu 
straty. ECO jest współwłasnością gminy i 
reprezentuje jej interesy.

Spółdzielnia Mieszkaniowa jako pod
miot regulowany innymi przepisami nie 
jest wspólnotą choć mieszkańcy - tak.

- Dziwię się, że Państwo taki 
punkt przyjęliście na posiedzenie

rady i zawracacie sobie tym proble
mem głowę. To. że spółdzielnia chce 
mieć Harpena czy kogoś innego do 
ogrzewania to jest ich sprawa. To nie 
jest sprawa rady gminy. Mieszacie się 
Państwo i mówiąc prosto - wkopuje
cie się w niepotrzebne problemy gdyż 
macie rozwiązany do 2002 r. problem 
ogrzewania Nie będę więcej nic mó
wił ani Państwa uczył.

Głos zabierali inni zaproszeni 
goście Edward Szponarski, wi
ceprezes ECO nawiązał do przed
stawionych (w uzasadnieniu 
wniosku) przez B.Stychno opinii, 
że wojewoda złamał prawo komu- 
nalizując na rzecz gminy nie jej 
własność. Henryk Sołtysiak i 
Marian Konieczny prezes i wi
ceprezes spółdzielni mówili m.in. 
o zaskoczeniu z jakim przyjęli

SPORTOWCY 
Z BODZANOWA

Sukcesy sportowe dzieci i mło
dzieży Szkoły Podstawowej w 3o- 
dzanowie promują nie tylko samą 
szkołę, ale oświatę w gminie. Za
kończenie szkolnego roku sportowe
go odbyło się w nowej sali gimna
stycznej 22 czerwca z udziałem 
wszystkich uczniów. Gospodarzami 
sympatycznej imprezy, na której do
konano podsumowania szkolnych 
sukcesów oraz wręczono dyplomy i 
nagrody dla wszystkich, którzy zapi
sali chlubną sportową kartę w mi
nionym sportowym szkolnym roku 
szkolnym - byli dyrektor szkoły mgr 
Bożena Turska mgr Teresa Pią
tek sprawująca opiekę nad sporto
wym życiem szkoły oraz Marian 
Wesołowski, przewodniczący Rady 
Rodziców. Gościem była także rad
na z Bodzanowa Józefa Rudnik.

T.Piątek podziękowała szkolnym 
sportowcom za godne reprezentowa
nie szkoły, bicie własnych reKordów 
szkoły a także rodzicom i nauczycie
lom za przychylność i dopingowanie 
wychowanków. Nie zapomniała o 
B.Matodze i Kluzie za wspólne 
przeprowadzenie loterii fantowej, któ
ra umożliwiła zakup nagród.

Uhonorowanie szkolnych spor
towców rozpoczęto od tych najmłod
szych, przedszkolaków. Dzieci z Pu
blicznego Przedszkola w Bodzano
wie bardzo przeżywały wręczenie dy
plomów, nagród i sportowy uścisk 
dłoni pani dyrektor B.Turskiej. Listę

informację, że prosty wniosek 
o wydanie pozwoleń na inwe
stycje ciepłownicze musi aż 
rozważać Rada Miejska a nie 
odpowiedzialny wydział. Są za
skoczeni tym, że urząd czyni 
trudności w wydaniu pozwole
nia. - Gmina podpisała umowę 
z ECO - H.Sołtysiak - bez zgody 
spółdzielni, w której zasobach 
mieszka 6,5 tys. ludzi.

J.Momot z GZP ponownie na tej sali 
apelował o zdrową konkurencję, a pa
piernia nie boi się otwartej konkurencji.

- Byłoby grzechem - móww - gdy
by nasza oferta 21,02 zł za gJ zosta
ła odrzucona. Już “na wejściu” jest 
to o 20 proc, taniej niż dotychczas. 
To cena loco licznik, na klatce. 
Niech nie będzie monopolu tylko 
dwóch dostawców ciepła.

Roman Starzyk postawił wniosek 
o zakończenie tej dyskusji argumen
tując: - Każda firma wypowiada się w 
swoim interesie. Te sprawy trzeba 
rozwiązać poza tą salą!

Na zakończenie przegłosowano 
wniosek B Stychno. o czym napisa
liśmy wcześniej.

Zapytaliśmy w czasie przerwy 
S.Karcza kiedy i w jaki sposób 
ustosunkuje się do wniosków na 
inwestycje ciepłownicze spół
dzielni. Zamierzał sprawę sfina
lizować w tym tygodniu. Już 2 
lipca wydał decyzję o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania na 
sieci cieplne dla Harpena.

HCH

sportowców szkolnych zacznijmy za
tem od nich: na wspólnym zdjęciu 
stoją Karolina Jurek, Kamil Augu
stynowicz, Piotruś Landowski, 
Joanna Czop, Kasia Cieleń, To
mek Matoga, Ania Waszczuk, Jola 
Naraniecka i Radek Biernat.

Przez cały rok trwał PLEBISCYT 
NA 10 NAJLEPSZYCH SPOR
TOWCÓW. Zostali nimi: Andrzej 
REDAK, Tomek Michałek, Magda 
Drab, Paweł Kukaszewski, Wojtek 
Bejcar, Daniel Majdu, Ela Jawor
ska, Paweł Szafirski, Agnieszka 
Naraniecka i Agata Setlak, na zdj. 
są także: Patrycja Potrzebska, To- 

(dokończenie na str. 22)

Andrzej Redak ma powód do radości 
zdobył puchar szkoły w plebiscycie 
sportowym zdobywając 1.988 pkt i 
zdobył czołowe miejsca w l.a. w mi
strzostwach gminy (rzut dyskiem, kulą) 
i mistrzem Dolnego Śląska w dysku.
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Od dłuższego czasu zastana
wiano się, kiedy w końcu sołec
two Pokrzywna wróci do Prudni
ka. Po 1989 roku nie podejmo
wano w tej sprawie żadnych ofi
cjalnych kroków. Przypomnijmy, 
że w całej swojej liczącej poł ty
siąca lat historii Pokrzywna 
wchodziła w skład powiatu prud
nickiego W wyniku likwidacji tej 
jednostki administracyjnej w 
1975 roku Pokrzywną i Jarnołtó-

W 1999 roku powrót Pokrzyw- 
nej do Prudnika odżył. Inicjatorem 
nie był ani Pr.udnik, ani nawet 
Pokrzywna, ale Głuchołazy. 
Mieszkańcy sołectwa zarzucili 
władzom gminy Głuchołazy 
ignorancję Pokrzywnej. Dowo
dem na to był brak obecności ko
gokolwiek z Urzędu Miasta i Gmi
ny na zebraniu wiejskim poświę
conym roli, przyszłości sołectwa w 
gminie Głuchołazy. 16 czerwca w

nę. Nic z tego, coroczne obietnice 
zrealizowania inwestycji gminnych 
ze strony Głuchołaz nie wpływają 
już na postawę Pokrzywnej, bo i 
tak z reguły nie były wykonane.

Tak więc negocjacje między Po
krzywną, a Prudnikiem nie polegały 
tylko na wymienianiu inwestycji, ja
kie Prudnik zrobi w Pokrzywnej, 
zresztą prawnie gmina nie może 
obiecac, czy zapisać w budżecie 
pieniądze dla sołectwa, które nie

POKRZYWNA CHCE 
DO PRUDNIKA
wek włączono do nowo utworzo
nej gminy Głuchołazy. W 1999 
roku po raz pierwszy w swojej 
historii Pokrzywna znalazła się w 
powiecie nyskim! Związki miedzy 
Pokrzywną, a Prudnikiem jednak 
pozostały.

Mieszkańcy mają już dość ignorowania 
ich zdaniem Pokrzywnej przez władze 
gminy Głuchołazy. (zdj. AD)

Pokrzywnej odbyło się kolejne ze
branie, tym razem z udziałem 
dwóch burmistrzów z Głuchołaz. 
Przygotowane propozycje “władzy" 
dla sołectwa nie zadowoliły miesz
kańców i właścicieli ośrodków wy
poczynkowych. Pokrzywnianie 
postanowili w Moszczance spo
tkać się z burmistrzem Prudni
ka. W odróżnieniu od Głuchołaz, 
pruaniczanie nie zignorowali 
mieszkańców sołectwa. Na zebra
nie 26 czerwca przybyli burmi
strzowie: Zenon Kowalczyk i 
Czesław Dumkiewicz.

Wniosek ze spotkania był je
den Pokrzywna zamierza po
wrócić do Prudnika, do powia
tu i gminy. Burmistrzowie Prud
nika nie będą czynić w tej kwe
stii przeszkód mieszkańcom Po
krzywnej, są “za”.

GŁUCHOŁAZY NIE WALCZĄ 
O POKRZYWNĄ

Znane naszej redakcji środowi
ska liczyły, że za pośrednictwem 
prasy władza Głuchołaz i Prudni
ka będzie licytować się o Pokrzyw-

Co słychać 
w Euroregionie 
Pradziad?

SESJA W ÖRilkYALÜ

wchodzi w skład gminy. Powoli obie 
strony zaująsobie sprawę, że Prud
nik i Pokrzywnę łączą wspólne inte
resy. To właśnie one mają być mo
torem rozwojowym dla turystyczne
go sołectwa. Burmistrzowie Prudni
ka zaproponowali przedstawicielom 
Pokrzywnej dogłębne zastanowienie 
się nad problemem, jednocześnie 
wyrażając wolę, by Pokrzywna po
wróciła do gminy Prudnik.

Burmistrz Prudnika już na po
czątku zebrania powiedział, że nie 
widzi problemów w wykonaniu 
prac, takich jak oświetlenie, czy 
drogi, które dla gminy Głuchołazy 
są “odwiecznym” kłopotem. Bur
mistrz Prudnika powiedział, że są 
to sprawy, które wykonałoby się 
zaraz po przejściu do Prudnika.

Na spotkaniu poruszono pro
blem Jarnołtówka, który jeszcze w 
1975 roku wchodził w skład powia
tu prudnickiego Czy i on zadekla
ruje chęć przejścia do Prudnika?

Pokrzywna musi się liczyć, że 
obiecane na zebraniu wiejskim z

25 czerwca na zamku w Bruntalu 
odbyło się kolejne posiedzenie Eu
roregionu „Pradziad". Głuchołazy re
prezentował burmistrz Zdzisław Ba
ran. W czasie posiedzenia głos za
bierali przedstawiciele samorządów, 
sejmiku wojewódzkiego i wojewody, 
konsulowie polscy i czescy.

Najwięcej miejsca poświęcono opra
cowywanym strategiom gmin, powia
tów, pogranicza polsko - czeskiego i wo
jewództwa. Zebrani zwrócili uwaoę na 
trudności w przekraczaniu granicy, raz 
wspomniano o linii kolejowej Mikulovi- 
ce - Głuchołazy - Pokrzywna - 
Jindrichov, jako przejście graniczne. 
Najwięcej miejsca poświęcono przejściu 
granicznemu w Trzebinie, przedstawi
ciele Prudnika mówili o kolektorze ście
ków ze Zlatych Hor przez Jarnołtówek i 
Pokrzywną do Prudnika. O głuchoła
skich sprawach mówiono niewiele.

Po zakończeniu posiedzenia, po
prosiliśmy o oarę słów komentarza, na 
temat spotkania burmistrza Głuchołaz 
Zdzisława Barana: - W zasadne nie 
ma tu o czym mówić, gdyż jest to ra
czej okolicznościowe zebranie, które 
się musi odbyć. Ono mało wnosi ro
boczo do spraw euroregionu. Ludzie 
wygłaszają krótkie przemowy, które 
muszą mieć przełożenie w roboczych 
spotkaniach, w grupach roboczych. 
Całą silę w euroregionie upatruję wła
śnie w roboczych spotkaniach, gdzie 
szefowie samorządów spotykają się 
ze sobą i - jak pan Roszkowski po- 
v iedział akcentują swoje sprawy.

- Jakie sprawy chce zatem re- 
ilizować gmina.Głuchołazy w ra
mach Euroregionu Pradziad?

- Mamy dwie sprawy: sprawa 
,wentuatneao kolektora ścieków z Mi
ku,ovic za ujęcie wody pitnej miasta 
Głuchołazy, a druga to pilotowanie - 
to co mówił burmistrz Kowalczyk - 
spraw kolektora Zlate Hory- Prudnik. 
To są dwie najważniejsze sprawy. Po 
za tym zainteresowani jesteśmy 
ścieżkami rowerowymi i ^entrum In
formacji Turystyczne^.

7JD

Mostek na Złotym Potoku urasta do rangi symbolu przygotowania gminy Ciut 
łazy do sezonu turystycznego. Dopiero spotkanie burmistrzów z mieszkańca 
spowodowało, że pi >blem mostka zniknie Dla załatwienia takiej sprawy potnrH 
były rozmowy na najwyższym szczeblu! (zdj- Al

Za stołem siedzą (od lewej) sołtys Pokrzywnej Andrzej Mazur, z-ca burmistrzal 
nisław Szul, burmistrz Zdzisław Baran, naczelnik Stanisław Karcz.

burmistrzami Głuchołaz inwesty
cje nie zostaną w okresie przej
ściowym wykonane, zresztą i tak 
w przeszłości nie były realizowa
ne, nawet jeżeli były obiecane. Czy 
władze gminy Głuchołazy nie będą

SPORTOWCY—
(dok. ze str. 21)

mek Setlak, Żaneta Majchrzak i 
Patryk Płaszczyk. W punktacji 
zespołowej kolejność była nastę
pująca: 1 - kl. VI, 2 - kl. VIII, 3 - 
kl. V, 4 - kl. VII, 5. kl. IV.

W szkole działa SKS “ADIDAS" 
skupiający 121 członków. Zarząd 
klubu przeprowadził Olimpiadę 
Przedszkolaków w trójboju l.a.

Mistrzowie gminy: szachy: A.EM- 
mes, M.Oleś, K.Zarusińska, M.Ko- 
rytkowska, M.Czyż. Tenis: 
M ?rab, A.SeHak - drużyna, M.No- 
wak, M.Drab, K.,Drab, S.Gancarz,

UTRZYMAĆ...
(dik. ze str. 4)

Są to: przychodnia rejonowa, 
wiejski ośrodek zdrowia (WOZ) w 
Burgrabicach, Polskim Świętowie, 
Nowym Lesie, Gierałcicach, Jarnoł
tówku. Najgorzej przedstawia s.ę sy
tuacja w Nowym Lesie i Jarnołtówku 
(stan techniczny obiektów). Ile kosz
tuje roczne utrzymanie tych ośrod
ków? E.Gardiasz podał dane na br.

Ośrodki: w Polskim Świętowie - 
198.505 zł, Burgrabicach - 207.127 
zł, Nowym Lesie - 147.568 zł, Gierał
cicach - 37.340 zł, Jarnołtówku - 
46.524 zł. W tych kwotach większą 
część stanowią płace osób Zatrud
nionych i pochodne płac. Gdyby 
przejąć te ośrodki jako na rzecz gmi
ny jako zadanie własne gminy, trzeba 
byłoby rocznie wydać na ten cel z 
budżetu gminy 569.500 zł. Statysty
ka wykazuje, że 85 proc, mieszkań
ców korzysta z usług lokalnych.

Wielokrotnie E.Gardiasz sugerował, 
że nie należy zawierać porozumienia 
,ako zadania własnego gminy, tylko zle
conego na zasadzu porozumienia Jest 
to bardziej bezpieczne wyjś&e dla gmi

czyniły przeszkód demokratycj 
woli mieszkańców wsi, jeżeli wi 
ferendum opowiedzą się za Pn. 
nikiem? To kolejny test demoki 
cji dla gminy Głuchołazy.

I

J.Drab, P.Ciućka, M.Ladwójl 
wicz, K.Zarusińska. L.A.: A.R 
dak - dysk, J Długosz - oszczi 
T.Michałek- bieg na 100 m., ku 
Sportowcy szkoły reprezentoj 

gminę w 6. imprezach sportow) 
zdobywając mistrzostwo powiaty 
także wzięli udział 2 pot finałach i 
jewódzkich 18. imprezach wojewó 
kich. SP Bodzanów jest szkolrr 
mistrzem powiatu w tenisie, l.a i 
dziewczęcym i chłopięcym czwai 
ju. Tenisiści szkoły zdobyli takżel 
w półfinałach wojewódzkich.

Wszystkim sportowcom z Bod 
nowa życzymy wielu sukcesów i u 
nych sportowych wakacji!

tekst, zdj. (li

ny i jej finansów Z za.nteresowar 
radni wysłuchali inrormaqi o piani 
powstania niepublicznego ZOZ ■»« 
tywy dla już istniejącego, który zarr 
rżą założyć 7-8 lekarzy. Byc może 
niepubliczny ZOZ będzie chciałwejśi 
lecznictwo otwarte.

Radni zgodzili się, że w tym 
macie powirna istnieć szybka < 
miana informacji między głucho« 
mi radnymi powiatowymi a gminny 
Istnieje niebezpieczeństwo, że n 
które z przychodni Wiejskich me 
być zlikwi lowane gd decydent 
będzie starostwo. Radni powinij) 
główkować co z tym fantem zrób 
aby utrzymać status quo lecznict 
otwartego, gdyż ewentualny prołi 
społeczny będzie skierowany pra 
wszystkim do nich. Co ważnej 
można zaprzepaścić r.jqatywsp 
łecznych jak np rudszkańców Nor 
go Lasy, którzy zadeklarowali na i 
mont swego ośrodka 50.000 zł a d 
gie tyle mają obiecane cd starostw 
Przyjmując jako ostrożne i własa 
działanie, rada postanowiła nie pa) 
mować żadnej uchwały *ylko fłzy 
stanowisko w tej sprawie pcdkreĄ 
ce dążenia do utrzymania ootycki 
sowych placówek POZ.

(ko

■
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k' „DKEWDOM" s.c.

r.^ Prudnik, ul. Górna 4-6, tel. (077) 436-61 -90

sruje po konkurencyjnych cenach:
Li drewniane * * boazeria panelowa i drewniana * panele podłogo- 

blaty i parapety wewnętrzne • klamki, uchwyty meblowe • ele- 
| ozdobne drzwi • listwy wykończeniowe drewniane, MDF • li- 

ronstrukcyjne ■ lakiery, kleje, pianki, wkręty * impregnaty i siliko- 
ojemniki palstikowe w cenach producenta-

rauamy codziennie 9.00 - 17.00, w soboty 9.00 -13.00

ZEGLĄDY REJESTRACYJNE
STAWIANIE GEOMETRII KÓł SAMOCHODÓW OSOBOWYCH 
CNOSTYKA UKŁADU HAMULCOWEGO 
ZPŁATNA WYMIANA OLEJU

STACJA KOTROLI POJAZDÓW

TORKONSTAL
nlk, ul. Prążyńska 19, tel. 436 20 57 do 9 w.48 
ni: w dni powszednie T^ ZO00, w soboty 70<’-15‘K’

ZAPRASZAMY!!!

POWSZECHNE
OWARZYSTWO
EMERYTALNE

MMFRCIAL UNION 
irty Fundusz Emerytalny 

obsługa II filaru 

rzedstawiciel lokalny

tel. 439-50-28

PRYWATNE LABORARIUM ANALIZ LEKARSKICH „ANALMED”

OFERUIEBAIMNMWPEtNYMZAKRESIEmiOdZlkWl: ■ OZNACZANIE MAR
KERÓW NOWOTWOROWYCH ■ OZNACZANIE HORMONÓW TAR
CZYCY ■ OZNACZANIE HORMONÓW PŁCIOWYCH ■ HELICOBAK- 
TER PYLORI ■ OB., MORFOLOGIA, W R. MOCZ. PRÓBY CIĄŻOWE. 
H Bs ■ ZWIĄZKI TŁUSZCZOWE: CHOLESTEROL, HDL, TRÓJGLI- 
CERYDY ■ BADANIE KAŁU, TEST IMMUNOLOGICZNY NA LAMBLIE 
Badania wykonywane są codziennie. Możliwość pobierania krwi do badań laborato
ryjnych w domu pacjenta. Pobieranie krwi na badania okresowe w zakładach pracy.

lABOMTIRIOM ANALITYCZNE „MUHET - PrMbdk < PMKUfctW Sl Tfe/3 tt- 
ddCMie 10“13", 16M8". Srtłta Tel 436-60-06 IwettCto Ml SUMY
Z0SleniNKTnBRANjlNALMEr-PnalnNiRiiMk22;iMMMbialek,&iMla,cnnv- 
tef - PM0“. TeL436-36-68 (spółdzielnia dentystyczna)

UL. KONSTYTUCJI 3-GO MAJA 17A, 48-340 GŁUCHOŁAZY
TEL/FAX (077) 4394 674

Prywatny Specjalistyczny 
Gabinet Lekarski

specjalista chorób płuc

lek. med.
Zygmunt KONIECZNY

przyjmuje wtorek, czwartek 
16.30-18.00

Głuchołazy, Rynek 12/14 
(Przychodnia Rejonowa 

lip. pokój 207)
tel. 0604 554103

OKNA I DRZWI
-do^dD^vo Z PCV
- MONTAŻ

PARAPETY - ROLETY - PANELE PODŁOGOWE

OFERUJEMY KÖMMERUNG TROCAL SERII 900 

Trzy systemy PCV: PANORAMA

frotex
s.a.

NAPRAWA, USZCZELNIANIE

OKIEN I DRZWI
sprawdzony od lat szwedzki 
system uszczelki rowkowej

„EURO - STRIP"

Jedyny przedstawiciel regionalny 

,, IAMAG”, TEL. 4392134 

Krzysztof Tabasiewsta

„ Zaprasza

METAL-KOLOR
48-340 Głuchołazy 

ul. Dworcowa 1 
tel. 439 31 36 (baza CS)

SKUP METALI
KOLOROWYCH, 

ZŁOMU 
STALOWEGO 

1 ŻELIWNEGO

ILOŚCI POWYŻEJ 1 TONY

ODBIERAMY WŁASNYM
TRANSPORTEM

Zakłady Przemysłu Bawełnianego 

„Frotex” S.A. w Prudniku

wiodący producent wyrobów trałowych i konfekcji stołowej, posiadający certyfikat serii ISO 9001 oraz IS014001

oafasza konkursną stanowisko

Kierownika Wydziału Konfekcji
Osoba ta będzie odpowiedzialna za zarządzanie i organizację procesów technologiczno-produkcyjnych 

na Wydziale Konfekcji, który obecnie liczy 200 osób.

FIRMA „ROM-POL99
Romuald Poluszyński

IADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
nawy sprzętu audio-video, 
irawy odbiorników TV, 
irawy tunerów satelitarnych, 
talacji anten satelitarnych.
:yty domowe
^kontaktowy 

«?I634ß. H36-H0-8H
robocze w godz. 9.00-17.00

JM

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe;
• Staż pracy na stanowisku kierowniczym związanym z zarządzaniem 
produkcją- preferowana branża konfekcyjna - min. 5 lat;
• Zdolności organizatorskie i interpersonalne;
• Dyspozycyjność;

Oferujemy:
• Odpowiedzialną i ciekawą pracę;

• Wysokie wynagródzenie;
• Możliwość rozwoju zawodowego;

Zainteresowanych prosimy o przesyłanie ofert na adres firmy w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia. 
Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Frotex” S.A. ul. Nyska 10,48-200 Prudnik, Dział Osobowo-Administracyjny

R0DUCENT OK/ENZ D RZI47 Z
OKNO P L AST

S?
j0Ś\N1NOWCE

K
OKNA

TYPOWE
W CIĄGŁEJ 
SPRZEDAŻY

NAOKIENNE SIATKI 
PRZECIW OWADOM

KBE
SYSTEMY OKIENNE

doradztwo 
♦ pomiary

♦ montaż 
♦ transport 

UWAGA!
Oferta dodatkowa

PARAPETY
ROLETY

48-381 Goświnowice, ul. Nyska, Tel. 4356 279 

■IRQ HANDLOWE:
GŁUCHOŁAZY 19, UL. SIKORSKIEGO 19, 
TEL. 439-59-10

TEL. 439-75-63,0604470586 
. Pokrzywna 19 c

Z OGŁOSZENIA \ 
DROBNE

KUPIĘ:
• PRZEDWOJENNE MEBLE MOGĄ BYĆ 
DO RENOWACJI - INNE STAROCIE.
TEL. 046/8334195, 0601394561.
(356-g)
• DZIAŁKI BUDOWLANE - DĘBOWIEC K/ 
PRUDNIKA - PARK KRAJOBRAZOWY - 
SPRZEDAM TEL. 4361851.
(393-g)
• USŁUGI BLACHARSKO-DEKARSKIE. 
TEL. 4360517 PO 19-TEJ.
(395-g)
• FIRMA UBEZPIECZENIOWA ZATRUDNI 
3 OSOBY - 2000 MIESIĘCZNIE

4361258. (396-g)

• USŁUGI TRANSPORTOWE FORD 
TRANSIT KRAJ ZAGRANICA.
TEL. 0604109302. (404-g)
• ZESPÓŁ MUZYCZNY" "SZWAGRY".
TEL. 4363223. 4364025. (410-g)
• USŁUGI TAPICERSKIE - TANIO. FACHO
WO. GŁUCHOŁAZY. UL. ORZESZKOWEJ 
16. TEL. 4396361.4395733.
(414-k)
■ SPRZEDAM DOM PIĘTROWY PO AP
TECE Z DZIAŁKĄ W ŚCINAWIE MAŁF 
TEL. 4391214 4312889 PO 21“
0604204356
(415-fl)
• SPRZEDAM SKODĘ 120-L (1989).
TEL. 4363159, 4364324 PO 17-TEJ.
(46--fl)
• SPRZEDAM DOM - BLIŹNIAK.
TEL. 4356654. (429-g)
• FIAT 125-P (1987) - STAN DOBRY.
TEL. 4361138. (430-g)
• SPRZEDAM SKODĘ 105-L (1987).
TEL. 4391751 PO 20-TEJ. (454-g)
■ TANIE KOMPUTERY PC.
TEL 0604369660. (453-g)
• SPRZEDAM MIESZKANIE 70 M2,1 M!-
600 ZŁ. TEL. 4366392. (460-g)
• F.AT 126-P (1980). TEL. 4366007. 
(436-g)
• MALOWANIE WSZYSTKIEGO. TAPETO
WANIE. PANELE, BOAZERIĄ KASETONY. 
POKRYCIA DACHOWE. INNE PRACE. 
4387348.0603369274. (462-g)
• SPRZEDAM DOM - CENTRUM PRUD
NIKA. TEL. 4366463. (464-g)
■ SPRZEDAM BUDYNEK PO FABRYCE 
MEBLI. TEL. 4367038.
(465-g)
■ SPRZEDAM M.-4 W PRUDNIKU.
TEI 4361973. (466-g)
• SPRZEDAM MERCEDESA BUSA 207 D
(1986). TEL. 4365593 (467-g)

AIG JIMPliCD
LIFE

AIG AMPLICO LIFE 
Ubezpieczenia na życie. 
Obsługa II i III filaru 
reformy emerytalnej. 

Przyjmiemy 
do pracy agentów. 

Możliwość
stałego wynagrodzenia 
(2000 zł miesięcznie).

Bliższe informacje: 
Biuro Amplico Life 

ul. Ratuszowa 7 
48-200 Prudnik 
tel. 436-12-58

Wynajmę 150 m2 pomieszczeń 
biurowych i 400 m2 powierzchni 
magazynowej w Prudniku przy 
ul. Prążyńskiej 23. Informacje 
pod nr. tel. 436-11-77,436-76- 
86 lub 0602742569.
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KAWIARENKA POETYCKA
Jacek PODSIADŁO Marcin ŚWIETLICKl

List do Pawki Marcinkiewicza w Bosjökloster DUZIA WODA

POWÓDŹ
/ sfato się, że wody wystąpiły ze swoich brzegów.

Wszystko, co miało w nozdrzach tchnienie życia, wszystko, 

co było na suchym lądzie, pomarto, zaś Harry Wóda zaraz 

wydrukował w Trybunie Opolskiej trzy wiersze o powodzi. 

Wziąłem wczoraj udział w kraksie rowerowej. Kto wie,

Bóg
stworzył świat 
dlaf>otrzeb 
powodzi 
i telewizji.

Ten numer “NŻG’ ukazuje się z datą 8 lipca. Dwa lata temu naszym 
jdziatem były wydarzenia, które nazywano najpierw powodzią stulecia, 
później nawet 1 ysiącleci? Tymczasem me ogłoszono wtedy nawet sta
nu klęski żywiołowej, a premier po pobycie m.in w Głuchołazach dał 
pamiętny wywiad, w którym radził, że trzeba było się ubezpieczyć... 
Dziś jest inny premier i ten sam strach gdy pada dłużej mz zazwyczaj 
Worki z piaskiem na hrzegu Złotego Potoku przypominają jeszcze o 
strachu sprzed kilkunastu dni.

Ale miała być poezja. Będzie. Wiersze, które publikujemy - r.azwij- 
my je umownie “o powodzi" (choć jest to zbyt duże uproszczenie) napi
sało czterech autorów. Jacek Podsiadło . Marcin Świethcki są “idolami" 
młodzieży poetyck^go óluesa. Podsiadło otrzymał nagrodę Kosaelskich, 
Świethcki to “pokolenie BruLionu”. Dwóch pozostałych autorów to zna
ne nazwiska w głuchołaskim świecie twórców: ks. Tomasz Horak i 
Wo ciech Ossoliński. Powódź w ICH poetyckim świecie. Poczytajmy....

czy nie ku chwale Pana ? Mówiono mi potem, że moje ciało

pięknie leciało w przestworzu i że to cud, że się nie połamało.

Oglądam je teraz. Świeże kroszonki siniaków.

Moje ciało starzeje się, nie ma cudów. Białe nitki na piersi, 

wiotczejąca twarz. Zobaczysz, będziemy kiedyś dwoma Paulami Riffami 
w poszyciu kroplówek, pampersów i masek tlenowych. Żadnych rowerów. 

Żadnych wzruszeń spokoj Obawiam się, że później 

będziemy jeszcze śmieszniejsi leżąc rak w trumnach, wiesz jak.

Z podwiązanymi szczękami, zaczynając śmierdzieć. A jaki zawód czeka 

spadkobierców! Choć kto wie. wjakie szuje zdążymy się jeszcze zmienić.. 

Lepiej poczytam ci Biblię z przypadkowej strony. Pieśń nocnych stróżów: 

Podnoście ręce ku świątyni i błogosławcie Pana! On sprowadza chmury 

z krańców ziemi, wywołuje błyskawice z deszczem, wypuszcza wiatr

Aleksander 
Kwaśniewski oto 
wchodzi do 
NATO.
Jedną ręką
podpisuje
konstytucję.
drugą ręką
kontroluje
powódź.

Bóg
stworzył świat 
dla potrzeb 
powodzi 
i telewizji.

ks. Tomasz HORAK

NOE I POTOP

Żywiej

pierwsze krople 
spragniona ziemia pije 
tysiące kropli 
ziemia się dławi 
niliony kropli 

rzeki wzbierają

skąd tyle wody 
to już nie woda 
to oszalały 
potężny 
straszny 
żywioł

co burzy

dobrze
że zburzył
nasze urojenia

16.08.97

Sł. Wojciech Ossoliński

NIECH TAK 
ZOSTANIE

Choć kamień żelazem 
Wzięliśmy w posiadanie 
Władzy nad przyrodą nie stało 
I lepiej niech tak zostanie

AEROBIK
I taniec towarzyski

W czerwcu CUK wspólnie z wydzia
łem kultury fizycznej zorganizował TUR
NIEJ AEROBIKU. Zespół głuchołaski pro
wadzony przez Brygidę Nowak w skła
dzie: Karina Szubert, Roksana Buszkie- 
wicz, Milena Pokorna i Joanna Rauch 
zajął II miejsce. I m. zajął zespół z Pacz
kowa, III m - dziewczęta z Nysy. Startowa
ły także solistki; w aerobiku sportowym I 
m. zajęła Agnieszka Jakubowska z 
Otmuchowa, w aerobiku rekreacyjnym II 
m - Marzena Sapieha i Paczkowa.

Grupa aerobiku rekreacyjnego trenuje w 
CUK od dwóch lat, większość to dorosłe pa
nie, na startwtumieju zdecydowały sięjednak 
dziewczęta z ki.VI i VII, w tym Karina Szubert, 
która wspólnie z koleżankami tańczy także w 
Heksach” prowadzonych przezB Nowe k.

Brygida Nowak wraz z mężem Rober
tem orgen~jje w ramach CUK życie tanecz
ne w mieście. Im ambicjąjest stworzenie 
grupy tańca aerobowego oraz grupy dzie
cięcych par tanecznych w tańcu towarzy
skim, która już systematycznie ćwiczy i 
uczy 14 osób Obiecującąparę stano- 
wiąKarina Szubert i Adam Dziurowski.
W planach wyjazd na turniej jesienią 

br. craz zorganizowanie dziecięcego 
turniej w tańcu tc warzyskim

tekst, zdj.HCH

Na zdjęciach - Karina 
Szubert oraz Karina z 
Brygidą Nowak.

ze swych komór. Wyobrażam sobie dziewiędorakiego ciebie

w oknach tego klasztoru pomiędzy dwojgiem jezior. Wiedzieli, gdzie budować, 

żeby się odciąć od świata. Wysyłam ci gazety.

I powodziowe gadżety. Tuziemcy opłakują

swe życie, wszędzie hałdy gnijących mebli, wypatroszonych telewizorów, szkło, 

poradnie psychologiczne pełnią specjalne dyżury. Podnoście ręce do góry 

i błogosławcie Pana. Milo pomyśleć, że ktoś postanowił za nas.

Bardzo lubię 
rozmowy 
z fryzjerem, 
dużo bardziej 
niż
z taksi vkarzev, 
a najbardziej 
lubię 
okres
przedwyborczy.

(Za chwilę się pojawi 
tak jak zawsze 
ta
pierdolnięta
husaria)

Nic
naprawdę nic nie pomoże 
jeśli ty
nie pomożesz 
ŚwiętyBoże...

Bóg
stworzył świat 
dla potrzeb 
powodzi 
i telewizji...

NA WAKACJACH

WKRÓTCE
...p .witamy rodzinę Fijałkow
skich, polską rodzinę, dla której 
jeszcze w 1997 r. Rada Miejska 
wyraziła zgodę na zaproszenie i 
osiedlenie w Głuchołazach. Są to 
Polacy z Kazachstanu. Gmina 
przygotowała dla tej rodziny 
mieszkanie i od sponsorów - naj
niezbędniejsze sprzęty potrzeb
ne w domu. Przyjęciem rodziny 
bardzo zainteresowani są głu
chołascy Sybiracy z M.Szymko- 
wiczem na czele. Jak dowiedzie

liśmy się od p. Augustyn z wy
działu ds. lokalowych UMiG, 
przybycie rodziny Fijałkowskich 
jest możliwe nawet w końcu lip
ca br. Polskie władze załatwiły 
już wszelkie formalności, trud
niej jest w tej sprawie w samym 
Kazachstanie. Kontakt pomiędzy 
UMiG a rodziną Fijałkowskich 
utrzymuje członek rodziny, stu
dentka prawa na Uniwersytecie 
Wrocławskim.

(h)

oty Potok płynie w tym 
rdzo płytko. Kilkanaście worka* 
łożonych w czasie niepokoją- 
ch opadów dwa tygodnie temu 
>daje się zbyt małą ochroną dla 
łożonych blisko domów.

1 sierpnia o godz. 10.30 wy*z 
rystyki i kultury fizycznej UMiG aj 

zuje drużynowy wyścig na czas na 
stansie 50 km (2 rund / po 25 km) S 
z Rynku trasą: Nowy Świętów, Po 
Świętów, Markowice, Biskupów, & 

ace, do Rynku, gdzie będzie meta
Uwaga! Kategorię wieko 

stanowić będzie SUMA WIE 
zawodników!!!

1NTR0 s.i

ZAjączkowski i S-lt
SKLEP RTV Plac Zgody

DNI GŁUCHOŁAZ
spccjAlnA oferta

Telewizor LG 21 ”

9994 89
Wieża Samsung za 649- 

Wieża Samsung za 559- 

TVLG 28” cyfr. 100Hz

Z wieżą LG w prezen 

Odkurzacz LG za 229,-

i inne atrakcje

Zapraszamy na nasze sti 
w Rynku!

:ojh


